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TBF Yönetimi 11.01.1996 tarihinde Açık Milli Takım Seçmeleri ile ilgili bir bildiri yayınladı. Bu 
bildiride, sadece takım teşkili ile ilgili ayrıntılar vardı; teknik ve mali konular hakkında bilgi veril-
miyordu. Fakat, TBF bildirisinde “diğer teknik konular ile ilgili sirküler bilahere yollanacak” şeklinde 
bir madde olduğu için, takımımızı kurduk. 
 
Ön elemelerde yurt dışındaydım. Elemeleri kazanan Takımımız yarı finalde, TBF Başkanı’nın yakın 
dostu Güven Erkaya Paşa tarafından çekilen kura sonucu Zorlu Takımı ile eşleşmişti. Dönüşümde 
Kaptanımız M.Ali İnce ile yaptığım görüşmede, maçların ekranda yayımlanacağını öğrendim. Kura 
çekiminde, her Takım için bir oyun kartı seçilmiş; kartlar karıştırılmış ve bir oraya, bir buraya verilip, 
eşleşme yapılmıştı!  
 
    San-Yıl dız 
    Ka ra de niz-İn ce  
 
Ta kım la rı ara sın da ki ya rı fi nal mü sa ba ka la rı nın da ba yan lar fi na li ile bir lik te 8-10 Mart tarihlerinde 
İs tan bul De de man Ote li’nde ya pı la ca ğı ilan edildi. 
 
Öncelikle fe de ras yon ge nel sek re te ri ni ve bi ze kar şı oy na ya cak Ka ra de niz ta kı mını tanıtlmak istiyo-
rum: 
 
Sev da Zor lu, fe de ras yon ge nel sek re te ri, mil li ta kım seç me le ri or ga ni zas yon ko mi te si baş ka nı ve 
Na fiz Zor lu’nun eşi, tur nu va nın ya pıl dı ğı İs tan bul De de man Ote li’nde ka lı yor.  
Me sut Ka ra de niz, ra kip ta kım kap ta nı ve fe de ras yon ge nel sek re ter yar dım cı sı 
Na fiz Zor lu, rakip takımın oyun cusu ve federas yon baş kanı, İs tan bul Swiss Otel de kalıyor! 
 
M.Ali İnce ellerin ne zaman ve kim tarafından hazırlanacağı ile ilgili bilgi sahibi değildi. Fakat, TBF 
Başkanı Nafiz Zorlu kendisine telefon ederek, ellerin hazırlanışına İstanbul Şampiyonası’ndan takım 
arkadaşımız Ersen Özbalcı’yı müşahit olarak istediği için, ellerin geçen sene olduğu gibi seans ön-
cesinde hazırlanacağını düşündük. 
 
Ta bii biz do ğal ola rak, vu-graf için, el le rin ge çen se ne ol du ğu gi bi her se ans ön ce sin de ve üçün cü bir 
şah sın ne za re tin de da ğı tı la ca ğı nı sa nı yor duk. Ta ki yarışmadan bir gün önce De de man Ote li’nde fe -
de ras yon ge nel sek re te ri ile gö rü şün ce ye ka dar. Fe de ras yon Ge nel Sek re te ri, her gün oy na na cak üç 
ve ya dört se an sın tüm el le ri nin bir ön ce ki ge ce ken di si ve or ga ni zas yon ko mi te sin de gö rev li, ay ni 
za man da Na fiz Zor lu’nun şir ke tin de ça lı şan, iki ki şi ta ra fın dan ha zır la na ca ğı nı ve bu nun de ğiş mi ye -
ce ği ni be yan ede rek “be ğen mi yor sa nız ka tıl ma yın” di ye de vam et ti. 
 
Bu durumu yarıfinalde oynayacak diğer iki takımın kaptanları Veysel Yıldız ve Faik Falay ile gör-
üştüm. Uygun bulmadıklarını fakat itiraz etmeyeceklerini söylediler. 
 
Yarıfinalde başka bir takımla karşılaşıp, kazansak ve finali Zorlu ile oynasak, daha az sayıda bord 
dağıtılacağı için, ellerin maçın başlamasından 30 dakika öncesinde ve müşahit nezaretinde dağıtıl-
masını temin edebilirdik. Kura çekimindeki hata bunu önlemiş ve herşey Zorlu’nun isteğine uygun 
olarak organize edilmiş gibiydi. 
 
O akşam üzeri takım halinde yaptığımız toplantı esnasında telefon ile konuştuğum TBF yöneticisi 
Halil Atalay da bu kararı uygun bulmadığını ve ertesi sabah yapacakları federasyon toplantısına bir 
dilekçe ile müracaat edersek durumu düzeltebileceklerini ifade etti. 8 Mart sabahı 11.00’de dilekçe-
mizi teslim ettik: 
 
    Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu Yö ne tim Ku ru lu’na, 8 Mart 1996 
 
1996 Dün ya Briç Olim pi yat la rı’na ka tı la cak mil li ta kı mı be lir le mek için yap tı ğı nız seç me mü sa ba -
ka la rı na İn ce ta kı mının bir oyun cu su ola rak ka tıl mak ta yım. Şu bat ayın da İz mir’de ya pı lan ön  
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seç me ler den son ra, İs tan bul De de man Ote li’nde ki ya rı fi nal mü sa ba ka la rın da, spor dün ya sın da eşi -
ne hiç ras lan ma yan özel bir uy gu la ma ile kar şı laş tık! 
 
Seç me le ri vu-graf  ile ver mek için, o gün oy na na cak bü tün se ans la ra ait el le rin bir ge ce ön ce sin de, 
bir ra kip ta kım oyun cu su nun fe de ras yon üye si olan eşi ve şir ke tin de gö rev li iki ki şi ta ra fın dan ha -
zır la na ca ğı nı, öğ ren miş bu lun mak ta yız. Da ha ön ce söz ko nu su edil me yen ve seç me le rin 24 sa at ön -
ce sin de bil gi sa hi bi ol du ğu muz bu ko nu da ki sa kın ca la rı be yan et mek is tiyorum: 
 
1- 1995 Seç me le rin de, fe de ras yo nun dub li ma te ma ki ne si ol ma dı ğı hal de, el le ri gü ven lik dü şün ce -
siy le se an sın 45 da ki ka ön ce sin de üçün cü bir şa hıs ne za re tin de ha zır la dı ğı nı bi li yo ruz. Bu na kar şı -
lık, fe de ras yo nun dub li ma te ma ki ne si sa tın al ma sı na rağ men, bir gün ön ce el ha zır la ma gi ri şi mi nin 
se be bi ne ola bi lir? Unut ma mak ge re kir ki, bü tün ted bir ler em ni ye ti sağ la mak ga ye siy le ge çer li dir. 
 
2- Ra kip ta kım oyun cu su nun, ya nın da ça lı şan iki ada mı ve eşi ne bir gün ön ce den, el ha zır la ta rak  
“bi ze gü ve nin” de me si ola ğan dı şı dır. Bir in san ne öl çü de gü ve ni lir ol sa da, spor tif bir ya rış ma da 
bu nu baş ka sı na em po ze ede mez ve kim se nin, dev let baş ka nı ol sa da hi, böy le bir is tek te bu lun ma ya  
hak kı yok tur. Ay rı ca böy le bir is tek ve ya te ma yül ra kip ta kım ta ra fın dan ka bul edil se bi le söz ko nu -
su ki şi ta ra fın dan red de dil me li dir ki bu en ba sit ne za ket ve cen til men lik ku ra lı dır. 
 
3- Ta raf tar la rın ve ya iş ve ai le bağ la rın olan ki şi le rin so rum lu lu ğun da ya rış ma ya çık mak alı şı la gel -
me dik bir du rum dur ve bu or ta mı ha zır la mak ye ri ne kar şı çık mak, çok da ha ye rin de bir dav ra nış 
olur. 
 
4- Seç me ler de, bü tün oyun cu la rın hu zur lu bir or tam da ra hat ça ya rış ma sı nı sağ la mak fe de ras yo nun 
ön ce lik li gö re vi dir. Böy le bir dü zen de or ta ya çı ka cak hu zur suz luk la rın ve so run la rın bü tün so rum -
lu su da Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu ola cak tır. 
 
5- Ki şi le rin ta raf sız üçün cü şa hıs la rın ne za re tin de ya rış ma ya çık mak is te me si ön ce lik li ya sal hak la -
rı dır ve böy le bir is tek te bu lun mak, kim se yi suç la mak an la mı nı da ta şı maz. 
 
6- TBF, bu gay rı ta bii uy gu la ma yı der hal dur dur ma lı, bo ard la rın se ans ön ce sin de her ta kı mın oy na -
ma yan bir tem sil ci si ne za re tin de, bil gi sa ya ra ye ni el ler da ğıt tı ra rak ha zır lan ma sı na ola nak ver me li -
dir. Bil gi sa ya rın ar şi vin de bu lu nan el le ri oy na mak ye ri ne el le rin ye ni da ğı lım ol ma sı ve bu iş le min 
mü şa hit ler hu zu run da ya pıl ma sı bü tün so run la rı yo ke de cek tir ve üç, dört ki şi lik bir eki bin üç maç ta 
oy na na çak 48 bord için alt mış dakikadan az zamanını alır. Tabii bir gün ön ce hazır lanacak el ler için, 
müşahit ol ması ile ol mamasının em niyet açısın dan hiç bir önemi ol madığı da apaçık or tadadır. 
 
7- Bu düzenin sağ lan maması halin de, seç melerin sakın calı bir or tam da yapılacağı kanaatin deyim. 
Sonuç ne olur sa ol sun durumu Dün ya ve Av rupa Briç Federas yon larına ay rıca Türk Briç Camiası’na 
ileterek, görüş lerine müracaat edeceğimi bil gilerinize ar zederim. 
 

*******  
 
Fede ras yon “bu ko nu yu or ga ni zas yon ko mi te si baş ka nı ile gö rü şün, biz ken di le ri ni yet ki li kıl dık” 
ya nı tı ile ko nu yu or ga ni zas yon ko mi te si baş ka nı na ha va le et ti. Or ga ni zas yon ko mi te si baş ka nı na, 
vu-graf  ile gös te ri le cek iki maç için el le rin ha zır ol du ğu nu, bi zim el le ri da ğı ta rak oy na ya bi le ce ği mi -
zi bil dir dik. Bekleme esnasında Sevda Zorlu ile görüşen takım arkadaşımız Mustafa Akgül “merak 
etmeyin dilekçenizi inceleyeceğiz” yanıtını da aldı. Buna rağmen saat 13:00’a kadar herhangi bir 
toplantı yapılmadığını öğrendik ve bize “ ta le bi niz uy gun gö rül me miş tir” yanıtını veren TBF Genel 
Sekreteri maça çıkacak kadromuzu yazmamızı istedi.  
 
Böylece or ga ni zas yon ko mi te si ile bir so ru nu muz olur sa, kim se ye dert an la ta mı ya ca ğı mı zı, da ha üst 
bir mer ci ol ma dı ğı nı çok iyi an la mış ola rak, üs te lik ra kip ta kım eleman larının “biz güvenilir değil -
miyiz, nasıl olur da böy le bir is tek te bulunabilir siniz” spekülas yon ları ile tur nuvadan çekil dik. 
 
Öğrendiğimize göre aynı gün öğleden sonra, vu-graf sırasında disiplin kuruluna sevkedileceğimiz 
açıklanmış olup, TBF disiplin kurulu üyesi Koray Selçuk da söz alıp “başkanımın çok üzüldüğünü 
görüyorum, merak etmesin” beyanında bulunmuştur. 
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    SİS TEM VE GÜ VEN 
 
Bura da söz ko nu su olan, kim se nin gü ve ni lir ol ma sı ve ya ol ma ma sı de ğil; sis tem dir. Eşi ra kip ta kım -
da oy na yan bir oyun cu nun, kal dı ğı ote lin bir oda sın da, bir gün ön ce ve ko ca sı nın ya nın da ça lı şan iki 
ki şi ile el ha zır la ma sı sis tem ola bi lir mi? Bu ki şi, da ha ön ce yük len miş el le ri ha zır la ma ve anın da 
ve ya da ha son ra kop ye et me ola na ğı na sa hip de ğil mi? Bu hak ka sa hip ol sa bi le bu nu baş ka sı na tek -
lif ede bi lir mi? Di ye lim ki sen gü ve ni lir bi ri sin, sen den son ra ge le nin ay ni gü ve ni lir lik te ola ca ğı ne -
re den bel li? Ya o da ben el le ri evim de ha zır la mak is ti yo rum, ba na gü ven mi yor san seç me le re ka tıl ma 
der se ne ola cak?  
 
Ta bii, bu el le ri kal dı ğın otelin bir odasın da hazır lamak ile, evin de hazır lamanın bir far kı yok ve is -
ter sen Brezil ya’ya da anın da bil direbilir sin! 
 
    CONF LICT OF IN TE REST 
 
Ame ri ka ve Av ru pa ül ke le rin de ge çer li olan bu ka nun mad de si, bir çı kar ça tış ma sı söz ko nu su ol du -
ğun da, ta raf la rın üçün cü ku şak ak ra ba la rı nın da hi sis te min uza ğın da kal ma sı ge re ği ni vur gu lar. Ya -
ni dü el lo yap tı ğın ki şi ye, si lah la rı ka rım ve adam la rım dol dur sun sen de ba na gü ven di ye mez sin. 
Çün kü bu ah lak sız bir tek lif olur. Böy le ol du ğu için dir ki, Dün ya Briç Fe de ras yo nu Baş ka nı da hi, 
ken di ül ke si nin söz ko nu su ol du ğu an laş maz lık lar da sa lo nu ter ke der ve kim se va tan da şı ol du ğu ül -
ke ler için ha kem lik ve ya apel ko mi te si gö re vi üst len mez ve ben gü ve ni lir de ğil mi yim di ye or ta ya 
çık maz. Bu ka nu nu bil me ye bi lir sin, fa kat ha yat ve cen til men lik ku ral la rı nın da bu nu öner di ği ni bil -
me den top lum sal gö rev le re so yun mak, ben ve ya eşim el le ri ev de ha zır la ya cak, ka bul et mi yor san, bi -
ze gü ven mi yor san çe kil de mek ya kı şık al maz. Doğ ru olan eşi nin ve ya ta raf ta rı ol du ğun bir ta kı mın 
ya rış tı ğı or tam da el le ri bir gün ön ce ha zır la ma yı tek lif et mek de ğil, 15 da ki ka ön ce sin de da hi o sa lo -
na gir me mek tir, şüp he siz. Ta kım ele man la rı nın, ak ra ba la rı ve ya ta raf tar la rı olan ki şi le rin bu gö re vi 
üst len me si ni ka bul et me si ve tep ki gös ter me me si dü şün dü rü cü; top lu mun bu nu ka bul len me si ise 
üzün tü ve ri ci dir. Ta kı mı mız oyun cu la rın dan Ah met De de ha yır, ken di ar zu su ile aşa ğı da ki açık la ma -
yı yaz mış ve çe kil me tutanağımızı im zalamış tır: 
 
    Türkiye Briç Federasyonu Yönetim Kurulu’na, 8 Mart 1996 
 
Takım ar ka daş la rı mın çe kil me gö rü şü ne ta ma men ka tı lı yo rum, o se ans ta oy na ma dı ğım için, da ha 
son ra im za ata rak iş ti rak et tim. Ah met De de ha yır 
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Şema 1’de dub li ma te ma ki ne si ne gön de ri le cek ye ni el le rin ha zır lan ma sı ön ce sin de bil gi sa yar da prog -
ra mı mı zın ar şi vi ni gö rü yo ruz. 
 
Kont rol eki bi ola rak prog ram cı ar ka da şı mız dan ye ni, ar şiv de ol ma yan, iki adet, 16 el içe ren,  set is -
ti yo ruz ve şe ma 2’de ek ra nın sol alt kö şe sin de be li ren iki seti dub li ma de ma ki ne sin de bo ard la ra da -
ğıt tı ra rak, kim se nin ha ber dar ol ma dı ğı ye ni el ler ha zır la mış ol ma nın kı van cı ile hu zur için de vug ra fı 
iz le me ye gi de bi li riz de ğil mi?

                                                     
 

EL LE RİN BİL Gİ SA YAR PROG RA MIN DA ÜRETİL MESİ 
 

Load 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

şema -1-

(1-16) 
 A11..1 
1.01.96

(1-16) 
 A11..3 
2.01.96

(1-16) 
 A11..4 
3.01.96

(1-16) 
 A11..5 
3.01.96

(1-16) 
 A11..6 
4.01.96

(1-16) 
 A11..7 
4.01.96

(1-16) 
A11..10 
4.01.96

(1-16) 
A11..11 
5.01.96

(1-16) 
A11..13 
5.01.96

(1-16) 
A11..15 
5.01.96

(1-16) 
A11..19 
5.01.96

(1-16) 
A11..22 
5.01.96

(1-16) 
A11..27 
6.01.96

(1-16) 
A11..30 
6.01.96

(1-16) 
A11..32 
9.03.96

(1-16) 
A11..35 
9.03.96

(1-16) 
A11..36 
9.03.96

(1-16) 
A11..41 
9.03.96

(1-16) 
A11..49 
9.03.96

(1-16) 
A11..56 
9.03.96

(1-16) 
A11..57 
9.03.96

Load 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

şema -2-

(1-16) 
 A11..1 
1.01.96

(1-16) 
 A11..3 
2.01.96

(1-16) 
 A11..4 
3.01.96

(1-16) 
 A11..5 
3.01.96

(1-16) 
 A11..6 
4.01.96

(1-16) 
 A11..7 
4.01.96

(1-16) 
A11..10 
4.01.96

(1-16) 
A11..11 
5.01.96

(1-16) 
A11..13 
5.01.96

(1-16) 
A11..15 
5.01.96

(1-16) 
A11..19 
5.01.96

(1-16) 
A11..22 
5.01.96

(1-16) 
A11..27 
6.01.96

(1-16) 
A11..30 
6.01.96

(1-16) 
A11..32 
9.03.96

(1-16) 
A11..33 
9.03.96

(1-16) 
A11..34 
9.03.96

(1-16) 
A11..35 
9.03.96

(1-16) 
A11..36 
9.03.96

(1-16) 
A11..41 
9.03.96

(1-16) 
A11..49 
9.03.96

(1-16) 
A11..56 
9.03.96

(1-16) 
A11..57 
9.03.96



Hep bir lik te na sıl ya nıl dı ğı mı zı gö re lim is ter se niz: 
 
Biz, şe ma 2’de ye ni üret ti ği miz el le ri bo ard la ra ak tar dı ğı mı zı sa nır ken, as lın da 9 Mart 1996 ge ce si 
üre til miş (A 11..56) ve (A 11..57) nu ma ra lı el le ri ha zır la dık ve ye ni ya rat tı ğı mız (A 11..33) ve (A 
11..34) set le ri da ha ön ce ki sı ra da kal dı lar. Bu du rum da vug raf da iz le mek te ol du ğu muz el le rin, prin -
ter çı kış la rı ve ya dis ket le ri nin kim ler de var ol du ğun dan na sıl emin ola bi li riz? 
 
Şim di şe ma 3 ve şe ma 4’e ba ka rak el le rin en em ni yet li şe kil de na sıl ha zır la na bi le ce ği ni iz le yelim: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Şema 1’de gö rül dü ğü gi bi bil gi sa yar haz ne si ni ta ma men bo şal tı yor ve ye ni set le ri ha zır lı yo ruz. İş te 
bu ka dar... 
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Load 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

şema -1-

Load 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

şema -2-

(1-16) 
A11..33 
9.03.96

(1-16) 
A11..34 
9.03.96



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dub li ma te ma ki ne si nin kart haz ne si al tı, se kiz des te yi, sı ra la ma dan üs tüs te ko ya rak dol du ru lur ve 
bo ard yer leş ti ril dik ten son ra, bil gi sa yar prog ra mın dan el da ğı lı mı sev ke di lir. Bir elin da ğı lım sü re si 
on sa ni ye ci va rın da dır. Ma ki ne oto ma tik ola rak du rur ve ye ni bo ardun yer leş ti ril me sin den son ra ye -
ni eli da ğıt ma ya baş lar. Gö rül dü ğü gi bi 16 bord olan bir se tin da ğı tı mı üç da ki ka, üç se tin da ğı tı mı 
da do kuz da ki ka ci va rın da dır. Ta bii, ak si lik ler bu sü re yi on beş da ki ka ya çı kar ta bi lir. 
 
El le rin da ğı tım prog ra mın dan di ğer vu-graf bil gi sa ya rı na ak ta rıl ma sı ise ta bii ki bir da ki ka dan da ha 
az bir sü re alır. Ya ni üç ki şi lik bir ekip 11.50 da baş la mak kay dıy la, her tür lü ih ti ma le kar şı, elekt rik 
ke sil me si dı şın da, her bi ri 16 bord olan üç se ti 12.30’dan ön ce ra hat ça ha zır la ya bi lir. Bu nun ak si ni 
ile ri sü ren, ola mı ya ca ğı nı is pat et mek zo run da dır ve ya ger çek le ri söy le me di ği ni, üs te lik gü ve ni lir 
ol ma dı ğı nı, ka bul et me li dir. 
 
    GÜVEN LİK VE GÜ VEN, 12 Mart 1996 
 
Vu-graf or ga ni zas yo nun da, gü ven lik çok önem li dir. Or ga ni zas yo nu üst le nen TBF’nin da ğı lım la rın 
de ğiş ti ril me si ni ve el le rin dı şa rı sız ma sı nı ön le mek için her tür lü ted bi ri al ma sı ge re kir. Briç oyu -
nun da em ni ye tin bü tün spor lar dan da ha faz la öne mi ol du ğu ise apa çık or ta da ve bi li nen bir ger çek tir. 
 
Ör ne ğin, önem li maç lar per de ile oy na nır. Siz dev let baş ka nı ol sa nız da hi “be ni gü ve ni lir bul mu yor -
mu su nuz?” di ye bu ku ra la kar şı çı ka maz sı nız. El ler her ke sin gö zü önün de da ğı tı lır. Kim se ra kip ler 
gel me den da ğıt tı ğı el le rin oy nan ma sı nı is te ye mez. Ra kip ler ol ma dan kart la rın bo ard dan çı ka rıl ma -
ma sı da yö net me lik te ya zı lı bir ku ral dır ve gü ve ni lir ol du ğu nuz dü şün ce siy le ak si ni ya pa maz sı nız. 
 
Cha rity ve Smul ta ne tur nu va la rı nın el le ri üç kat ban daj lan mış ola rak ge lir ve her ke sin gö zü nün önün -
de açı lır. Klüp, der nek ve ya fe de ras yon baş kan la rı gü ve ni lir ki şi ler ol duk la rı için bu ban daj la rı bir 
gün ön ce den sö ke bi lir ler di ye bir dü şün ce yok tur ve hiç kim se ken di si nin gü ve ni lir ol du ğu nu ile ri 
sü re rek bu ban daj la rı bir gün ön ce aça maz. Gü ven, bir kim se nin baş ka sın dan is te ye bi le ce ği bir kav -
ram de ğil dir.  Ki şi nin dav ra nış la rı na ba ka rak kar şı ta ra fın için de bes li ye ce ği bir duy gu dur. Gü ve ni -
lir ol du ğu nu söy le ye rek, ka pa lı ka pı lar ar ka sın da iş yap mak da bu duy gu yu ze de ler. Kar şı da ki ne 
gü ven duy ma mak bir ha ka ret de ğil dir. Çün kü bü tün sis tem ler bu il ke üze ri ne ku rul muş tur. 

                                                     
 

DUB LI MA TE MA Kİ NE Sİ NİN HA ZIR LAN MA SI  
VE EL LE RİN PROG RAM DAN BO ARD LARA AK TARILIŞI 

 

 
B
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Takım ha lin de çe kil me miz den son ra, fi na le çık mış olan ba yan lar ve ön ce ki ge ce el le rin ha zır la nış 
tar zı nı uy gun bul ma dık la rı nı fa kat tep ki gös te mi ye cek le ri ni be yan eden Vey sel Yıl dız ile Fa ik Fa -
lay’ın kap tan lı ğın da ki ya rı fi na lin di ğer aya ğı nı ya rış ma ya de vam et ti ler. Fe de ras yon Yö ne tim Ku ru -
lu da; ta kı mı mı zın, ilk dev re de oy na mak için se çil miş ol ma sı ne de niy le, tur nu va ön ce sin de ha zır 
bu lu nan ve du ru mu pro tes to eden dört ki şi lik kad ro su nu di sip lin ku ru lu na sev ket miş ve “Briç Ka -
mu oyu na Du yu ru” di ye bir bil di ri ya yın la yıp, sö zü mo na du ru mu or ta ya koy muş tur.  
 
    Bu bildiride: 
 
*  “İzmir’deki ön elemelerde takımımızdan Mustafa Akgül, Toros Yüksel, Tunga Oğuş’un bulunduğu  
    sohpet toplantısında vu-graf düzeninin nasıl olacağı anlatılmıştır” diyordu. Her üçü de bu  
    konuşmaya şahit olmadıklarını ve o esnada dışarıda olduklarını yazılı olarak açıkladılar.  
*   Bayanlar finali de dahil olduğu için, üç maç yapılacaktı ve dublike edilmiş 16 ellik üç set, 48 bord,  
    hazırlanması yeterliydi. Nitekim geçen sene de seans öncelerinde 16 el hazırlanmış ve fazladan  
    bir sete ihtiyaç duyulmamıştır.Ancak, federasyon bir sete daha ihtiyaç olduğunu beyan ederek 64  
    board hazırlanması gerektiğini ileri sürdü. Bu durumda bir günde oynanacak üç maç için 192 bord  
    yapılması gerekiyordu ve bunun üç saatte hazırlanabileceği duyuruldu. 
 
   Mum Işığında Aranan Ahlak 
 
Duyurunun ilk üç maddesi Mil li ta kım seç me le ri ya rı fi na lin de vu-graf ya pı la ca ğı ve bu nun anons 
edil di ği an la tı lı yor. İz mir de ya pı lan eli mi nas yon tur la rı için bir bil di ri  yayınlamış olan TBF. ya rı fi -
nal ve fi nal üze ri ne bir bil di ri ya yın la ma mış tır. Du yu ru da ya zı lan lar dan an la şıl dı ğı üze re, baş ka nın 
söz lü ola rak ba zı açık la ma lar yap tı ğı be yan olun mak ta dır. An cak, biz vu-graf ya pıl ma sı na iti raz et -
me dik ki! 
 
1989 seç me le rin de ta kı mı mı za ya pı lan ve şim di fe de ras yon baş ka nı olan ra kip ta kım kap ta nı nın fay -
da lan dı ğı hak sız fi il den son ra, her se ne vu-gra f yapılmasına iti raz et miş ol ma mı za rağ men, ge çen 
se ne el le rin ta raf sız bir göz lem ci ne za re tin de ve her dev re ön ce sin de ha zır lan ma sı nı olum lu bul muş -
tuk. Do la yı sıy la, ay ni uy gu la ma ile kar şı la şa ca ğı mız dü şün ce siy le vu-gra f yapılmasına bir iti ra zı mız 
ol ma dı. Üs te lik ta kı mı mız oyun cu la rın dan To ros Yük sel ve Tun ga Oğuş fe de ras yon baş ka nın bah -
set ti ği soh bet te ha zır bu lun ma dık la rı nı, Mus ta fa Ak gül’de ken di si ne vu-graf ya pı la ca ğın dan ve el le -
rin ön ce da ğı tı la ca ğın dan baş ka bil gi ve ril me di ği ni, bu nun dı şı na ta şan iza hat ve ima la rın ya lan 
ol du ğu nu be lir ti yor. 
 
Sa de ce el le rin da ğı tı lış za ma nı ve bu işi ya pan ki şi le re iti raz et me mi ze rağ men bu üç mad de ile zi -
hin ler de na sıl bir su ru işa re ti ya ra tıl ma ya ça lı şı lı yor aca ba? 
 
Yi ne bu üç mad de den an la şıl dı ğı üze re, fe de ras yon vu-graf du yu ru su nu bir soh bet es na sın da ve anons 
ha lin de yap tı ğı nı be yan edi yor. 
 
O hal de ni çin de tay lı bir bil di ri ya yın la ma mış? Du yu runun al tı nı im za la yan tüm fe de ras yon 
üye le ri bu soh be te ta nık ol muş lar mı; yok sa baş kan “ben soh be tim de bun lar dan bah set tim” 
di ye rek ken di le rin den im za mı is te miş? Böy le bir du yu ru ha zır la mak için top lan tı ya pıl mış ve 
bü tün fe de ras yon üye le ri ka tıl mış mı; yok sa bir ve ya bir kaç ki şi nin ha zır la dı ğı ra por fax ile  
el den ele mi do laş mış? 
 
İm za la ra bak tı ğı mız za man bu so ru nun ce va bı nı bul mak zor de ğil ta bii. Üst sı ra da ki le rin fax ile gi dip 
gel mek ten kap ka ra ol du ğu; alt sı ra da ki le rin so na kal dık la rı için ber rak kal ma sı, du ru mu ko lay ca açık -
la mı yor mu! Bir ki şi nin ka tıl ma dı ğı bir soh bet top lan tı sı nı ve şa hit ol ma dı ğı olay la rı üs te lik ko nu yu 
açık la mak için ya pı lan top lan tı ya da hi ka tıl ma dan im za la ma sı ne de re ce ola ğan ve sa mi mi dir? 
 
Bü tün bu ge liş me le ri, baş ka şe hir de ol ma sı na rağ men, ya şa mış ve ya şa hit ol muş gi bi im za la mak 
onur lu bir dav ra nış ola rak ka bul edi le bi lir mi? 

                                                     
 

GER ÇEK LER, YA LAN LAR VE 
  MUM IŞI ĞIN DA ARA NAN AH LAK 



Mad de -4- Sev da Zor lu ba na, el le rin bir ge ce ön ce ken di si ve “briç bil mi yor lar” di ye ta nım la dı ğı iki 
ki şi ta ra fın dan ha zır la na ca ğı nı bil dir miş ve “is te mi yor sa nız ka tıl ma yın” di ye ila ve et miş tir. Ko nuş -
ma mız da Meh met Ali İn ce’nin hiç la fı geç me di ği gi bi, Meh met Ali İn ce’ye te le fon ede rek ken di si 
ile gö rüş me si ni is te yen be nim. Meh met Ali İn ce, ken di si ni arar ken; ben de Gra cia Yal man ve Ha lil 
Ata lay’ı ara dım. Her iki si de el le rin sa bah le yin da ğı tıl ma sı ve da ğı ta cak kim se ler hak kın da ki gö rüş -
le ri mi olum lu kar şı la dı lar. Hat ta Gra cia Yal man “ma sa da da ğı tıp oy na sa nız ol maz mı?” ya nı tı nı ver -
di. Ha lil Ata lay ise sa bah 11’de fe de ras yon top lan tı ya pa cak la rı nı ve bir di lek çe ya za rak is tek le ri mi 
bil dir me mi is te di. Anlaşıldığı gibi ikisi de ne olup bittiğinden haberdar değildiler. 
 
Ni te kim, 7 Mart ge ce si ha zır la dı ğım di lek çe yi sa bah sa at 10:45’de De de man ote li ne gi de rek Ha lil 
Ata lay’a tes lim et tim. Seç me ler hak kın da ki ya zı la rı mın ilk say fa sın da bu di lek çe nin met ni gö rü lü -
yor. Meh met Ali İn ce’nin gi dip oy na ya ca ğı mı zı bil dir miş ol ma sı nın ne de ni de Ha lil Ata lay’ın ar zu -
su na uya rak ver di ği miz di lek çe ile du ru mun de ği şe ce ği ne inan mış ol ma sı dır. An cak, ne hik met se 
fe de ras yo nun du yu ru sun da bu di lek çe nin bah si geç mi yor ve sa de ce çe ki lir ken im za la dı ğı mız tu ta -
nak yer alı yor. Fe de ras yon yö ne tim ku ru lu bi zim di lek çe miz den bah set mi ye rek, ka mu oyun da “el -
le ri da ğı ta cak za ma nı mız yok tu” şek lin de bir dü şün ce ya ra ta bi le ce ği nin far kın da de ğil mi yok sa? 
 
Mad de -5- Bir tu ta nak ha zır la ma mı zın ne de ni, ma ça çı ka cak kad ro mu zun ha zır ol du ğu nu is bat et -
mek için dir. 
 
Mad de -6- Bu mad de yi ka le me alan, ke sin lik le ger çek dı şı bil gi ver mek te ve ka mu oyu nu ya nılt -
mak ta dır. Ta bii, al tı na im za atan lar da bi le rek ve ya bil me ye rek bu kan dır ma ca ya or tak olu yor lar. 
 
_   Ön ce lik le bi lin me li dir ki, her dev re için 48 bo ard da ğı tıl ma sı ka fi dir. Sü tud yo ve vu-graf için 16  
    elin prin ter çı kı şı nı al mak ih ti ya cı kar şı la ya cak tır. Bu çı kış tan du ru mu ana liz ede mi ye cek  
    ki şi le rin ha kem lik ve ya ko man da tör lük yap ma ma sı ge re kir ve ya çok is te nir se se ans de vam  
    eder ken 16 el da ha ha zır la na bi lir. 
 
-   48 Bo ardun ha zır lan ma sı için 30 da ki ka faz la sıy la ye ter li dir. Bo ard lar, her dev re ön ce sin de,  
    ta kım la rın oy na ma yan bi rer oyun cu su nun ka tı lı mı ve dev re baş la yın ca ya ka dar dı şa rı  
    çık ma ma sı nı te min ede rek, kim se nin iti raz ede mi ye ce ği, gü ve ni lir bir yön tem ile ha zır la na bi lir. 
 
-   O hal de, fe de ras yon yö ne tim ku ru lu du yu ru su nun ger çek dı şı ve kan dır ma ca ol ma dı ğı nı is pat  
    et mek is ti yor sa ve ya bir baş ka sı na ak si ni is bat et me şan sı ve re cek se, ge tir sin ma ki ne si ni ve  
    ça ğır sın he pi mi zi... 
 
İş te, fe de ras yon yö ne tim ku ru lu nun sap tır ma ya ça lış tı ğı ger çe ği öğ ren mek is te yen ler için ma ki ne -
nin ve el da ğı tım prog ra mı nın sa hi bi Per E. Jan ners ten’in te le fon la rı: ....... 
 
-   Di ye lim ki fe de ras yon sa mi mi ve 30-45 da ki ka ara da bu müm kün ol mu yor. O za man dev re  
    oy na nır ken 48 bor du renk renk ayır tır; dev re ara sın da her ta kım dan bi rer ki şi ça ğır tır ve el le ri  
    ha zır la tır. Ya rı şan al tı ta kım dan bi rer ki şi nin ken di le ri ne dü şen 8 bor du ha zır la ma za ma nı,  
    her hal de otuz da ki ka nın al tın da ola cak tır. Ken di le ri ne bil gi sa yar la rı nı ver miş olan Göl cük Deniz  
    Kuv vet le ri’ne her ke sin için de te şek kür et miş olan baş ka nın fe de ras yon du yu ru sun da otelin 
    bil gi sa yar la rı nı, di sip lin ku ru lu na ver di ği ya zı da ise Ma jör Briç Ku lü bü’nün bil gi sa ya rı nı  
    kul lan dık la rı nı be yan ede rek al tı nı im za la ma sı, ger çek ler ile ya lan la rı bir bi ri ne ka rış tır dı ğı nı  
    or ta ya koy mu yor mu? Bil gi sa yar da ha zır la nan el le rin da ha son ra ka sa ya yer leş ti ril di ği ni be yan  
    ede rek gü ven de ol duk la rı nı ima et mek ise kun dak ta ki ço cuk la ra an la tı lan bir ma sal dan fark sız.  
    Bu el le rin çı kı şı da ha ön ce alı na bi le ce ği gi bi, ge ce kal dık la rı yer den hep si te min edi le bi lir! 
    Üs te lik, or ga ni zas yon ko mi te si baş ka nı nın, er te si sa bah mal ze me nin ta şın ma sı için ken di si ne  
    yar dım et mek is te yen ba yan oyun cu ya (ken di si fi nal de oy na yan iki ba yan ta kı mın dan bi ri si nin  
    kap ta nı dır) “oda ma gi re mez sin; hiç kim se gi re mez çün kü bo ard lar ora da” de me si; olanı biteni  
    en açık şekilde anlatılyor tabii ki. Bo ard la rı oda sın da sak lı yan kişinin “da ğı lım lar prog ram dan  
    si lin di ve ka sa ya kit len di” iza ha tı na ge rek duy ma sı nı an la mak da müm kün de ğil. 
 
    “Mer di kıp ti se ca at ar ze der ken sir ka tin söy ler miş” 
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Fa kat gö rü lü yor ki siz ler bu nu bi le be ce re mi yor su nuz. Bı ra kın bu bo ard lar bir sa at te ha zır la nır, baş -
ka ola na ğı mız yok, baş ka otel ler de ka lı yo ruz, el le ri ka sa ya kit li yo ruz gi bi laf la rı. Bun la rın hiç bi ri si 
bu el le rin Sev da Zor lu ta ra fın dan, üs te lik bir ge ce ön ce, ha zır lan ma mec bu ri ye tin de ol du ğu nu ve gü -
ven de ol du ğu nu is pat ede mez. Bu sözlerin sa de ce du ru ma çok va kıf ol ma yan la rı kan dır ma ya yö ne -
lik olduğunu ko lay ca an la şı lır ha le ge ti ri yor.  
 
Ak si ni is pat ede bi le cek se niz ma ki ne ni zi alın ve ge lin ve ya ger çek dı şı açık la ma la rı nı zı ka bul -
le nin. Ta bii du ru mu bil me den im za atan lar için de üzün tü duy du ğu mu söy le mek ten baş ka bir -
şey di ye mi ye ce ğim. 
 
Mad de -7- Vu-graf gös te ri ni zin amaç la rı nı yaz mış sı nız. 
 
Med ya dan ge lip ola yı kim iz le miş aca ba? Ço ğu oyun cu la rın eşi, dos tu en faz la 40 ki şi için ko -
ca bir  sa lo nu ve ote lin bir kaç oda sın ki ra la mış sı nız. Üs te lik fi nal için de ay ni mas ra fı ya pa -
cak sı nız! O hal de, mil li ta kı mı na pa ra ver mi ye ce ği ni ilan eden fe de ras yo nun bu şov için ne 
ka dar sar fet ti ği ni açık lar mı sı nız? Di ye lim ki, bu pa ra yı kar şı la yan lar ol du, yi ne de mil li ta kı -
ma ayı rıl ma sı da ha doğ ru ol maz mıy dı? Önem li olan si zin tur nu va nız mı yok sa iyi bir mil li ta -
kım se çip; mak si mum des te ği sağ la mak mı? 
 
Oyun cu la rın ra hat lı ğı ko nu su na ge lin ce, yıl lar dır bu du ru ma iti raz eden, hat ta 1989 seç me le ri son ra -
sın da, yi ne Sev da Zor lu ile bir lik te or ga ni zas yon ko mi te sin de gö rev li olan Ata Ay dın ile tar tı şa rak 
“bu el le ri kim; na sıl ha zır la dı” di ye so ran Me sut Ka ra de niz ve Ne zih Ku baç ne hik met se bu se ne 
her şe yi olum lu kar şı la dı lar.Biz ise du rum dan ra hat sız ol duk ve bu nu ifa de et tik. En önem li gö re vi, 
oyun cu la rın ra hat ve hu zur lu bir or tam da ya rış ma sı nı te min et mek olan fe de ras yon da bi ze “be ğen -
mi yor sa nız çe ki lin” kar şı lı ğı nı ver di! 
 
Mad de -8- Vu-graf dü ze ni mi zi ya pa cak baş ka bir ekip yok di yor su nuz. Ya ni baş ka nın eşi ve ya nın -
da ça lı şan iki ada mı dı şın da! Vu-graf’ın de tay la rı na gir mek is te mi yo rum ve bi zim vu-graf ya pıl ma -
sı na bir iti ra zı mız da ol ma dı. Her cüm le niz de bi zim iti raz et ti ği miz hu su su at la yıp, vu-graf 
or ga ni zas yo nu nu or ta ya at ma nız baş ka la rı nı ya nıl ta bi lir öy le de ğil mi? 
 
An cak, el le ri baş ka nın eşi olan ge nel sek re ter ve ya nın da ça lı şan iki ada mı dı şın da kim se nin ha zır -
la ma sı ola nak sız di yor sa nız; ma ki ne ni zi ve bil gi sa ya rı nı zı ge ti rin, bi raz bil gi sa yar bil gi si olan bir ki -
şi nin du ru mu yir mi da ki ka da mü kem mel kav rı ya ca ğı nı ve prog ram ile dub li ma te ma ki ne si ni ko lay ca 
kul la na ca ğı nı si ze is pat ede yim. Hat ta is ter se niz, 48 bor du düz gün ola rak ge ti rin, otuz da ki ka nın al -
tın da na sıl ha zır lan dı ğı nı si ze gös te re yim. 
 
Fa kat, siz ve eki bi niz, kim se ye yet ki ver mek, or ga ni zas yo nu pay laş mak ve bi ri le ri ni ye tiş tir mek ar -
zu sun da de ğil si niz ki! Siz bü tün ip le ri eli niz de tut mak, her ke se bas kı yap mak ve bü tün ola nak la rı 
le hi ni ze kul lan mak için ora da sı nız. Üs te lik çok yo rul du ğu nu zu ve kim se den yar dım al ma dı ğı nı zı 
ima ede rek ken di ni ze pa ye de çı kar tı yor su nuz!  Şim di es ki ve ye ni tü zü ğe ba ka rak bu du ru mu nu zu 
or ta ya ko ya lım is ter se niz! Bu tü zük ler den il ki 1993 ön ce si ne ait. Gör dü ğü nüz gi bi 27 ve 28 nu ma -
ra lı mad de ler, mil li ta kım seç me le rin de de söz sa hi bi ola cak bir tek nik ko mi te den bah se di yor. Fa kat 
1993 son ra sı na ait olan ye ni tü zük te bu mad de kal dı rıl mış! Baş kan ve ikin ci baş ka nı nız da hil, ço ğu -
nu zun fe de ras yo na se çi le rek, tek nik ko nu la rı ele al dı ğı nız 1993 Se çim le rin de bir öner ge ve re rek bu 
mad de yi kal dırt mak ta fay da uman kim aca ba?  Bu, he pi ni zi mem nun eden ve ga ye ni ze hiz met eden 
tek li fi ve ren; her hal de taş ra dan ge len ve tek nik ko mi te nin var lı ğın dan da hi ha ber siz bi ri si ol ma ma lı 
de ğil mi? 
 
Mad de -9- El le rin ön ce den da ğı tıl ma ge rek çe si ve Sev da Zor lu’nun baş ka nın eşi de ğil de fe de ras -
yon ge nel sek re te ri ola rak gö rev yap tı ğı açık la nı yor. Çe şit li ka te go ri ler de yü zü aş kın ta kı mın ya rış -
tı ğı olim pi yat, Av ru pa ve dün ya şam pi yo na la rı ile sa de ce al tı ta kı mın ya rış tı ğı bir seç me mü sa ba ka sı 
ha zır lı ğı nı kar şı laş tır mak ve biz le re “böy le ol du ğu nu na sıl bil mi yor lar” de mek, ke sin lik le ser gi le di -
ği niz bü tün an la tım ile  çok uyum lu ve si ze ya kı şı yor. Ben dev le tin ha ki mi yim di ye rek eşi nin ve ço -
cuk la rı nın da va sı na ba kan bir ha kim var sa, siz de hak lı ola bi lir si niz ta bii... 
 
Mad de -10- Ba yan lar seç me le ri ile il gi li bu mad de üze ri ne da ha ya za cak la rım ola cak. 
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Eşi ve ya nın da ça lı şan iki ki şi ta ra fın dan bir ge ce ön ce ha zır la na cak el ler ile oy na mak tek li fi -
ni ge tir mek “bu el ler bi zim ev de bir ge ce ön ce ha zır la nıp ge ti ri le cek” tek li fi ile nok ta sı na, vir -
gü lü ne ka dar ay ni şey dir ve so kak tan ge çen bir ada ma sor sa nız da hi, cen til men lik dı şı dır. 
Ra ki bin bun dan ra hat sız ol ma sı na rağ men ıs rar et mek, ki şi nin onu ru nu ren ci de eder. Bu şart -
lar da “cen til men lik” ke li me si ya zı nız da yer al mak tan üzün tü duy muş ol ma lı... 
 
Bu gelişmelerden sonra önce dağıtım makinesinin mucidi arkadaşım Per E. Jannersten’e bir fax çe-
kerek makinenin elleri ne kadar zamanda dağgıtacağını sordum. Verdiği cevapta on sanilede bir el 
hazırlanabileceğini söyledi. 
 
Ardından USA milli takımının defalarca Dünya Şampiyonu olmuş ünlü oyuncusu Bobby Wolf’a bir 
fax çekerek durumu anlattık: 
 
    TELE FAX, 17 Mart 1996 
 
    TO BOBBY WOLFF 
    Pre si dent of Ame ri can Cont ract Brid ge Le aque 
 
Şubat ayın da yir mi  bir ta kı mın ka tıl dı ğı ele me ler so nu cu, mil li ta kım seç me le ri ya rı fi na li ne dört ta -
kım kal mış tır. Fe de ras yo nun hiç bir açık la ma yap ma ma sı ne de niy le, ta ri hi ve ye ri dı şın da, ya rı fi na -
lin na sıl ya pı la ca ğı hak kın da çok az bil gi sa hi biy dik. Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu ge nel sek re ter 
yar dım cı sı nın kap tan ve TBF baş ka nı nın oyun cu ol du ğu ta kım ile kar şı la şa cak tık ve vu-graf ile ya -
pı la cak seç me ler de di ğer di ğer ya rı fi nal ile ba yan lar fi na li de ye ra la cak tı. 
 
TBF baş ka nı nın, kap ta nı mı za te le fon ede rek, İs tan bul bi rin ci li ğin de biz le oy na yan bir ar ka da şı mı zı 
göz lem ci al dık la rı nı bil dir me si ne de niy le, el le rin ge çen se ne ol du ğu gi bi, her se ans tan otuz, kırk da -
ki ka ön ce ha zır la na ca ğı nı sa nı yor duk. Üs te lik TBF ye ni al dı ğı bir dub li ma te ma ki ne si ve ge rek li mal -
ze me ye sa hip ti. Fa kat, ya rı fi nal den bir gün ön ce, 7 Mart 1996 gü nü, öğ ren dik ki, el le ri TBF ge nel 
baş ka nı nın eşi, ken di si ay ni za man da TBF ge nel sek re te ri ve or ga ni zas yon ko mi te si baş ka nı, yi ne 
baş ka nın işin de ça lı şan iki ki şi ile bir lik te ha zır la mak is ti yor. Bu ekip, tur nu va nın ya pıl dı ğı otel de 
kal mak ta ve yi ne ote lin bir oda sın da, er te si gün oy na na cak bü tün se ans la ra ait el le ri ge ce den dub li -
ke ede rek ha zır la mak is ti yor lar. Biz, baş ka nın baş ka otel de kal ma sı nın öne mi ol ma dı ğı nı, el le rin bil -
gi sa yar ve ma ki ne ile da ğı tıl ma sı nın gü ven lik açı sın dan ye ter li ola mı ya ca ğı nı ve bu or ga ni zas yo nun 
conc lift of in te rest ku ral la rı na ay kı rı ol du ğu nu ile ri sü re rek iti raz et tik. Fa kat, TBF, bu di lek çe mi zi 
söz lü ola rak red det ti. Son ça re ola rak, tur nu va baş la ma sa atin de ha zır bu lu nup, di ğer iki ma çın vu-
graf  ile iz le ne bi le ce ği ni, bi zim da ğı ta rak oy na ma yı ka bul ede bi le ce ği mi zi bil dir dik. Fe de ras yon bu 
di lek çe mi zi or ga ni zas yon ko mi te si ne ha va le et ti ve baş ka nın eşi de im za sı ile red det ti ği ni bil dir di. 
Biz de bir tutanar hazırlayıp seçmelerden çekildik. 
 
Dün ya Briç Fe de ras yo nu Baş ka nı ola rak da gö rev yap mış ol ma nız ne de niy le, world mas ter ün va nı -
na sa hip olan biz le re, hak la rı mı zı ko ru ya bil me miz için yar dım cı ola ca ğı nı zı ümit et mek te yiz. Gö rü -
şü nü zü bil dir me ni zi bek li yo ruz. Say gı la rı mız la.  
 
    Melih Özdil, Mehmet Ali İnce 
 

******* 
 

Kısa za man ön ce Dün ya Briç Fe de ras yo nu Baş kan lı ğından ay rı lan, bü yük us ta, Ame ri can Cont ract 
Brid ge Le aque Baş ka nı ve Dün ya Briç Fe de ras yo nu Apel Ko mi tele ri ne baş kan lık eden Bobby 
Wolf’un, bu ko nuy la il gi li “Dün ya Briç Fe de ras yo nu” an tet li ka ğı da yaz mış ol du ğu yo ru mu nu bir -
lik te oku ya lım is ter se niz: 
 
 

14       



    TELE FAX, 20 Mart 1996 
 
    FROM BOBBY WOLF 
 
    Dear Mr. Öz dil, 
 
Mek tu bu nuz ça tı şan iki fel se fe ile kla sik bir prob le mi or ta ya ko yu yor. 
 
    1- Gös te ri mut la ka de vam et me li. 
    2- Na mus ve na mus kav ra mı nın an la şıl ma sı her şey den önem li dir. 
 
Oyun de vam et me li dü şün ce si ne önem ve rir me me rağ men, olay lar an lat tı ğı nız gi bi ge liş tiy se, si zin -
le be ra be rim. Or ga ni zas yon ve vu-graf önem li dir. Fa kat, oyun cu nun ma sa ba şın da ra hat ol ma sı da 
en az onun ka dar önem li dir. 
 
TBF Baş ka nı nın ve or ga ni zas yon ko mi te si baş ka nı nın bu nun dı şın da ki ıs rar la rı nı yan lış bu lu yo rum, 
emi nim ki is te ye rek yap ma mış lar dır. So nuç la rı bil me di ğim için si ze  şim di lik bir hal ça re si öne re -
mi yo rum ve öne re mem. Fa kat, ra kip le rin bi ra ra ya ge lip, ko nu yu bir lik te çö züm le mek üze re an laş -
ma la rı nı öne ri yo rum. Bu mü es sif ola yın iler de ben ze ri olay lar vu ku un da Dün ya Briç Fe de ras yo nu’na 
ışık tu ta ca ğı na ina nı yo rum. Şa yet ge le cek te bun la rın sa ye sin de güç lü olu na bi le cek ve ak lı se lim ge -
le bi le cek se tüm an laş maz lık lar be ra ber le rin de bir fay da getirebilir ler.  
 
İyi şans lar... Takımınızın durumu için sem pati duyuyorum. Lüt fen soğuk kan lılığınızı kay bederek bu 
olay lar dan sağ lanabilecek önem li ders leri heba et meyin. Sin cerely yours.  
                                                                                                                            Bobby Wolf 
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Kulüplerin ilan tahtasında bir ay asılı kalması rica olunur! 
 
Mil li ta kım la rı mı zın seç me mü sa ba ka la rın dan İn ce ta kı mının çe kil me si ve son ra dan da ğı tı lan ya zı -
lar la il gi li aşa ğı da ki bil gi le rin ka mu oyu na ak ta rıl ma sı zo run lu gö rül müş tür. Aşa ğı da ki hu sus lar bir 
gö rüş ni te li ğin de ol ma yıp sa de ce ba zı ge çek le rin yo rum suz ola rak ak ta rı mı dır. Çün kü ko nu TBF 
Hay si yet Divanı’na in ti kal et miş tir. 
 
1) Mil li ta kım seç me le rinin ön ele me ve Çey rek Fi nal Mü sa ba ka la rı 17 Şu bat’da İz mir’de baş la mış, 
Or ga ni zas yon Ko mi te si Sev da Zor lu, Hü se yin Ka ra ah met, Ka an Ay dın ola rak  anons edil miş, du -
var la ra gö rev li isim ve lis te le ri asıl mış ve ta kım la ra bi rer dos ya tak dim edil miş tir. Mü sa ba ka lar ara -
sın da ya rı fi nal maç la rı nın se yir ci po tan si ye li do la yı sı ile vu-graf gös te ri si ve dup li ke edil miş el ler le, 
İs tan bul’da iler de açık la na cak yer ve ta rih te oy na na ca ğı, iki de fa anons edil miş tir. 
 
2) Mü sa ba ka lar bi ti min de İn ce ta kı mın dan Sn. Mus ta fa Ak gül, Sn. To ros Yük sel, Sn. Tun ga Oğuş’un -
da bu lun du ğu soh bet te baş ka nı mız Sn. Na fiz Zor lu İs tan bul’da ki vu-graf dü ze ni nin na sıl ola ca ğı nı, 
gö rün tü de ki ma çı dı şın da ki maç lar da ay nı el le rin kont rat ile ne ti ce si nin gös te ri le ce ği ni ve kü mu la -
tif sko run ta kip edi le ce ği ni an lat mış tır. Ay nı gu rup ta Sn.Vey sel Yıl dız, Sn. Si nan Gök su, Sn. İl kay 
Öz ge ve Sn. Tev fik Gür kan’da ola yın can lı şa hi di ko nu mun da dır. 
 
3) Ya rı Fi nal mü sa ba ka la rı nın İs tan bul De de man Ote lin de 8-10 Mart ta rih le rin de dö nü şüm lü vu-graf 
gös te ri si ile ya pı la ca ğı yak la şık 15 gün ön ce den ta kım la ra bil di ril miş tir. 
 
4) Mü sa ba ka la rın baş la ya ca ğı gü nün bir gün ön ce si, 7 Mart Per şem be, Sn. Me lih Öz dil  ak şa müs tü 
15:00 ci va rın da ote le ge le rek Sn. Sev da Zor lu’ya tur nu va dü ze ni, el le rin da ğıt ma ve dup li kas yon 
sis te mi nin na sıl ola ca ğı nı sor muş, söz lü iti raz la rı nı be lir te rek di ğer ta kım la ra  da tur nu vayı boy kot 
et me çağ rı sın da bu lu na ca ğı nı be lirt miş tir. Bu nun üze ri ne Sev da Zor lu mu ha ta bı nın Ta kım Kap ta nı 
ol du ğu nu söy le ye rek M. Ali İn ce’yi ara mış bu or ga ni zas yo nun tek nik ve te fer ru at lı bir dü zen ol du -
ğu nu, şa yet oy na ma ma gi bi bir du rum la rı olur sa ken di si ni mut la ka o ak şam ha ber dar et me si ni is te -
miş ve ken di si ne her se tin en geç o gü nün sa ba hın da da ğı tı la ca ğı nı ak si bir du ru mun mü sa ba ka la rın 
se la me ti açı sın dan müm kün ol ma dı ğı nı söy le miş tir. Ay rı ca el le rin da ğı tı mı sı ra sın da göz lem ci le rin 
de oda da bu lu na bi le ce ği ni ken di si ne bil dir miş tir. Tüm dün ya da “pre-de alt” el da ğıt ma yön te mi nin 
bu ol du ğu Av ru pa Şam pi yo na sı’n da bi le el le rin gün ler ön ce da ğı tıl dı ğı ken di le ri ne iyi ni yet le an la -
tıl mış tır. Sn. M. Ali İn ce de Per şem be ge ce  ya rı sı ote le ge le rek mü sa ba ka lar da oy na ya cak la rı nı ifa -
de et miş tir. 
 
5) Ay nı Ta kım mü sa ba ka gü nü baş la ma sa atin den 20 da ki ka ön ce ba şı na “Tutanak” di ye yaz dık la -
rı, el le rin da ğıt ma şek li ile il gi li bir ya zı yı or ga ni zas yon ko mi te si ne ile te rek bu nun ka bul gör me me -
si ha lin de mü sa ba ka lar dan çe ki le cek le ri ni be lirt miş ler ve bu ta lep red de dil miş tir. 
 
6) 3 maç oy na nır ken Açık oda, Ka pa lı oda ve Stüd yo için, her dev re için 64 bord her gün için 192 el 
dup li ke et mek mec bu ri ye ti dik kat edil me si ge re ken bir hu sus tur. Bir bordun ma ki na ya so ku lup da -
ğı tıl ma sı yak la şık 30 sa ni ye sür mek te, ye ni bord koy mak da hil, an cak bil has sa op tik oku yu cu da vu -
ku bu lan arı za lar dan bil gi sa yar ha ta ver mek te ve da ğı tım sü re le ri yak la şık bord başı bir  da ki ka yı 
bul mak ta dır. Ay rı ca ma ki na aza mi 3 des te ka ğıt al mak ta dır. Bu ger çek ler ışı ğın da el da ğıt ma iş le mi 
gün de 3 sa at ci va rın da sür mek te ve da ğı tı lır da ğı tıl maz bil gi sa yar dan si li ne rek dis ke ti bir ka sa ya 
sak lan mak ta dır. Kul la nı lan bil gi sa yar lar ise ote lin yep ye ni içi yük lü ol ma yan ma ki na la rı dır. 
 
7) TBF’nin bü yük zor luk la vu-graf gös te ri si ile maç la rı oy nat ma sı nın amaç la rı şun lar dır: 
 
      a) Bri cin pro pa gan da sı, med ya ya ta nı tıl ma sı, 
      b) Eği tim, 
      c) Se yir ci sa yı sı nın art tı rıl ma sı, bri cin bir se yir spo ru ha li ne ge ti ril me si, 
      d) Em ni yet açı sın dan vu-graf dü ze ni nin se yir ci li dü ze ne gö re fev ka la de üs tün ol ma sı, 
      e) Oyun cu ve se yir ci le rin ra hat lı ğı, 
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     f) Ben zer or tam la ra oyun cu la rı mı zın alış ma sı, 
      g) İs ta tis ti ki bil gi ler ve şam pi yo na dü ze ni ne uyum, 
      h) Briç ca mi ası na ye ni bir hiz met, da ha faz la se yi ci nin iz le ye bil me şan sı, 
 
8) Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu’ nun vu-graf dü ze ni ni ku ra bi le cek ay rı bir ekip im ka nı ol ma dı ğı gi bi 
bel ki Tür ki ye’de bu nu ya pa bi le cek ay nı tec rü be de baş ka ki şi ler de hiç ol maz sa şu an da yok tur. Bu 
ki şi ler hiç bir üc ret al mak sı zın gün de as ga ri 14 sa at ça lış mış lar ve bu or ga ni zas yon Tür ki ye Briç Fe -
de ras yo nu’ nun ta ri hin de yap tı ğı en önem li olay lar dan bi ri ol muş tur. 
 
9) Tüm dün ya da “pre-de alt” ön ce den el da ğıt ma da mu ay yen za man ara lık la rı kull nı lır, bu za man ki -
mi yer de bir gün ki mi yer de bir haf ta dır. Dün ya nın hiç bir ye rin de maç tan 15 da ki ka ön ce böy le bir 
dü zen de el da ğı tı la maz. Bu ar ka daş la rı mı zın bun ca tec rü be le ri ne rağ men bu ko nu yu bil me me le ri de 
ga rip se ne cek bir du rum dur. 
 
10) Tüm Fe de ras yon Or ga ni zas yon la rı için gö rev len di ri len Sn. Sev da Zor lu’nun briç ce mi ye tin de ki 
ko nu mu baş ka nın eşi de ğil ge nel ku ru lu muz da 2/3 ço ğun luk la ye ni se çil miş fe de ras yo nu mu zun ge -
nel sek re te ri dir. Ulus la ra ra sı ya rış ma lar da ül ke si nin ape li ne gi re me mek le, bir yö ne ti ci nin tur nu va da 
ya rış ma cı ol ma sı nın hiç bir ala ka sı ol ma dı ğı gi bi bu gün Dün ya Briç Fe de ras yo nu Baş ka nı da hil bir -
çok Yö ne ti ci çok çe şit li tur nu va lar da oy na mak ta dır. 
 
11) Ba yan lar mil li ta kım seç me le rin de ki li ne-up ve ge cik me ce za la rı ile il gi li ya zı lar fe de ras yo nu -
muz ca der hal so ruş tur ma kap sa mı na alın mış ve ola yın nak le di len den ta ma men fark lı ol du ğu ayan 
be yan or ta ya çık mış tır. Suç la nan yö ne tim ku ru lu üye le ri ola yı Hay si yet Divanı’na in ti kal et tir me ka -
ra rı nı ver miş ler dir. 
 
   SO NUÇ 
 
Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu, ko mi te si ni oluş tu ra cak so rum lu üye le ri ni ka bi li yet ve bil gi le ri ne gö re 
seç miş tir. Bu ya rış ma dan ya rış ma ya de ği şen bir du rum de ğil dir. Kal dı ki gö rev de olu nan iki ay da 
ya pı lan İs tan bul İki li Şam pi yo na sı ve Mil li Ta kım Seç me le ri ta ri hi miz de ki en ba şa rı lı or ga ni zas yon -
lar dır. Fe de ras yo nu mu zun önün de briç ca mi ası nın iyi li ği ve ge liş me si için ya pa ca ğı sa yı sız hiz met 
var ken, yok ye re ya ra tı lan prob lem ler ile uğ raş tır mak, ça lış ma he ve si mi zi kö relt me ye yö ne lik tir, za -
ten amaç ta ön ce lik le bu dur. Bi zim bek len ti miz met he dil mek de ğil, iyi ni yet li eleş ti ri ler ile ola yın 
da ha iyi ye git me si ni sağ la ya cak yar dım ve des te ğin gös te ril me si dir. Şu ra sı mut lak ola rak bi lin me li -
dir ki Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu ön ce lik le ca mi anın ta lep ve men fa at le ri ni gö ze te cek tir. Za ten o ca -
mia da bu iş ten hiç bir çı ka rı ol ma yan in san la rın, yap tık la rı iş le ri be ğen di ği tak dir de sev gi, say gı ve 
tak dir le ana cak tır. Her tür öne ri, eleş ti ri, kar şı lık lı an la yış, say gı ve ne za ket or ta mın da ya pı la cak tır. 
Ay rı ca her kes ku ral la ra uya cak ve cen til men lik dı şı ha re ket le re, mes net siz suç la ma la ra mü sa ade edil -
me ye cek tir. Mut lak olan TBF’nin bu ko nu da ki oto ri te si dir. Bu nu da ko ru ma ya ke sin ka ra rı mız var. 
Say gı la rı mız la... 
 
      T.B.F. Yö ne tim Ku ru lu 
  
      Başkan                                             II. Başkan                                        Genel Sekreter 
      Na fiz Zorlu                                     Ata Aydın                                       Sev da Zorlu 
 
      Muhasip Üye                                   Genel Sekreter Y.                            Üye 
      Ha kan Dura                                    Me sut Karadeniz                          Ser dar Özkan 
 
      Üye                                                  Üye                                                 Üye 
      Hik met Dört kaş                             Re cai Yılmaz                                 Atil la Şahin 
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Dos ya sı ta ra fı nı za ile til miş bu lu nan Me lih Öz dil’in Mil li Ta kım Seç me le riy le il gi li bir ya zı ile 
E.B.L.’ye mü ra ca at et ti ği tes pit edil miş tir. Ko nu 1996 Av ru pa İki li Şam pi yo na sı es na sın da E.B.L. 
Yö ne tim Ku ru lu ta ra fın dan ele alı na rak T.B.F. Ge nel Sek re te ri ile gö rüş me vu kuu bul muş ve ko nu -
da ki tek yet ki li nin T.B.F. ol du ğu E.B.L. yet ki li le rin ce or ta ya kon muş tur. 
 
Olay ge rek T.C. Ka nun la rı çer çe ve sin de ge rek se Ulus la ra ra sı plat form lar da Tür ki ye’nin briç ko nu -
sun da tek yet ki li si olan T.B.F.’nin ma ne vi şah si yet ve oto ri te si ni ze de le yi ci ve kü çül tü cü ma hi yet te -
dir. Bir Av ru pa Şam pi yo na sı or ga ni zas yo nu nun Tür ki ye’de ya pıl ma sı ça lış ma ve gi ri şim le ri E.B.L. 
nez din de ya pı lı yor ken ve bu hu sus ta olum lu aşa ma ya ge lin miş ken, Tür ki ye’nin iti ba rı nı ze de le yi ci 
tür den olan bu ha re ke tin af ve ka bul edi le mez ol du ğu iti ba rı ile anı lan şah sın ce za lan dı rıl ma sı hu su -
sun da gö rüş ve bil gi le ri ni zi ri ca ede riz. 
 
WBF (Dün ya Briç Fe de ras yo nu) ve EBL’nin (Av ru pa Briç Li gi) or ga ni zas yo nu al tın da ya pı lan bü -
tün tur nu va yö net me lik le rin de bir cüm le için de ge çen ifa de şu dur: 
 
Tur nu va “Pre-de alt” (ön den ha zır lan mış) el ler le oy na na cak tır, ve vu-graf gös te ri si ya pı la cak tır. Hiç -
bir Or ga ni zas yon bu nun uy gu la nış de tay la rı nı oyun cu la ra açık la maz ve on lar dan fi kir al maz. 
 
Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu Yö ne tim Ku ru lu top lan tı sın da Mil li Ta kım Seç me le ri nin Or ga ni zas yo nu -
nu tec rü be si ne gü ven di ği, da ha ön ce Av ru pa Şam pi yo na sın da gö rev ve ril miş ve se ne ler ce Tur nu va 
Or ga ni zas yo nu yap mış Ge nel Sek re te ri Sev da Zor lu’ya tes lim et miş tir. Or ga ni zas yo nun so rum lu lu -
ğu nu tes lim alan Sev da Zor lu eki bi ni kur muş ve fa li ye te geç miş tir. 
 
İs tan bul İki li Tur nu va sın dan iki gün ön ce Tür ki ye’ye, İs veç ’ten ge tir ti len dup li ma te ma ki na sı ay nı 
ekip ta ra fın dan kul la nıl mış ve Tur nu va ba şa rı lı bir şe kil de ya pıl mış, bü tün oyun cu lar ta ra fın dan tak -
dir le kar şı lan mış tır. Yi ne ay nı or ga ni zas yon ön ça lış ma la rı nı ha zır la mış ve Dup li ma te ma ki na sı nı 
kul la na bil mek için Ma jör Briç Ku lü bü’nün bil gi sa ya rı nı al mış ve ge rek ti ği za man lar da ku lü be ia -
de edip tek rar ge ri al mış tır. Bu da şu nu gös te ri yor ki, gün lük se ans lar için ha zır la nan el ler bir dis ke -
te kop ya lan dık tan son ra bil gi sa yar dan si lin mek te dir. 3. dis ke te kop ya la na 3 se an sın el le ri Sev da Zor lu 
ta ra fın dan bir ka sa ya kon muş, her se an sın iki kop ya sı; bir di rek tör ve bir ta ne de Bar ko viz yon için 
alın mış tır. Se ans baş la ma dan 5 da ki ka ön ce dis ket Sev da Zor lu ta ra fın dan Vu-graf sa lo nu na in di ri -
le rek Hü se yin Ka ra ah met ta ra fın dan bil gi sa ya ra yük len miş el le rin ka ğıt ta ki kop ya sı di rek tör ve Hü -
se yin Bey’e tes lim edil miş tir. O za man içe ri sin de de ta kım lar yer le ri ni al mış tır. Se an sın bit me si ne 
doğ ru el le rin fo to ko pi si alı nıp oyun cu la ra se ans bit tik ten son ra da ğı tıl mış tır. Bo ard lar ta kım lar yer -
le ri ni al dık tan son ra or ga ni zas yo na ait olan otel oda sın dan Sev da Zor lu ta ra fın dan bir ku tu için de 
ge ti ril miş tir. Or ga ni zas yo na ait olan Otel oda sı na dup li kas yon ya pı lır ken ve ya pıl dık tan son ra Sev -
da Zor lu ve eki bi dı şın da hiç kim se alın ma mış tır. Dup li kas yo nun ya pıl dı ğı özel oda, ta kım oyun cu -
la rı na gös te ril miş ve on la ra kü çük bir de monst ras yon ya pıl mış tır. 
 
Or ga ni zas yon Ko mi te si Baş ka nı, Av ru pa Mi xed Şam pi yo na sı nın ya pıl dı ğı Mon te Car lo’da WBF’nin 
Baş ka nı Sa yın Jo se Da mi ani EBL’nin Baş ka nı Sa yın Bill Penc harz ve Or ga ni zas yon Ko mi te si Baş -
ka nı Ton Ko oj man’la bu ko nu la rı gö rüş müş, yap tık la rı nı an lat mış, T.B.F.’nin yö ne tim ku ru lun da ki 
baş kan ve ge nel sek re te rin ka rı-ko ca iliş ki siy le; oyun cu-or ga ni za tör iliş ki si ni gö zö nü ne ser miş so -
nun da her şe yin en doğ ru ve Av ru pa Stan dart la rın da ya pıl dı ğı ona yı nı al mış tır. Fe de ras yo na bir ya -
zı ya za bi lir mi si niz? Ta le bi ne de “Siz en üst ku ru luş su nuz; her tür lü or ga ni zas yo nu ya pıp her tür lü 
ka ra rı ala bi lir si niz, bi zim si ze mü da ha le et me hak kı mız yok tur.” de di ler. 
 
    Or ga ni zas yon Ko mi te si adı na  
    Ge nel Sek re ter Sev da Zor lu

                                                     
 

TÜR Kİ YE BRİÇ FE DE RAS YO NU, DİSİPLİN KURULU 
SA YIN ÜYE LE Rİ NİN DİK KA Tİ NE - 27 Mart 1996



 
 
 
 
 
 
TBF 27 Mart tarihli bir yazı ile durumu disiplin kuruluna aksettirmişti. Bu yazısında: 
 
* Nafiz Zorlu’nun, M.Ali İnce’ye telefon ederek, Ersen Özbalcı’yı gözlemci olarak önerdiği 
beyan olmaktadır. Ancak, kolaylıkla bulunabileceğini açıklayan Ersen Özbalcı’yı aramamışlardır 
ve Özbalcı kendisinin müşahit olduğunu çok sonra öğrenip, aranmadığını yazılı olarak teyid etmiş-
tir. 
 
“İyi niyetli bir yaklaşım olsa gereğini yerine getirirdik” diyen TBF Yönetimi, tek dilekçemizi müsa-
bakalar başlamadan 20 dakika önce verdiğimizi ileri sürmekte ve Halil Atalay’ın isteği sonucu 
11.00’de verdiğimiz dilekçeyi; Sevda Zorlu’nun, Akgül’e “merak etmeyin inceleyeceğiz” dediğini 
dahi gözardı ederek, saat 13.00’de teslim edilmiş gibi göstermektedir. Halil Atalay bunun aksini teyid 
etmiş olmasına rağmen! 
 
27.03.1996 tarihinde tedbirli olarak disiplin kuruluna verildik. Bu tamamen tüzüğe aykırıdır ve TBF 
yönetiminin tedbir koyarak müsabakalara katılmamızı engelleme hakkı yoktur. 
 
Milli takım seçmelerinde, ellerin bir gece önce ve rakip takım oyuncusunun eşi tarafından hazırlan-
ması olağan değildir. Ayrıca, Sevda Zorlu, yine ayni iki takımı karşı karşıya getiren 1989 seçmele-
rinde, finalin son seansını 53 imp gerideki eşi Nafiz Zorlu’ya kazandıran haksız fiili gerçekleştiren 
organizasyon komitesinde yer almakta idi ve bu haksız fiilinden ötürü ceza almıştır! 
 
Geçmiş yıllarda, seçmeleri organize eden TBF Yöneticisi Ata Aydın tarafından her sene gündeme 
getirilmesine rağmen, hileye açık oluşu sebebiyle, özellikle takımımızca yapılan itirazlar sonucu, 
1995 yılına kadar vu-graf organize edilmemiştir. TBF genel sekreter yardımcısı Mesut Karadeniz ve 
Nezih Kubaç, beraber takım kurduğumuz her sene bilinen nedenle vu-graf yapılmasına karşı olma-
larına rağmen, bu sene birlikte takım kurdukları Nafiz Zorlu’nun eşi ve iki adamının elleri çok ön-
ceden hazırlamasını, hiç bir tepki göstermeden kabullenmişlerdir.  
 
13- TBF Başkanının takımı, oynamadan geçtiği yarıfinalden sonra, finalde Faik Falay ekibi ile kar-
şılaşmış; ellerin eşi Sevda Zorlu ve iki adamı tarafından hazırlandığı maçta, rakip takımı yenerek 
Türkiye’yi temsil etme hakkını kazanmıştır. Ancak, finalde eledikleri takımın iki oyuncusu, ellerin 
bilindiğini ileri sürmüş ve Murat Kilercioğlu bu durumu imzalı bir yazı ile açıklamıştır. 
 
14- 1995 Yılında; TBF’nin teknik yönetimini ellerinde bulunduran Nafiz Zorlu ve Sevda Zorlu ile 
birlikte organizasyonu yürüttüğü 1989 yılı seçmelerindeki haksız fiil nedeniyle ceza almış olan Ata 
Aydın’ın her sene olduğu gibi vu-graf yapmayı gündeme getirmesi sonucu, takımımız ile federasyon 
arasında anlaşmazlık ortaya çıkmıştır. Sonuçta, ellerin  TBF üyesi Vural Taşman ile zamanın TBF 
başkanı Celil Layıktez’in kontrolünde ve her devrenin 30 dakika öncesinde hazırlanması kararına 
varılmıştır. 
 
15- Anlaşıldığı gibi, rahatsız olmamıza rağmen, vu-graf organizasyonu her sene önümüze sürülmüş, 
seçmeler öncesinde huzursuz olmamıza zemin hazırlanmıştır. Eski Dünya Briç Federasyonu Başkanı, 
USA Briç Federasyonu Başkanı ve Dünya Briç Federasyonu Apel Komitesi Başkanı Boby Wolf, şah-
sıma cevaben gönderdiği mektubunda diyor ki “Oyuncunun huzurlu bir ortamda yarıştırılması her-
şeyden önemlidir. Bunu temin etmek için herşeyden feragat edilmeli, eller de masada dağıtılmalıdır” 
 
Buraya bir ilave yapmayı zorunlu buluyorum: 
 
Ben hiçbir zaman vu-graf yapılmasına karşı değilim. Bir maçta oynanacak 16 eli, istenirse üç maç 
için dublike ederek 30 dakikada hazırlamak sorun değildir. Bunun için, takımlar yerlerini aldıktan 
sonra, her takımın oynamayan bir oyuncusu ile görevliler biraraya gelmeli ve programda yeni dağı-
tıldığını tesbit ederek elleri hazırlamalıdır. Ellerin dağıtılış zamanı ve dağıtıma nezaret eden kişiler 
kadar, hatta bunlardan çok daha öncelikle, bilgisayarda yeni dağıtım yapılmasının önemini vurgula-
mak istiyorum. Çok iyi kontrol edilmezse, elleri bir ay önce dağıttırır ve istediğin kadar kopya 
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alabilirsin! İşte basit, emniyetli ve mükemmel bir yöntem. Bu yönteme ne kimse itiraz eder ne de 
sorun çıkar. Üstelik eller daha kalabalık bir ortamda hazırlanacağı için, zaman sorunu da ortadan kal-
kacaktır. Bunu yıllardır öneriyorum; fakat, TBF Yöneticileri “hazırlayanın elleri herkese verme hak-
kına sahip olduğu” uygulamadan asla vazgeçmek istemiyorlar! 
 
16- TBF Başkanı, seçmelerden on gün önce M.Ali İnce’ye telefon edip, ellerin yapımına müşahit is-
tiyor. Daha doğrusu müşahiti öneriyor. Ben bunu “biz elleri her devrenin 30 dakika öncesinde hazır-
layacağız” olarak algıladım. Öyle ya, bir gece önce hazırlayıp, odanda saklıyacağın eller için müşahite 
ne gerek var?  
 
Daha sonraki yazılarımda da, bu isteğin bizi aldatıp, ellerin 30 dakika önce hazırlanacağı görünümü 
vermek için hazırlanmış bir tuzak olduğunu; böylece ellerin ne zaman hazırlanacağı hususunda araş-
tırma yaparak, önceden tedbir almamızın önlendiğini dile getirdim! 
 
Daha sonra bir çok kişi, hatta Disiplin Komitesi’nde bizim için işlem yapan Koray Selçuk dahil 
ellerin Sevda Zorlu’nun Dedeman Oteli’ndeki odasında saklandığını beyan ettiler. 
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   TBF Di sip lin Ku ru lu ’na ve Türk Briç Ka mu oyu’na  
 
Aris to te les’e gö re er dem le rin en yü ce si ada let tir ve adil ol mak da in sa nı er dem li kı lar. Se si ni çı kart -
ma dan, ada let kav ra mı nı gö zar dı edip; “ba na do kun ma yan yı lan bin ya şa sın” di ye rek bek le yen ki şi, 
o an için mad di bir kay ba uğ ra ma dı ğı nı sa na rak te sel li bu la bi lir; fa kat ken di si, ai le si ve ço cuk la rı 
için ha zır la dı ğı ge le cek na sıl ola cak tır? Ça mur üs tü me sıç ra ma sın dü şün ce siy le; su ya sa bu na do kun -
ma dan, ger çek le ri gör me mez li ğe ge lip, say gın lı ğı nı mu ha fa za et me ye ça lı şır ken; ken di ne olan say -
gı nı yi tir men, dürüstlüğünü yitirmiş kişilerin se ni yü celt me sin den ve ya yer me sin den da ha önem siz 
mi dir? 
 
22 Ekim 1995 Se çim le rin de çok “özel bir ça ba” ile eşit li ği sağ la yan ve 7 Ocak 1996 se çim le rin de 
ka za na rak Yö ne tim Ku ru lu ’nu ele ge çi ren kad ro aşa ğı da gö rül mek te dir. 
 
      Na fiz Zor lu                        baş kan 
      Ata Ay dın                            ikin ci baş kan 
      Sev da Zor lu                        ge nel sek re ter 
      Me sut Ka ra de niz                ge nel sek re ter yar dım cı sı 
      Hik met Dört kaş                  üye 
      Re cai Yıl maz                      üye 
      Ha lil Ata lay                        üye 
      Ser dar Öz kan                      üye 
      Ha kan Du ra                        üye 
      Atil la Şa hin                         üye 
 
Sizler: 
 
      Beh çet Esen 
      Ko ray Sel çuk 
      Şev ket Çiz me li 
 
Bu kad ro nun ter ci hi ve des te ği ile Fe de ras yon Di sip lin Ku ru lu ’na se çil di niz. Mil li ta kım seç me le -
rin de ki ge liş me ler ne de niy le; varolmayan bir derneği seçimlere sokacak kadar onurunu yitirmiş, bu 
kad ro nun şi ka ye ti üze ri ne, biz le ri ce za lan dır mış ol ma nı zı üzün tüy le kar şı lı yo rum. Bu ce za yı ka bul 
ede mi ye ce ği mi ve za ma nı ge lin ce, red di için ge rek li mer ci le re baş vu ra ca ğı mı bil me ni zi is te rim. Biz -
le ri, ya rış ma la ra ka tıl mak tan son an da vaz ge çe rek tur nu va dü ze ni ni boz mak ile suç lu yor su nuz. Bu 
da ya nak sız, ka nıt sız ve ger çe ği yan sıt ma yan bir suç la ma dır. Fe de ras yo nun, mil li ta kım seç me le ri 
ön ce sin de, biz le re gön der di ği bil di riye ba kıp bu nu ko lay ca tes bit ede bi lir si niz. Gör dü ğü nüz gi bi, bu 
ya zı nın bi rin ci say fa sın da ki ilk bö lü mün so nun da “Di ğer tek nik ko nu lar ile il gi li sir kü ler bi la he re 
yol la na cak” di ye bir mad de var. O hal de, fe de ras yo nun gön der di ği sir kü ler ne re de? Böy le bir sir kü -
ler ne ka le me alın dı ne de kim se ye yol lan dı! Ra kip ola rak, ya rış ma ya ka tı lan ve tek nik ko nu lar ile 
il gi li açık la ma lar da bu lu na ca ğı nı be yan eden yö ne ti ci; bu va adi ni ye ri ne ge tir mi yor. sadece bir kan-
dırmacadan iba ret dav ra nı şı ile, en önemli zaman kav ra mı na de ğin me den,”soh bet top lan tı sın da, el -
le rin ön ce den ha zır lan ma sı nın na sıl ola ca ğı nı te fer ru at lı ola rak an lat tım” di yor. Soh bet top lan tı la rın da 
ya pıl dı ğı söy le nen açık la ma la rın, ka nu nen ge çer li ol ma dı ğı nı bil di ği niz den emi nim. Fe de ras yo nun, 
tur nu va yö net me li ği ha zır la mak ve tek nik ko nu la ra açık lık ge tir mek gi bi, ya zı lı bir va adi var ve sö -
zü nü ye ri ne ge tir me miş. Bu du rum da, ra kip ol ma la rı na rağ men, geç miş yıl lar da ki tar tış ma lar so nun -
da oluş muş te amü le de uy gun ol ma yan şart la rı zor la ka bul et tir me ye ça lı şa rak, mü sa ba ka ya de vam 
et me mi zi is te me ye hak la rı nın kal ma dı ğı nı, bi raz hu kuk bil gi si ne sa hip olan her kes ko lay ca an lı ya -
bi lir. 
 
Ola yı tek nik yön den de ğil de usül yö nün den ele al dı ğı nı za gö re, fe de ras yon dan ko nu ile il gi li ya zış -
ma la rı is te yip de rin le me si ne tet kik et miş ol ma lı sı nız. Bu en önem li mad de yi gö zü nüz den ka çır mış 
ol du ğu nuz an la şı lı yor. Baş ka la rı nın şe ref ve hay si yet le ri için ka rar ve ren ki şi le rin ken di şe ref ve hay -
si yet le ri ni or ta ya koy duk la rı nı hiç bir za man unut ma mak ve da ha dik kat li ol mak ge rek mez miy di? 

                                                     
 

ADA LE TİN KÖR GÖZÜ 
 



“Tek nik ko nu lar ku ru lu mu zun gö re vi dı şın da dır” di ye rek, ken di ni zi so yut la ma nı za ge lin ce: Oğ lu -
nuz yurt dı şın da bir üni ver si te bur su için ya rış ma ya gir di ğin de; so ru la rın ra ki bi olan ço cu ğun li se 
mü dü rü olan ba ba sı ta ra fın dan, bir ge ce ön ce evin de ha zır lan ma is te ği, ıs ra rı ve zor ba lı ğı nı, tek nik 
ko nu la ra ka rış ma yız di ye rek, gö zar dı eden bir ha ke mi na sıl de ğer len di rir di niz aca ba? Bu so ru yu ken -
di si ne sor ma ce sa re ti gös te ren ki şi le rin ve re cek le ri ya nıt, ka rar la rı nı zın yo ru mu ola cak tır şüp he siz. 
Bu olay da tek nik bir so run ol ma dı ğı nı an la mak için hu kuk bil gi si ne sa hip ol mak da hi ge rek mi yor. 
Ken di çı ka rı na bir şey is te me yen ve adil bir ya rış ma için ça ba gös te ren ta ra fa kar şı; bü tün kont ro lü 
elin de tut mak ga ye siy le, her tür lü hi le ye açık bir yön tem de ıs rar edip, ra kip le ri ni de ta ciz et mek ten 
çe kin me yen ta ra fın gayesini, so kak ta ki ada m da hi kolayca anlıyabilir. Ahu ra Maz da’nın iyi li ği ne 
kar şı; kötülüğü sim ge le yen Ang ra Men yu kar şı kar şı ya gel miş yi ne, Zer düşt’ün de yi şiy le...  
 
Ba yan lar mil li ta kım seç me le rin de ki usül süz lük ler ne de niy le, her ke sin ve yö ne tim ku ru lun dan bir 
baş ka üye nin gö zü önün de 2. Baş ka n’ı na yö nel ti len en ağır ha ka re ti ka bul le nen, Fi nal ler de ken di le -
riy le ay ni ta kımda bu lu nan oyun cu la rın ba zı el le ri bil di ği hu su sun da ki ya zı lı ve söz lü it ham la rı da 
duy ma maz lı ğa ge len bu Fe de ras yon Yö ne tim Ku ru lu, say gın lı ğı nı yi tir miş tir ve Türk bri cini hiç bir 
or tam da tem sil ede mez. 
 
Bu Fe de ras yon Yö ne tim Ku ru lu’ nun, gerçeği yansıtmayan davranış biçimini, her tür lü de li li ve şa -
hi tiy le or ta ya ko ya ca ğı mı be yan et ti ğim için, 3 Ma yıs 1996 ta ri hin de tek rar TBF Di sip lin Ku ru lu’ na 
ve ril di ği mi de ha tır la tı rım. Her ne ka dar, tü zük de be lir ti len bir ay lık sü re için de bir gö rüş me ya pa -
ma dı ğı nız için, olay ka pan mış gi bi gö rün se de, ben Ana ya sal is pat hak kı mı kul lan mak için da ve ti ni -
zi bek li yo rum.  
 
Hak la rın da, seçim hilesi dahil, mas ter po int hır sız lı ğı na ka dar suç la ma lar da bu lun du ğum ki şi le ri ba -
rın dı ran bu yö ne tim ku ru lu’na ak lan ma ve ya bu lun duk la rı ye ri der hal ter ket me ola na ğı ver mek için; 
bu top lan tı yı ge cik tir me ye ce ği ni zi uma rım. Böy le ce, biz le ri ça ğır ma ya da hi ge rek duy ma dan al dı ğı -
nız ka ra rın ne de re ce yan lış ol du ğu nu ve kimlerin emel le ri ne hiz met et ti ği ni de or ta ya ko ya ca ğım 
için; gö re vi ni zi la yı kıy la ye ri ne ge ti re me di ği niz ve Türk bri cine ya ra rı do ku na cak ka rar la rı ala ma dı -
ğı nız dü şün ce siy le, briç ca mi asın dan özür di le yip, is ti fa ede rek, Türk bri cini da ha faz la ya ra lan mak -
tan kur ta ra bi lir si niz umarım. 
 
1989 Seç me le rin de ki hak sız fi ili or ta ya çı kar dı ğım da, bu fi il den is ti fa de et miş olan şim di ki baş ka -
nın “el le ri bil di ği miz ima edi li yor ve biz bun dan ren ci de oluyoruz” di ye, di sip lin ku ru luna şi ka yet te 
bu lun du ğu nu da ha tır lat ma dan ge çe mi ye ce ğim. As lın da ken di si ni ren ci de eden bir du rum ol ma dı ğı; 
sa de ce 1989 seç me le ri ni ka zan ma sı na yar dım cı olan, eşi nin de yer al dı ğı, or ga ni zas yon ko mi te sine 
des tek ol ma ya ça lış tı ğı da or ta ya çı kı yor de ğil mi? Ta bii, bel ki de ima dan ren ci de olup; yü zü ne kar -
şı söy le nip, im za ile be yan edil di ğin de ra hat sız ol mu yor!  
 
Kar şı lık lı iyi ni yet, sağ du yu ve hoş gö rü di le ği ni ze ge lin ce; so run lar, be nim su yu ma gi der sen her şey 
gül lük gü lüs tan lık olur di yen le re bo yun eğip, her türlü davranışa göz yu ma rak, te amü le uy gun ge liş -
me ler ola ca ğı na da ir bir gö rün tü ve rip, is te dik le ri ni zor la ka bul et tir me ye ça lı şan la ra olur di ye rek 
çö zül mez. Doğ ru ile yan lış ara sın da ki far ka en dü rüst şe kil de par mak bas ma sı nı bi len ada let tem sil -
ci le ri ve iyi yi kö tü den ayır det mek için se si ni yük sel te bi len ka mu oyu ile çö züm le nir. “Ger çe ğin tah tı 
doğ ru luk tur ve ada let de onun me şa le si dir” Bu biz le rin Mus ta fa Ke mal’den al dı ğı mız ders ve si zin 
yo rum la rı nı za pek ben ze mi yor. 
 
Dün ya briç plat for mu nun yö ne ti ci kad ro sun da ken di si ne yer bul mak için, yarışmalara bir kaç va liz 
he di ye ile gi den ve ta kım ar ka daş la rı na da hi ar ka sı nı dö nen ki şi le ri hoş gö re bi lirsiniz Ancak, bül te -
ne ge çe cek bir el için, fe da edil miş bin ler ce pu anı ola ğan kar şı la mak ve mil le ti ne kar şı böy le -
si ne say gı sız ki şi le ri mil li ta kım da oy nar ken gör mek, üzün tü ve ri ci ol mak tan da öte dir. 
Ada na’dan Çor lu’ya, Or du’dan Mer sin’e ve Fet hi ye’ye ka dar, briç ku lüp le ri  yö ne ti ci le ri nin ve briç -
se ver le rin tu tu mu nun ne ola ca ğı hak kın da, ge çen se ne ler den edin di ğim tec rü be ler var. Ma le sef, kim -
se nin, ken di oy la rıy la se çil miş bu fe de ras yo nun ah lak dı şı dav ra nış la rın dan ra hat sız olup, yö ne tim 
ku ru lu na ve ya ba na bir so ru sormadığını ve sormayacağını çok iyi bi li yo rum. Öy le ya, hak ve ada -
let uğ ru na ger çek le ri araş tır mak ta ne fay da var; bu zor lu fe de ras yon yö ne tim ku ru lu nun ka ra lis te si -
ne de gir me mek için, olay la rı gör me mez li ğe gel mek ve ya bir ki şi sel kav ga gi bi al gı la ma ya ça lı şıp, 
ses siz ce iz le mek en iyi si ta bii ki! Yaz dık la rım hak kın da kim se nin açık la ma is te me me si ne üzül dü -
ğüm ka dar kı vanç duy du ğu mu da bil me ni zi is te rim. Bu na rağ men, is te ni len her yer de ve herkese 

22      



kar şı, bu Fe de ras yo n’un her tür lü yalanını de lil le riy le or ta ya koy ma ya ha zı rım. 
 
Son ola rak, el le rin ha zır la nı şı ko nu sun da ki iti raz la rı mı zı, vu-gra f yapılmasını ka bul len mi yor lar gi bi 
yorumlamaya ça lı şan art ni yet li le re kar şı “biz vu-gra f yapılmasına kar şı de ği liz, hat ta ca nı gö nül den 
is ti yo ruz; ye ter ki el ler se ans ön ce le rin de ve her ta kı mın oy na ma yan bi rer ele ma nı nın ne za re tin de 
ha zır lan sın” ya nı tı nı ve re ce ğim. Federasyon bu or ga ni zas yo nu ger çek leş ti re mi ye ce ği dü şün ce sin de 
ise; Briç Eği tim Mer ke zi’nin, ken di ola nak la rı ile ve yu ka rı da be lir le nen şart lar da, her se an sın 30 
da ki ka ön ce sin de, el le ri ha zır la ma yı ga ran ti et ti ği ni ve bu işi na sıl ya pa cak la rı nı, is te yen her ke se, 
tat bi ki bir ders ile öğ ret me ye ha zır ol du ğu nu bil di ri rim.  
 
Ma li ye Ba kan lı ğı he sap uz man lı ğı, Ma li ye Ba kan lı ğı mü fet tiş li ği imtihanlarında olduğu gibi, Dı şiş -
le ri Ba kan lı ğı dip lo mat gi riş im ti ha nın da da so ru lar, aday la rın sa lon da ki yer le ri ni al ma sın dan son ra, 
bü yü kel çi ler den olu şan bir Ku rul ta ra fın dan ha zır la nır! Tür ki ye Cum hu ri ye ti’nin ila nın dan be ri “ben 
bü yü kel çi yim, dev le tin en üst ka de me sin de ki gü ve ni lir bir ki şi yim, so ru la rı ön ce den ha zır la mak is -
ti yo rum” di yen çık ma mış tır. Ge le cek te bir bü yü kel çinin, oğ lu nun gi re ce ği im ti han için, el le ri bir ge -
ce ön ce evin de ha zır la mak is te ye ce ği ni sa nı yor mu su nuz?  
 
İş te si ze “onur lu ol ma yı öğ ren mek” için bir ders da ha... 
 
Uma rım, bun dan son ra birisi çıkıp, hiç utanmadan “el le ri bir ge ce ön ce, ka pa lı ka pı lar ar dın da ha -
zır la mak zo run da yız” de meye cek tir!

      23



 
 
 
 
 
 
7 Mart 1996 ge ce si yap tı ğı mız gö rüş me den son ra Ha lil Ata lay’ın is te ği üze ri ne, el le rin ra kip ta kım -
da oy na yan bir oyun cu nun ka rı sı ta ra fın dan ve bir gün ön ce ha zır lan ma sı na kar şı, Fi nal le rin ya pıl -
dı ğı 8 Mart 1996 gü nü sa at 11:00’de ver di ği miz di lek çe yi sa at 13:00’de al dı ğı nı söy le yen 
fe de ras yo nun bu gerçek dışı açıklaması ken di üye si ta ra fın dan te yid edi li yor. 
 
Yi ne ay ni üye di yor ki “ben ol sam bu şart lar da oy na maz dım!” 
 
İş te fe de ras yon üye le ri nin açık la ma la rın da, ger çe ği yan sı tan ye ga ne söz de bu. Sa at 11:00’den ön ce 
al dı ğı di lek çe yi, üs te lik Mus ta fa Ak gül’ün 11:20’de ken di si ne ha tır lat ma sı üze ri ne “me rak et me yin 
çö pe ata cak de ği liz, gö rü şüp si ze bil di re ce ğiz” ya nı tı nı ver dik ten son ra, in kar eden bir or ga ni zas yon 
ko mi te si baş ka nı nın, bir ge ce ön ce ha zır la ya ca ğı el ler ile oy na ma mak ge rek ti ği ni, bir ço cuk bi le ko -
lay ca an lı ya bi lir. 
 
İs tan bul’da ya pı lan fi nal ler den ön ce, fe de ras yon baş ka nının M.Ali İn ce’ye te le fon ede rek el le rin ya -
pıl ma sı na mü şa hit ola rak Dr. Er sen Öz bal cı’yı is te di ği ni ve da ha son ra ken di öner di ği mü şa hi ti hiç 
ara ma dı ğı nı da bi li yo ruz. Bu gö rüş me ve Er sen Öz bal cı’nın ifa de si de eklerde gö rü lü yor. 
 
TBF Baş ka nı’ nın, eşi nin bir ge ce ön ce ha zır la ya ca ğı ve oda sın da sak lı ya ca ğı el ler için mü şa hit is te -
me si, ha zır la mış ol du ğu tu za ğın en açık fil mi dir! Baş ka nın el le rin ya pı mı na mü şa hit is te me si nin se -
be bi ne dir? 
 
Her han gi bir ko nu da çe şit li mu ha ke me ler yü rü tü le bi lir. Hat ta ta raf tar olan ki şi le ren en açık olay lar -
da bi le, ga ye le ri doğ rul tu sun da sap ma lar yap tı ğı nı sık sık gö rü yo ruz. Fa kat bu so ru ya ya nıt ve re bi -
len kim se yi gör me dim he nüz. “Ge ce le yin odan da sak lı ya ca ğın bo ard la rın ha zır la nı şı için mü şa hit 
is te me nin” mu ha ke me si ni ya pa bi le cek kim se var sa, ba na da bil dir sin lüt fen. 
 
Bu dav ra nı şın tek bir se be bi var çün kü: 
 
1989 Yı lı mil li ta kım seç me le rin de yi ne ay ni ki şi le rin uy gu la dı ğı hak sız fi il den son ra, yıl lar dır el le -
rin ya pı lış za ma nı için iti raz da bu lun du ğu muz bi li ni yor. Ni te kim ge çen se ne de ay ni tar tış ma lar ya -
şan mış ve el ler, za ma nın TBF Baş ka nı ile ta raf sız bir üyenin gö ze ti min de, her se an sın ya rım sa at 
ön ce sin de ya pıl mış tı. Mü şa hit is ten me si; bi ze, el le rin ge çen se ne ol du ğu gi bi her se an sın ya rım sa at 
ön ce sin de ya pı la ca ğı iz le ni mi ni ve ri yor ve ola yı araş tı rıp, da ha ön ce ted bir al ma mı zı ön lü yor. Üs te -
lik tur nu va nın bir gün ön ce sin de, me rak edip sor ma say dık; el le rin son ya rım sa at için de ve mü şa hit -
ler ne za re tin de ya pıl dı ğı nı sa na rak, ma sa ya otu ra cak tık! 
 
Bir olayı fil me al sa nız; iti raz eden ler ve bu gö rün tü le rin fo to mon taj ol du ğu nu söy le yen ler çı ka bi lir. 
Fa kat, bu tu zak o ka dar açık ve göz ler önün de ki, hiç bir film ger çe ği da ha iyi yan sı tamaz.

                                                     
 

KÖ TÜ Nİ YET İLE HA ZIR LAN MIŞ 
BİR TU ZA ĞIN VİDEO KASETİ 



 
 
 
 
 
 
   9 Nisan 1996 
 
Disip lin ku ru lun dan ge len ya zı yı al dık tan son ra, Ha lil Ata lay’a tek rar te le fon et tim. Tu ta nak ile tes -
bit ede ce ği mi bil dir mem den son ra yap tı ğı mız aşa ğı da ki gö rüş me için ken di si ne te şek kür ede -
rim: 
 
-   Ba na di lek çe yaz ma mı öne ren siz de ğil miy di niz? 
-   Evet. 
-   Di lek çe mi er te si gün sa at 11’den ön ce si ze tes lim et me dim mi? 
-   Evet. fa kat ye di sin de de ğil de se ki zin de tes lim et ti niz. 
-   Ben de ye di sin de tes lim et tim de me dim za ten. Ye di sin de ko nuş tuk, ak şam ka le me al dım ve  
    se ki zin de 11’den ön ce tes lim et tim. 
-   Hak lı sı nız. 
-   Ba na sa at 11’ de fe de ras yon top lan tı sı ya pı la ca ğı nı söy le me di niz mi? 
-   Evet, fa kat ya pıl ma dı. 
-   O hal de, fe de ras yo nun be nim bu di lek çe min sa at 13’de ve ril miş ol du ğu nu be yan eden ya zı sı  
    ya lan de ğil mi? Üs te lik, böy le ce ye ni bir im kan ya ra ta maya ca ğı nız iz le ni mi ni ve rip,  
    ya lan la rı nı za ya lan ek le miş si niz. 
-   ce vap yok! 
-   Ah met De de ha yır’ın ka ra rı mı zı onay la dı ğı nı bil di ren im za lı ya zı sın dan ha be ri niz var mı? 
-   Ha yır yok, sa de ce ba na te le fon et miş ti. 
-   Bu olan lar hak kın da dü şün ce niz ne dir? 
-   Bu tek lif ba na ya pıl sa, ka bul et mez ve çe ki lir dim. Fa kat si zin ye ri niz de ol sam oy nar dım! 
 
Şim di ikin ci baş kan olan ki şi nin oy na dı ğı kar tı ge ri al dı ğı ge ce, Av ru pa’da her ka pı yı çal mış olan 
bi ri si nin, baş ka sı nın hak kı nı ara mak için bu gi ri şim ler de bu lun ma sı nı ten kit et me si ni an la mak müm -
kün de ğil ta bii ki. 
 
Dün ya Briç Fe de ras yo nu ile ko nuş tuk di yor su nuz; dav ra nış bi çi mi ni zin, ger çek le ri içe ren bir bel ge 
ile or ta ya çık mak ol ma dı ğı nı bi li yo ruz. TBF Baş ka nın, Dün ya Briç Fe de ras yo nu Baş ka nı’na “Ge -
nel sek re ter olan eşi nin, el le ri bir gün ön ce, ken di işin de ça lı şan iki ada mıy la bir lik te, kal dı ğı 
otel de ha zır la mak is te di ği ni ve ra kip le ri nin bu na iti raz et ti ği ni; 7 Se ne ön ce, eşi ve şim di ikin -
ci baş ka nı olan ki şi nin baş kan lı ğın da ki or ga ni zas yon ko mi te si nin, mil li ta kım seç me le rin de ki 
hak sız fi il yü zün den ce za al mış ol du ğu nu; üs te lik bu du rum dan ken di si nin fay da lan dı ğı nı ve 
olay la rın 6 se ne son ra or ta ya çık ma sı üze ri ne, eşi da hil o za man fe de ras yon yö ne ti min de gö -
rev li her ke sin ce za al dı ğı nı; ra kip ta kı mın o ta rih ten be ri,el le rin ön ce den ha zır lan ma sı na, da -
ima iti raz et ti ği ni; se be bi bi lin mez, el le rin maç ön ce sin de, her ta kım dan bir oyun cu çağ rıl mak 
su re tiy le ha zır lan ma sı gö rü şü nün son de re ce adil ve em ni yet li ol ma sı na rağ men, bir tür lü ka -
bul edil me di ği ni” açık la mış ol du ğu nu söy le ye bi lir mi si niz? 
 
Bir dev re de oy na na cak 48 eli ha zır la mak için baş ka şans la rı ol ma dı ğı nı be yan eden ve bu ka osu ya -
ra tan fe de ras yon, ge rek siz açık la ma lar ye ri ne, za ma nı ken di si be lir le yip, bil gi sa yar ve da ğı tım ma -
ki ne si ni alıp, Hoş gö rü Briç Ku lü bü’ne ge lir se, ki min doğ ru; ki min ya lan söy le di ği ni hep bir lik te 
gö re bi li riz. Di sip lin Ku ru lu üye le ri ne ge lin ce; he pi niz bir ku lü be üye ol ma lı sı nız. Briç, be zik, po ker 
gi bi oyun lar; ma te ma tik, man tık ve bil me ce da lın da us ta ar ka daş la rı nız ve ya ya kı nı nız olan genç ler 
mut la ka var dır. Bu ko nu la rın bi ri sin de us ta ol du ğu nu id dia eden bir ki şi bi li yor sa nız, hat ta bel ki ulus -
la ra ra sı bir şam pi yon da bu la bi lir si niz, ken di le ri ile bi re beş ve rip, yük sek bir id dia kar şı lı ğı ya rış -
mak is te yen ta nı dık la rım var. Hat ta se çe ce ği niz on ki şi ye kar şı bul ma ca çöz me ya rış ma sı da hi 
or ga ni ze ede bi li riz. Üs te lik, böy le bir ya rış ma yı bü yük bir ek ran da he pi mi ze sey ret tir mek de is ti yor -
lar. Bu nun için ku ra cak la rı or ga ni zas yon ko mi te si, ya rış ma yı, ra kip le rin tes bit ede ce ği bir mü şa hit 
hu zu run da ve bir gün ön ce bil gi sa yar ile ha zır la dık tan son ra, ma ki ne den si le cek; dis ket le ri bir ka sa -
da sak lar ken, ya rış ma mev zu atı nı da oda la rın da mu ha fa za ede cek tir. Yan lış an la şıl ma ma sı için, ya -
rış ma cı lar ile or ga ni zas yon ko mi te si üye le ri nin ay ni ça tı al tın da kal mı ya ca ğı nı ila ve edi yor lar. 

                                                     
 

HALİL ATA LAY İLE BİL Gİ Sİ DA Hİ LİN DE,  
ŞA HİT LER HU ZU RUN DA YAP TI ĞIM TE LE FON GÖ RÜŞ MESİ



Doğ ru su, ben de me rak et ti ğim için, böy le bir maç tek li fi ni, İn gi liz, Fran sız, Ame ri ka, İs veç, İz lan -
da, Hol lan da ve Al man ya der gi le ri ne ile te ce ğim. Hat ta 1996 Olim pi yat bül te nin de de ya yın lı ya rak, 
şam pi yon ta kı ma da ve ti ye çı ka ra ca ğım.  
 
Şa yet oyun lar ve bil me ce ler üze ri ne ya rış mak is te yen ler ve ya dün ya şam pi yo nu ta kım lar dan briç 
kar şı laş ma sı tek li fi ni ka bul eden bir ta kım çı kar sa hak sız ol du ğu mu an lar ve özür di le ye rek çe ki li -
rim. Or ga ni zas yo nu Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu’nu ör nek ala rak ger çek leş ti re ce ği mi be yan edin ce, 
mem nu nu yit le ka bul eden ler çı ka cak tır her hal de... 
 
Bu tek li fi me olum lu bir ya nıt ala maz sam, fe de ras yon baş ka nı nın is te ği nin ne öl çü de say gı sız ve ah -
lak dı şı ol du ğu or ta ya an la şı lır. Ta bii bu hal de, di sip lin ku ru lu nun tüm fe de ras yon yö ne ti mi hak kın -
da ta ki bat yap ma sı ge re kir. 
 
Bu fe de ras yon yö ne ti mi üze ri ne dü şe ni as la ye ri ne ge tir me miş tir. Oyun cu la rı ra hat ve hu zur -
lu bir or tam da ya rış tır mak en önem li il ke ol ma sı na rağ men, bu nu da ima gö zar dı et miş tir. Asıl -
sız ve ger çek dı şı be yan lar ile ola yı sap tır ma ya ça lış mış, mil li ta kım seç me le rin de or ta ya 
koy du ğu, tü müy le ta raf gir tu tu muy la, yurt taş lık gö re vi ni ye ri ne ge tir me miş tir.  
 
Ha ke mi, apel ko mi te si ni, ye ri ve za ma nı is te di ği gi bi be lir le mek dı şın da, el le ri bir ge ce ön ce 
ha zır la yıp, er te si gün maç yap ma yı tek lif et mek, sport men lik an la yı şıy la bağ daş maz. Fe de ras -
yon bu tu tu muy la ada let ve say gı il ke le ri ni tü müy le çiğ ne miş ve gö re vi ni ih lal et miş tir. Bu zih -
ni yet te olan tüm fe de ras yon üye le ri ni hay si yet di va nı na sev ket mek ve hakl ma rın da ta ki bat 
yap mak va tan daş lık gö re vi dir. Bu so nuç, Bobby Wolf’un söy le di ği gi bi, Türk ve dün ya bri ci 
için ada let kav ra mı nın her şe yin üs tün de ol du ğu nu or ta ya ko yan bir ör nek ola cak tır.   
 
    Bu gö rüş me le re şa hit ol dum. 
    Aka han Öz bek 
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    9 Ni san 1996 
 
Maç la rın de vam et ti ği üç gün içe ri sin de vu-graf ek ra nı önün de ra kip ta kı mın bir oyun cu su olan, fe -
de ras yon baş ka nı ta ra fın dan ya pı lan açık la ma lar da şöy le: 
 
1- El le ri bir ge ce ön ce den ha zır la mak zo run da yız. 
2- El le ri ha zır la ya cak tec rü be ye sa hip baş ka ele ma nı mız yok. 
3- El ler bil gi sa yar da ha zır la nıp, ma ki ne ile da ğı tı la cak tır. 
4- El le rin ha zır la nı şı na or ga ni zas yon ko mi te si baş ka nı ve iki yar dım cı sı ne za ret ede cek tir. 
5- El ler tur nu va nın ya pıl dı ğı De de man Ote li’nde ha zır la nır ken ben Swiss Otel de kal mak ta yım. 
 
Bu mad de le rin hep si, el le rin is te di ği niz ki şi ler ta ra fın dan ve bir ge ce ön ce ha zır lan ma sı mec bu ri ye -
ti ni or ta ya ko yu yor. Üs te lik bu iş le min ma ki ne den el değ me den çı ka cak gof ret ka dar sağ lık lı ol du -
ğu iz le ni mi ni ve ri yor. Ma dem ki her şey bu ka dar em ni yet te, baş ka nın baş ka otel de kal ma sı na ve 
bu nu du yur ma sı na ne ge rek var dı? Ay rı ca, bu du rum da, baş ka bir otel de kal mak la bo ard lar ile ay ni 
oda da ol ma sı nın ne far kı var;  biz le ri di sip lin ku ru lu na sev ke de cek ka dar hak lı ol du ğu nu za gö re, bu 
açık la ma la rı da yap ma nız ge rek mez di ta bi ki! 
 
Ar tık, si zin ger çek le rin ya kı nın dan bi le geç me yen ve sa de ce ki şi le ri ya nılt ma ya yö ne lik ya zı nı zı bir 
ke na ra bı ra kıp, on yı lı aş kın bir ai le şir ke ti gi bi yö net ti ği niz fe de ras yon ve Türk bri cinin iç ler acı sı 
du ru mu na dö ne bi li riz: 
 
* Yıl 1986; Ce lil La yık tez’e kar şı se çi mi ka za nan gu rup, Ata Ay dın’ın sek re ter li ğin de gö re ve ge lir. 
 
* Yıl 1987; kap ta nı ol du ğum fa vo ri ta kım, umul ma dık bir şe kil de Ata Ay dın’ın ta kı mı na kar şı ye ni -
lir ve ele nir. Bu tur nu va, da ha son ra “mil li ta kım seç me le ri kon van si yo nu” ola rak isim len di ri le cek 
Öz kan 2Ka ro açışının en et kin bi çim de rol oy na dı ğı ya rış ma ola rak ta ri hi mi ze geç miş tir. 2Ka ro açış -
la rın dan son ra ge li nen ola ğa nüs tü şlem ve grand şe lem le ri gö rün ce 1984 seç me sin de oy na nan 7Ka -
ro ile bir lik te bir ka ta log oluş tur dum ve gör düm ki bü tün açış lar kon van si yo nun mu ci di Ser dar 
Öz kan’ın or ta ğı ta ra fın dan (1984’de Fa ik Fa lay, 1987’de Ne zih Ku baç) ya pıl mış ve ken di si de ida -
re yi ele alıp, her de fa sın da, en az al tı ve ya ye di se vi ye sin de fan tas tik bir kont ra tı ilan et miş. Üs te lik 
her şey, va le si ne- on lu su na ka dar, yer li ye ri ne otur muş. Bu ya rış ma nın ha ke mi olan Er dal Si dar, Ser -
dar Öz kan’ın der gi sin de ça lış mak ta idi, da ha son ra Ata Ay dın ile bir lik te İs tan bul Briç Mer ke zi’ne 
geç ti ve der gi yi de sa tın al dı. 
 
* Yıl 1989; Üç dev re ka la 82 pu an ön de ol du ğu muz fi nal ma çı nı, son dev re ye 53 imp ön de gir me -
mi ze rağ men Na fiz Zor lu eki bi ne kar şı kay bet tik. Bu tur nu va da ilk de fa vu-graf uy gu lan dı ve son 
dev re de ha zır la nan el le rin ga rip li ği ta kım ola rak şüp he mi zi çek ti. Fa kat el le tu tu lur bir so nuç ala ma -
dık. Or ga ni zas yon ko mi te si Ata Ay dın, Sev da Zor lu ve genç mil li ta kım da oy na yan ba zı oyun cu lar -
dan ku ru luy du! 
 
* Yıl 1991; An ka ra’da ya pı lan Tür ki ye bi rin ci li ğinde Kök ten ta kı mın da oy na yan Ser dar Öz kan’ın 
ışık la rın ke sil di ği bir an da, ka pa lı oda ya çı ka rak oy na dı ğı ma sa da ki bo ard lar ile il gi len di ği tes bit 
edil di ve şim di fe de ras yon da bir lik te ça lış tı ğı Ata Ay dın, bu du ru mu yük sek ses le sa lo na du yu rup, 
el le rin ka rış tı rıl ma sı na dik kat edil me si ni is te yin ce tur nu va dan  çe kil mek zo run da kal dı. 
 
* Yıl 1992; Mil li ta kım seç me le rin de yer den rua çe kip, elin den ha zır la dı ğı va le tref li oy na yan Ata 
Ay dın, sa ğın dan dam trefl gel me si üze ri ne va le yi dü şür dü ğü nü söy le ye rek ge ri al dı. Zor lu eki bi, yurt 
dı şın dan te min et ti ği kar şıt gö rü şe rağ men, ha ke me ve genç ler den oluş tu ru lan apel ko mi te ye kar şı 
kay be de rek elen di. Ken di si da ha son ra du ru mu an la tan bir bil di ri ya yın la dı. Fi nal ma çı nı bi ze kar şı 
oy na yan Ay dın eki bi kay bet mek ten kur tu la ma dı. Fa kat yıl lar son ra öğ ren miş bu lu nu yo rum ki, fi nal 
ma çın da ar kam da otu ran ve ra ki be göz le kaş la işa ret ve ren ki şi bir briç se ver ta ra fın dan ikaz edil miş. 
Bu du rum ba na ve To ros Yük sel’e açık lan mış tır. 

                                                     
 

FEDE RAS YON BAŞ KA NI NIN AÇIK LA MA LA RI ÜZE Rİ NE



* Yıl 1995; 1989 seç me le rin de el le rin ne şe kil de ayar lan dı ğı nı kıs men ğreniyor ve du ru mu di sip lin 
ku ru lu na bil di ri yo rum. Di sip lin ku ru lu biz le hiç bir gö rüş me yap ma dan ola yı ka ra ra bağ lı yor ve o yıl -
ki or ga ni zas yo nu nu ger çek leş ti ren Sev da Zor lu ile Ata Ay dın’ın da gö rev al dı ğı tüm 1989 fe de ras yo -
nu na, gö re vi ni ye ri ne ge ti re me mek ten do la yı ih tar ve ri yor. Ta bi ben de ger çek le ri or ta ya çı kar ma 
ça ba la rı mın mü ka fa tı nı bir ih tar ala rak gö rü yor ve ben de buna bir bildiri ile cevap veriyorum. 1989 
Yı lın da ki ge liş me ler den do la yı da ima iti raz et ti ği miz vu-graf or ga ni zas yo nu 1995 mil li ta kım seç -
me le rin de tek rar ger çek leş ti ril me ye ça lı şı lı yor. Tar tış ma lar so nun da, ta raf sız bir göz lem ci ne za re tin -
de; se ans ön ce sin de ve her ke sin oda da ka pa lı kal ma sı şar tıy la ya pıl ma sı ka bul edi li yor.  
 
22 Ekim ’de ya pı lan çe kiş me li fe de ras yon se çim le ri kar şıt iki gu ru bun eşit mik tar da oy ala rak fe de -
ras yo na al tı şar üye sok ma sı ile so nuç la nı yor. Es ki fe de ras yon dan tes lim alı nan im za la rı ek sik ka rar 
def te ri ve se çim den on gün ön ce no te re tas tik et ti ril miş içi boş bir üye ka yıt def te ri... 
 
Se çim lis te le ri dı şın da var lı ğın dan eser bu lu na mı yan; es ki fe de ras yo nun ge nel sek re te ri Et hem Ur -
kaç’ın se çim ler ön ce sin de fax ile bil dir di ği üye der nek ler lis te sinde is mi geç me yen Çu ku ro va Briç 
Ku lü bü her ke sin dik ka ti ni çe ki yor. Na fiz Zor lu’nun bu ku lüp hak kın da ken di sin den ha ber siz araş -
tır ma ya pıl ma sı na tep ki gös ter me si ne rağ men Ada na ilinden ya pı lan so ruş tur ma da böy le bir ku lü -
bün ol ma dı ğı an la şı lı yor. Evet, Ada na ilin de Çu ku ro va Briç Ku lü bü di ye bir der nek hiç bir za man 
ku rul ma mış ve sa de ce Çu ku ro va Ku lü bü var o da 1985 yılında üyelikten ayrılmış! 
 
* Yıl 1996; ola ğa nüs tü ge nel se çim ler ön ce sin de, Fe de ras yon baş ka nı Vu ral Taş man, Çu ku ro va Briç 
Ku lü bü di ye bir ku lü bün var ol ma dı ğı nı, Çu ku ro va Ku lü bü’nü de ha zi ru na da hil ede mi ye ce ği ni söy -
lü yor ve iti raz lar yük se li yor. Ada na’dan bel ge is te ni yor ve her ke sin çek miş ola bi le ce ği se lam/ sa bah 
fax la rı ge li yor fa kat Çu ku ro va Ku lü bü’nün üye ol du ğu nu gös te ren hiç bir bel ge su nu la mı yor. Ai da -
tı mı zı ya tır dık di yor lar. Baş ka nın ce va bı “is te yen her kes ban ka he sa bı mı za pa ra ya tı ra bi lir” olu yor. 
Bu ku lüp ne za man üye ol muş di ye so ru lu yor. 
 
1983’den son ra de ni yor. 1980 son ra sı nı gös te ren ka rar def te ri ta ma men göz den ge çi ri li yor. Bu ku lü -
bün ne adı var ne de sa nı. O za man ki fe de ras yon baş ka nı Ce lil La yık tez ve yö ne tim den Gün han 
Tür ker’e so ru yo rum. “Bu ku lüp si zin za ma nı nız da mı üye ol du” di ye. “Ha yır” di yor lar ve ses le ri ni 
ban ta kay de di yo rum. Bu ku lüp ile il gi li hiç bir bil gi ve ka yıt ol ma ma sı na ve ön ce ki ha zi run lis te sin -
de Çu ku ro va Briç Ku lü bü di ye var ol ma yan bir ku lüp yer al mış ol ma sı na rağ men, Zor lu eki bi nin 
seç ti ği baş kan, Ata Ay dın ile bir lik te İBM. Ku lü bü nü tem si len se çi me ka tı lan, Ser dar Öz kan ken di -
le ri ni se çi me da hil edi yor! 
 
Briç Der gi si nin ver di ği ad res ler lis te sin de da hi gö rül me yen bu ku lüp ne za man ve ne şe kil de dev re -
ye gir miş tir so ru su na be nim ce va bım şu: 
 
Bu ku lüp, is mi nin ar ka sı na Briç Ku lü bü iba re si ko na rak, 1986 se çim le ri ne so kul muş ol ma lı. Ge tir -
di ği üç oy la, 1986 se çim le rin de Ce lil La yık tez’in kay bet me si ni  ve 1995 se çim le rin de de Zor lu eki -
bi nin Vu ral Taş man’a kar şı be ra be re kal ma sı nı te min et ti! Bu dü zen baz lı ğı kim le rin bil di ği ni 
söy le ye mem, fa kat or ga ni ze eden ile üye ka yıt def te ri ni yo ke dip no ter de ye ni si ni yap tı ra nın ay ni ki -
şi ol du ğu ve şim di ki fe de ras yon için de gö rev yap tı ğı şüp he siz. Ak si ni is pat ede bi le cek var sa, ev ra -
kı nı ma sa nın üs tü ne koy sun. 
 
* Yıl lar dır ka pa lı ka pı lar ar dın da ya pı lan tur nu va de par taj la rı ile eş ve yan daş la rın yer al dı ğı hiç bir 
man tı ğa sığ ma yan ku ral dı şı, bri ci oy na na maz ha le ge ti ren apel ko mi te re za let le ri ni de bir ke na ra bı -
ra ka rak, 1996 mil li ta kım seç me le ri ne ge le bi li riz: 
 
İz mir de ki ele me ler den bir müd det son ra, fe de ras yon baş ka nı kap ta nı mız M. Ali İn ce’ye te le fon edi -
yor ve fi nal de el le rin da ğı tıl ma sı için mü şa hit ola rak İs tan bul Dört lü Ta kım lar Bi rin ci li ği’nde ay ni 
ta kım da oy na dı ğı mız Er sen Öz bal cı’yı ça ğı ra cak la rı nı bil di ri yor. İn ce de, el le rin ge çen se ne ol du ğu 
gi bi se ans ön ce sin de ya pı la ca ğı dü şün ce siy le tek li fi onay lı yor. 
 
İş te bu üzün tü ve ri ci olay da en ga rip olan şey, baş ka nın bu tek li fi. Ge ce eşi nin kal dı ğı ve ya 
anah ta rı na sa hip ol du ğu oda da sak la na cak el le rin da ğı tı mı için mü şa hit is te mek! Bu dav ra nı -
şı an lı ya bi len ve ya ben bu şart lar da mü şa hit ol ma yı ka bul ede rim di yen var sa, lüt fen ba na da 
bil dir sin. Bir ki şi ta ne si 500 do lar dan on bi let sa ta ca ğı nı ve no ter hu zu run da ya pı la cak çe ki liş 
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so nun da, ka za na na ye ni bir mer se des he di ye ede ce ği ni söy le se, bu çe ki li şe he pi miz ka tı lır; hat -
ta sa tın alın ma sı müm kün olan do kuz bi le tin pa ra sı nı pe şin öde me yi de ka bul ede riz de ğil mi? 
An cak, no ter çe ki li şin den son ra, sa tı cı so nuç la rın er te si gün te le viz yon ka me ra sı kar şı sın da 
açık la na ca ğı nı ve bi let le rin ge ce no ter yar dım cı sı olan ka rı sı ta ra fın dan sak la na ca ğı nı bil di -
rir se yü zü nü zün ala ca ğı ren gi gör mek is ter dim. 
 
M. Ali İn ce’ye te le fon eden baş kan, el le rin ha zır la nış şek li nin öne mi nin far kın da ta bii ki. Üs te lik yıl -
lar dır bu ko nu nun üs tün de ti tiz lik le dur du ğu mu zu da bi li yor. Fa kat, üs tün kö rü açık la ma ya pa rak, 
açık ça biz le ri kan dır mak tan çe kin mi yor. Bu na sa de ce kö tü ni yet de nir ve da ha uy gun bir ya kış tır -
ma da ya pı la maz. Ta bii, son ra or ta ya çı kıp ben soh bet top lan tı sın da şu nu söy le miş tim, bu nu du yur -
muş tum de me si de ca ba sı “ar ka daş hiç bir bel gen yok mu? Bu iş ler böy le mi ida re edi lir?” Cid di yet 
ve va zi fe şi nas lık de di ği niz şey bu mu dur? Se çil mek için bun la rı mı va adet miş ti niz? Sis tem ve or ga -
ni zas yon de di ği niz şey bu mu dur? Ya ni yıl lar ca “ben, eşim ve ya dos tum el le ri ge ce den ha zır la ya cak 
di ye rek bu nu uy gun bul ma yan her ke si seç me dı şı mı bı ra ka cak sı nız? Bi zim usu lü müz bu be ğen mez -
sen oy na ma” tek li fi ni, du ru mu uy gun bul ma yan bir ya ban cı ta kı ma da ya pa bi lir mi si niz? 
 
* Zor lu ve Ay dın ön der li ğin de ki eki bin, 1991 yı lın da briç der gi si ne ilan ve rip, 100.000.000 TL. 
kar şı lı ğı maç yap mak is te di ği he pi miz ce bi li ni yor. Bu ila na kar şı lık bir ar ka da şım, ta kım kur mam 
ha lin de pa ra yı ko ya ca ğı nı be yan et ti. Fa kat bu nu ka bul et me dim ve ra kip ta kı ma kar şı 6.000.000 li -
ra ko ya rak bir maç ya pa bi le ce ği mi, kay be den ta kı mın pa ra yı genç mil li ta kı ma ver me si ni öner dim. 
Ta bii red det ti ler! Aslında herhangi bir maç yapmak niyetinde değildiler, böyle bir iddia atalım bu 
parayı  riske edemezler ve bu teklifi kabul etmezler diye düşünüyorlardı tabii ki. 
 
Bu ila nı ver mek ka bul edi le bi lir ta bii ki, fa kat fe de ras yo nun böy le ki şi ler ta ra fın dan yö ne til -
me si üzün tü ve ri ci dir. Şim di, ya rı fi nal de ra ki bi miz olan, fe de ras yon üye le ri ağır lık lı ve ço ğu 
ga zi no oyun la rı na me rak lı Ka ra de niz ta kı mına, baş ka bir Türk ta kı mından ge tir di ğim maç 
tek li fi ni ilet mek is ti yo rum. Or ga ni zas yo nu ya pa cak ve ya rış ma yı vu-graf ile iz le te cek bir ekip, 
Hol lan da’dan ge tir te cek le ri ulus lar ara sı ha kem ler ne za re tin de ken di le riy le 100.000 USD id -
di ası olan bir maç yap mak is ti yor. Ma çın bord la rı bir gün ön ce bil gi sa yar ile da ğı tı lıp, or ga ni -
zas yon ko mi te sin ce mu ha fa za edi le cek ve da ğı tım son ra sın da bil gi sa yar dan si li ne cek el ler bir 
dis ke te kay de di lip, kar şı laş ma nın ya pı la ca ğı ote lin ka sa sın da sak la na cak tır.Ta bii, bir gün ön -
ce ki da ğı tım iş le min de mü şa hit bu lun du ra bi lir si niz. Bu tek li fi ka bul edi yor sa nız pa ra nı zı 15 
gün içe ri sin de Hoş gö rü Briç Ku lü bü ve ya Şlem Briç Ku lü bü yö ne ti mi ne tes lim edin. Kar şı lı ğı 
ye di gün içe ri sin de ya tı rı lıp, maç ta ri hi bir lik te sap ta na cak tır. 
 
Bir kaç se ne ön ce 100.000.000 TL. bir maç ila nı ver miş olan siz ler, bu tek li fi red de der se niz, baş ka -
sı na “eşim ve iki ada mım dan olu şan or ga ni zas yon ko mi te si el le ri bir gün ön ce ha zır la sın, ya rı na ka -
dar da oda sın da sak la sın” tek li fin de bu lun ma nın onur kı rı cı ve ah lak dı şı ol du ğu nu ka bul et miş 
olur su nuz. Kon fiç yus’un “ken di ne ya pıl ma sı nı is te me di ğin şe yi baş ka sı na yap ma” şek lin de ki te -
mel ah lak ku ra lı nı bil me di ği niz an la şı lı yor. Uma rım, öğ ren me ye za ma nı nız olur. 
 
* Seç me ler den çe kil me miz den son ra ki ge liş me le re ge lin ce, bi zi di sip lin ku ru lu na ver miş si niz. Ne ye 
kar şı lık? Biz mil li ta kım da oy na mak için pa ra al mı yo ruz. Üs te lik mas raf la rı mı zı da ken di miz kar şı -
lı yo ruz. Bu ra da sa de ce bir onur söz ko nu su ve ha tır lat mak is te rim ki şe ref; şe ref siz lik le ka za nıl maz. 
Sen yö ne ti ciy sen; ha kem le ri, apel ko mi te si ni, or ga ni zas yon ko mi te si ni seç miş, ta ri hi ve ye ri be lir le -
miş, üs te lik ya rış ma ya da gir miş sen, ge lir ra kip ta kı ma der sin ki “biz her şe yi or ga ni ze et tik, fa kat; 
yıl lar dır bu ola yın üs tün de dur du ğu nu zu bil di ği miz için, siz na sıl ra hat ede cek se niz el le ri öy le ha zır -
la mak is ti yo ruz!”. İş te cen til men lik bu dur di ye mi ye ce ğim. Bu dav ra nış da hi cen til men lik ten çok 
uzak tır çün kü. Ya rış ma ya gi ren bir ta kı mın, fe de ras yon gö re vi ni as kı ya al ma sı ve her ke sin ona yı nı 
ala rak ku ru la cak bir mil li ta kım seç me ko mi te si ne yet ki le ri ni dev ret me si dı şın da bir dav ra nış cen til -
men lik ola maz. Ta bii, siz ler bu nu yap mak ye ri ne tek nik ko mi te yi dev re dı şı bı ra ka cak for mü lü çok -
tan bul muş su nuz! 
 
* Ah met De de ha yır ve To ros Yük sel’i di sip lin ku ru lu na ver me yi şi niz de çok il ginç ni çin, yok sa on -
lar si zin dav ra nı şı nı zı onay la dı lar mı? 
 
Tur nu va dan çe kil me miz den son ra, Ah met De de ha yır,İs tan bul Briç Mer ke zi’nde bul du ğu Ha lil Ata -
lay ile te le fon da şu söy le şi yi yap tı:
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“Ben de uy gu la ma nı za iti raz edi yo rum. Er kek se niz be ni de di sip li ne ve rin. Şu nu da unut ma yın si zin 
fe de ras yo nu nu za üye olan bir ki şi nin 1987 mil li ta kım seç me le rin de, tur nu va nın ya pıl dı ğı otel de ka -
la rak el le ri ne şe kil de ayar la dı ğı nı her ke se du yu ra ca ğım. 2Ka ro açı şın dan son ra ge li nen fan tas tik 7 
Trefl eli da ha son ra ta kı mın di ğer oyun cu la rı nın ve Ata Ay dın’ın da bu lun du ğu top lan tı da ko nu şul -
muş; Ne zih Ku baç or ta ğı için “ell le ri bi li yor ol ma lı, so ruş tur ma sı na yan lış ce vap ver dim yi ne de ye -
di yi ilan et ti” de miş tir. Ta kım da ki fe de ras yon  gö rev li si da hil her ke sin bil di ği bu ge ce ha zır lık la rı, 
son ra ki se ans lar da da de vam et miş tir ta bi ki... 
 
- “Boş ver Ah met!” İş te Ha lil Ata lay’ın ce va bı... 
 
Ah met De de ha yır, er te si gün, çe kil me tu ta na ğı mı zı im za la dı ve ay ni gün Me sut Ka ra de niz’in 
fe de ras yon sek re ter li ği ad re si ne el den gön der dik, An cak, ne hik met se fe de ras yon ken di si ni di -
sip lin ku ru lu na sev ket me di ve hiç bir bel ge gös ter me den, da ha son ra vaz geç ti ği ni du yur du! 
 
İl ginç bir yö ne tim ku ru lu de ğil mi? Bü tün iş le ri ni söz üze ri ne ya pı yor ve bel ge ta nı mı yor. Ta -
bii her ke sin gü na hı nı al ma mak ge re kir, Ah met De de ha yır fe de ras yo na bir ya zı gön de ri yor, fa -
kat yö ne tim ku ru lu nun ha be ri da hi ol ma dan, di sip li ne sev ki hu su sun da ka rar ve ren bir, iki 
ki şi olu yor bel li ki! Ken di ne gös te ri len ye ri sor gu suz, su al siz im za la yan la rın ve ya im za la mak 
zo run da olan la rın bil gi len di ril me si ne ne ge rek var, öy le de ğil mi? 
 
* 1989 Seç me le rin de gö re vi ni ye ri ne ge ti re me miş ol du ğu için ve eşi nin ka zanç lı çık tı ğı bir olay dan 
do la yı ce za al mış olan Sev da Zor lu’ya yni gö re vi ver mek ve bu nu biz le re zor la ka bul et tir me ye ça -
lış mak bu fe de ras yo nun en bü yük ha ta sı ol muş tur.  
 
Ta nı dı ğım hiç kim se, ka rı sı nın bir ge ce ön ce ha zır la ya ca ğı ve ya nın da sak lı ya ca ğı el ler ile ya rış mak 
key fi ye ti ni ka bul et me di, böy le bir tek li fi olan var sa bil dir sin lüt fen... 
 
Üni ver si te im ti ha nı so ru la rı nı ha zır la yan lar da bir haf ta ka pa lı kal ma yı ka bul edi yor ve bu em ni yet 
ted bi ri ne kar şı “siz bi zim dü rüst ol ma dı ğı mı zı mı ima edi yor su nuz” de mi yor lar! 
 
* Tür ki ye adı na ya rış tı ğım 216 olim pi yat, dün ya ve Av ru pa Şam pi yo na sı kar şı laş ma sın da “si hir baz, 
briç ta ri hi ne ge çe cek bü yük oyun cu, Türk kah ra ma nı, eş siz bir oyun cu gi bi öv gü ler al dım ve dün ya -
nın en bü yük tur nu va la rı na is men da vet edil dim. Uzun yıl lar mil li ta kı mın ve he pi ni zin kap tan lı ğı nı 
yap tım. De ne yim le ri mi ve bil gi mi, bin ler ce say fa ile Türk Bri ci ne sun ma ya ça lış tım. Fa kat, şim di 
gö rü yo rum ki, siz le re ve Türk Bri ci ne olan kat kım, bu say fa lar ile sı nır lı kal mış. 
 
Yıl lar dır üze rin de dur ma mı za rağ men, fe de ras yo nun bu say gı dan yok sun tek li fi ne kar şı çık ma mış 
ve tep ki gös ter me miş olan her ke se te es süf ede rim. Bu du ru mu ka bul le nen ra kip ta kım oyun cu la rı 
için de üzün tü du yu yo rum. “Bi ze do kun ma yan yı lan bin ya şa sın” man tı ğı için de ka lan di ğer ta kım -
la ra ge lin ce “iş te ko ca Os man lı Dev le ti bu gö rüş ile yı kıl dı ve yı lan bir gün si zi de so ka cak tır “ di -
ye ce ğim. 
 
Say gın lı ğın, doğ ru nun ve ada le tin ya nın da ol mak la ka za nı la ca ğı nı kim se unut ma ma lı dır. Fe de ras -
yo nun, Di sip lin Ku ru lu’na gön der di ği ya zı da ken di le ri ni kü çül tü cü söz ve be yan la rım dan bah se di li -
yor. Di sip lin ku ru lu na yaz dık la rı da hi doğ ru ol ma yan ve bu nu ka bul eden ki şi le ri kü çült mek için 
baş ka sı nın be ya nı na ih ti yaç var mı?
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    18 Ni san 1996 
 
1-  TBF Yö ne tim Ku ru lu, yi ne Ata Ay dın ve Sev da Zor lu’nun or ga ni zas yo nu üst len di ği ve bi ze kar -
şı uy gu la nan hak sız fi il so nu cu Na fiz Zor lu eki binin ka zan dı ğı 1989 mil li ta kım seç me le rin den be -
ri, ti tiz lik le üs tün de dur du ğu mu zu, üs te lik ola yın 1995 yı lın da mey da na çık ma sın dan son ra, o 
za ma nın tüm fe de ras yo nu nun, Ata Ay dın ve Sev da Zor lu da hil, ce za al mış ol du ğu nu bil me si ne rağ -
men; 1996 mil li ta kım seç me le ri ni de ta raf tar ol du ğu açık ça bel li olan bu kad ro ya ver mek le, Türk 
bri cinde, te la fi si im kan sız de rin bir ya ra aç mış tır. 
 
2- Şa ibe li so nuç la rın dan ötü rü 1989 yı lın dan be ri uy gu lan mı yan vu-graf or ga ni zas yo nu, ge çen se ne 
uzun tar tış ma lar dan son ra, ta raf sız bir yö ne ti ci nin gö ze ti min de ya pıl mış ve el ler her dev re nin otuz 
da ki ka ön ce sin de, za ma nın fe de ras yon baş ka nı nın da da hil ol du ğu bir kad ro ile ha zır lan mış tır. Vu-
graf or ga ni zas yo nu nun, em ni yet açı sın dan en önem li iş le mi nin el le rin ha zır lan ma sı ol du ğu ve biz le -
rin bu ko nu da ki has sa si ye ti her kes ta ra fın dan açık lık la bi lin mek te dir. Bu na rağ men, baş lan gıç ta ko nu 
ile il gi li hiç bir açık la ma ya pıl ma mış ve İz mir’de el le rin da ğı tı la rak oy nan dı ğı eli mi nas yon lar sı ra -
sın da, İs tan bul’da ki ya rı fi nal de vu-graf ya pı la ca ğı söz lü ola rak açık lan mış tır. İs tan bul’dan çok da ha 
faz la se yir ci top la yan İz mir’de ki eli mi nas yon lar da vu-graf ya pıl ma yı şı da il ginç! Ta bii, vu-graf or -
ga ni zas yo nun na sıl ya pı la ca ğı nı tes bit ede rek, yo lu mu zu çiz me mi zi de ön lü yor! 
 
Fe de ras yon baş ka nı, İz mir dö nü şü, ya rı fi nal den 10 gün ön ce, kap ta nı mız M.Ali İn ce’ye te le fon edip, 
el le rin ha zır lan ma sı için mü şa hit is te ye rek, biz le ri açık ça kan dır mış tır. Bir gün ön ce da ğı tı lıp, odan -
da sak lı ya ca ğın el le rin ha zır lan ma sı için mü şa hi te ge rek ol ma dı ğı bir ço cuk ta ra fın dan da hi ko lay ca 
an la şı la bi lir. Do la yı sıy la, el le rin bir gün ön ce ha zır la na cak ol du ğun dan hiç söz edil me me si ve mü -
şa hit is ten me si, ge çen se ne den olu şan yak la şı mı da he sa ba ka ta rak; biz ler de, el le rin se ans ön ce sin -
de ha zır la na ca ğı fik ri ni oluş tur muş, ola yı ka bul len me mi ze se bep ol muş tur. Ken di le ri nin öner di ği ve 
bi zim ka bul et ti ği miz mü şa hi ti ara dık la rı nı ve bu la ma dık la rı nı da 7 Mart gü nü De de man Ote li Lo bi -
sin de Sev da Zor lu ile yap tı ğım gö rüş me de öğ ren dim. Mü şa hit ol ma sı üze rin de an la şı lan Dr. Er sen 
Öz bal cı ise şun la rı söy le di:  
 
Ben İz mir li yim; evim den, İz mir Briç Ku lü bü’nün mü da vi mi or ta ğım Ze ki Uçum’dan ve Mus ta fa 
Ak gül’den te le fo nu mu te min et mek zor de ğil. As ker li ğim ne de niy le de vam lı ola rak bu lun du ğum 
kış la ya te le fon edip; re vi ri bağ la tan be ni ko lay ca bu lur. Fa kat ya rı fi nal ler ön ce si kim se ara ma dı 
ve mü şa hit ol du ğu mu da söy le me di, bı ra kıl mış bir not da yok! Mü şa hit ol ma mın is ten di ği ni de 
sa de ce Mus ta fa Ak gül’den öğ ren dim. 
 
3- Baş kan ve yö ne tim ku ru lu nun ko nu ile il gi li bü tün açık la ma la rı ger çek dı şı ve ola yın de tay la rı nı 
bil me yen le ri kan dır ma ya yö ne lik tir ki; bun lar şöy le sı ra la na bi lir: 
 
* Vu-graf ya pı la ca ğı nı du yur duk! 
 
Bu be ya nı nı zı, biz le rin her şe yi bil di ği iz le ni mi ver mek için or ta ya ko yu yor ve el le rin da ğı tı lış za ma -
nı ve da ğı tan ki şi ler için yap tı ğı mız iti ra zı “her şe yi bil dik le ri hal de son an da iti raz ede rek tur nu va yı 
sa bo te et mek is te di ler” ha li ne dö nüş tür me ye ça lı şı yor su nuz. As lın da yi ne ka mu oyu nu ya nılt mak ga -
ye niz. Üs te lik bu bir şey ifa de et mi yen gö rüş me le ri, san ki hep be ra ber ora da lar mış gi bi, bü tün yö ne -
tim ku ru lu na im za lat tı rı yor su nuz! 
 
* Bi zi ha ber dar et se ler di ve ya olum lu bir şe kil de yak laş sa lar dı, pren si bi mi ze ay kı rı ol ma sı na rağ -
men bir şey ler ya pa bi lir dik! 
 
Bu ko nu da hiç bir açık la ma yap ma dı nız ki bi zim ha be ri miz ol sun! Maç la rın baş la ma sın dan bir gün 
ön ce ote le ge lin ce du ru mu öğ ren dik. 
 

                                                     
 

TBF Dİ SİP LİN KU RU LU 
VE TÜRK BRİÇ KA MU OYU NUN BİL Gİ Sİ NE 



* Bi ze ver dik le ri tek di lek çe, maç lar dan yir mi da ki ka ön ce dir ve böy le ce şan taj ma hi ye tin de bir 
tek lif ile tur nu va yı sa bo te et mi ye ça lış tı lar. 
 
Bü tün has sa si ye ti mi zi gö zar dı ede rek, ola yı is te di ği niz gi bi plan la mış ve du ru mu bi ze bil dir me ye -
rek, bi linç li ola rak bu or ta mı ha zır la mış sı nız! 7 Mart ak şa mı du ru mu de ğiş tir mek için fe de ras yo nu -
nuz üye le ri ile ko nuş tuk. Ha lil Ata lay’ın is te ği üze ri ne, er te si sa bah 11’den ön ce di lek çe mi zi 
fe de ras yo na tes lim et tik. Bu na rağ men, ka mu oyu nu da ya nılt mak için açık ça ya lan söy le ye rek, di -
lek çe mi zi tes lim al dı ğı nız za ma nı iki sa at geç gös te ri yor ve va kit kal ma dı ğı iz le ni mi ya ra tı yor su nuz. 
Üs te lik tu ta na ğı mı zı ve rir ken, ilk dev re yi oy na dık tan son ra, ellerin gözlemciler huzurunda ve seanslar 
öncesinde dağıtılması kay dıy la ya rış ma ya ka tı la bi le ce ği mi zi de bil dir dik! 
 
* Di ğer ta kım la rı mü sa ba ka yı boy kot et me ye ça ğır dı lar! 
 
Biz el le rin bu şe kil de ha zır lan ma sı nı ön le mek için des tek is te dik. Ko nuş tu ğu muz ta kım kap tan la rı 
da bu du ru mu uy gun bul ma dık la rı nı fa kat iti raz et mi ye cek le ri ni söy le di ler.  
 
* Elleri hazırlamak için otelin bilgisayarını kullandık! Elleri hazırlamak için Gölcük Deniz Kuv-
vetleri’nin bilgisayarını kullundık! Elleri hazırlamak için Major Briç Kulübü’nün bilgisayarını 
kullandık! 
 
Bunların hangisi doğru, hangisi yalan? 
 
* El leri ha zır lan dık tan son ra, bil gi sa yar dan si ldik ve dis ke ti ka sa ya kit ledik; biz ler dı şın da kim se 
el le rin ya pıl dı ğı ye re gi re mez! 
 
Böy le ce, kim se nin el le ri el de et me şan sı ol ma dı ğı nı açık lı yor ve ka mu oyu nun dik ka ti ni baş ka yö ne 
çe kip; şart lan dı rı yor su nuz. Üs te lik, el le rin ma ki ne ile da ğı tı la ca ğı nı üze ri ne ba sa rak vur gu la yıp, ger -
çek le hiç il gi si ol ma yan “da ğı tan lar da hil kim se nin öğ ren me şan sı ola maz” fik ri ni aşı lı yor su nuz. Fa -
kat, biz el le rin baş ka sı ta ra fın dan öğ re ni le bi le ce ği ni ima et me dik ki. Bu el ler, or ga ni zas yon ko mi te si 
ta ra fın dan ko lay ca el de edi le bi lir, da ğı lım lar bir haf ta ön ce ha zır la na bi lir; ote lin bil gi sa ya rı na yük -
le nen prog ra mın için de ha zır ola bi lir, kop ya sı alı na bi lir ve ya bo ard lar dan tek tek ya zı la bi lir. Si zin 
an lat tık la rı nız ise boş şey ler ve yi ne ka mu oyu nu ya nılt ma ya yö ne lik. Bo ard la rı ha zır la yan lar, her an 
is te dik le ri ka dar kop ya al ma şan sı na sa hip ler ki, iş te biz de bu na kar şı yız ve ta raf tar ol du ğu açık ça 
bel li olan ki şi le rin, bir baş ka sın dan gü ven is te me ye, üs te lik zor la is te me ye, hiç mi hiç hak kı yok tur 
de ğil mi? 
 
* Bir gü nün bü tün se ans la rın da oy na na cak 192 eli hazırlamak için üç saat gereklidir. 
 
Bo ard sa yı sı nı abar tan, her dev re ön ce sin de ko lay ca ha zır la na cak ol ma sı na rağ men, üç dev re için 
ha zır la ma nın zo run lu ol du ğu fik ri ni aşı la ma ya ça lı şan ve 192 bo ard için üç sa at ge rek li ol du ğu nu 
be yan ede rek, ucuz bir ya lan ile bilgisiz insanları aldatmaya çalışıyorsunuz. Size en iyi ce va bı, dub -
li ma te ma ki ne si nin üre ti ci si Per E. Jan ners ten’in el ya zı sı ile gön der di ği im za lı fa xı ile ver mek is ti -
yo rum, Eli niz de ki ma ki ne bir eli on sa ni ye de da ğı tı yor; üç maç için ha zır la na cak 48 eli bord la rı 
ön ce den sı ra la ma nız ha lin de, ra hat lık la yir mi beş da ki ka da ha zır lar. Üs te lik 48 el de ğil de, her bi ri 16 
bord olan üç se tin dub li ke edi le ce ği gö zö nü ne alı nır sa, bu za man da ha da aza lır. Çün kü, bil gi sa yar -
dan ilk eli gön de rir, üç bo ard ha zır la nın ca ikin ci ye ge çe rek za ma nı kı sal tır sı nız. Bir dev re için ha zır -
la na cak el sa yı sı nı 48 ye ri ne 64 ola rak gös ter me niz de baş ka bir al dat ma ca, dör dün cü bir se te ge rek 
yok ve prin ter çı kı şı ih ti ya cı kar şı lar. Ge çen se ne de vu-graf ya pıl dı ama, maç sa yı sın dan faz la set 
ha zır lan ma dı de ğil mi? 
 
Her se ans ön ce sin de yir mi da ki ka da 48 bo ard ha zır la mak su re tiy le em ni ye ti te min et mek ve ge re -
kir se se ans ara la rı nı kırk beş da ki ka yap mak da müm kün. Bu, yıl lar dan be ri ti tiz lik le üze rin de du ru -
lan bir ko nu; fa kat ku lak ar dı edip, ka os ya rat mak tan hiç çe kin mi yor ve açık ça bu or ta mı ha zır la mak 
is ti yor su nuz. 
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* Ahmet Dedehayır şikayetinden vazgeçti! 
 
Ah met De de ha yır’ın tu ta na ğı mı za im za ata rak biz le ay ni gö rüş te ol du ğu nu bil di ren di lek çe si ni, bir 
kaç ki şi ara nız da gö rü şü yor; son ra da “vaz geç ti” du yu ru su ya pı yor su nuz. Yoksa sizle ilgili bildiklerini 
açıklamasından mı korktunuz? Bu ya zı ba zı şa hıs la ra de ğil de fe de ras yo na gön de ril miş tir. O hal de, 
ken di ni ze gö re yo rum yap mak ye ri ne fe de ras yon yö ne tim ku ru lu na ilet me niz ge rek mez miy di? 
 

****** 
 
Da ima İBM. Ku lü bü nün mü da vim le ri ni, fe de ras yon üye le ri ni ve ya ta kım ar ka daş la rı nı zı bi ra ra ya 
ge ti re rek oluş tur du ğu nuz apel ko mi te le ri nin ka rar la rı, ada let duy gu su ve briç eti ğin den ta ma men 
uzak, bri cin oy nan ma sı nı en gel li ye cek ma hi yet te dir. Bu nun son ör ne ği de, kı sa za man ön ce İs tan bul 
Ba yan lar Bi rin ci li ği fi nal le rinde ya şan mış tır. Ta bii, ön yar gı lı ko mi te niz te mel briç bil gi si ne de sa hip 
ol ma dı ğı için, al dı ğı bu ka rar ile ma sa da bir eli oy na ma yı da hi im kan sız ha le ge tir di ği nin far kı na va -
ra ma mış tır! 
 
M.Ali İn ce yüz, ben de iki  yüz den faz la sa yı da, Tür ki ye adı na maç yap tık. Yıl lar dır mil li kad ro la rın 
kap tan lı ğı nı yap mak ta yım. Biz ler pa ra kar şı lı ğı mil li ta kım da oy na mı yo ruz ve ken di mi ze avan taj 
sağ lı ya cak bir is tek te bu lun ma dık. Sa de ce adil bir or tam da ya rış mak is te di ği mi zi ifa de et tik. Fa kat, 
en ba sit say gı ve ada let duy gu sun dan yok sun olan siz ler, ola yı bin tür lü çe vi rip, biz le ri sa bo taj cı ilan 
et ti niz. Üs te lik, eşi nin bir ge ce ön ce ha zır la yıp oda sın da sak lı ya ca ğı el ler ile maç yap mak is te yen fe -
de ras yon baş ka nı da bi zi di sip lin ku ru lu na şi ka yet et miş. 
 
Ger çek dı şı be yan lar da bu lu nan, briç se ver le ri açık ça kan dır ma ya ça lı şan, ola yı sap tı ran siz le ri TBF. 
yö ne tim ku ru lu ola rak ka bul ede mi ye ce ği mi ve gi ri şim le ri ni zin de be nim için hiç bir de ğe ri ol ma dı -
ğı nı bil me ni zi is te rim. Tür ki ye yi tem sil et mek ko nu su na ge lin ce, bu ta kım ön ce lik le ma sa da dü rüst 
ve er kek çe oy na ma yı öğ ren me li, ra kip le ri nin ra hat sız ol du ğu bir or ta mı ha zır la mı ya cak ka dar da 
cen til men ol ma lı dır. Açık ça bel li ki bu ta kım siz ola maz sı nız! 
 
Türk briç mil li ta kı mının kap ta nı ve bir Türk va tan da şı ola rak, di sip lin ku ru lu nu, bu usül ve adap tan 
uzak seç me le ri ip tal ede rek, siz ler hak kın da so ruş tur ma yap ma ya da vet edi yo rum. Şe ref ve hay si yet 
sa hi bi her ki şi nin, top lu mu kan dır ma ya yö ne lik, ya lan ve ah lak dı şı tüm gi ri şim le re kar şı tep ki gös -
ter me si ve üze ri ne al dı ğı gö re vi ye ri ne ge tir me si ge re kir; özel lik le de bu işe so yun muş sa!  
 
Fe de ras yon yö ne tim ku ru lu nun ve ya iç le rin den ba zı la rı nın bu tür dav ra nış la rı nı el le tu tu lur şe kil de, 
de lil ler le hat ta ya lan la rı nı iç le rin den ba zı la rı na onay lat tı ra rak, or ta ya koy ma ya ha zı rım ve bu nun için 
ön ce lik le TBF Di sip lin Ku ru lu’ndan da vet bek li yo rum. TBF Yö ne tim Ku ru lu’nda ol mak tan öte, ken -
di si ni yurt taş ola rak gö ren üye le re ge lin ce, bu ya lan la rı tes bit et mek zor ol ma sa ge rek; içi niz den ba -
zı la rı na so ra rak öğ re ne bi lir ve ya be nim le gö rü şe bi lir si niz! Ger çek le ri or ta ya çı kar mak is te yen her ke si, 
is ter fe de ras yon üye si, is ter di sip lin ku ru lu üye si, is ter briç se ver ol sun, ay dın la ta cak bil gi ye sa hi bim. 
Ta bii, şe ref ve hay si yet kav ra mı nı gö zar dı eden ön yar gı lı bir ta raf tar de ğil se.
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Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu Disiplin Kurulu 19 Ni san 1996 gü nü aşa ğı da im za sı bu lu nan üye le ri nin 
ta ma mı nın ka tı lı mı ile Le vent Briç Ku lü bün de top lan dı. 
 
Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu Yö ne tim Ku ru lu nun 28.03.1996 ta rıh li ya zı sıy la ku ru lu mu za sevk edi len 
olay lar hak kın da aşa ğı da ki ka rar lar ve ril miş tir. Sa vun ma la rın te me li ni oluş tu ran ve fe de ras yo nun 
mil li ta kım seç me le ri nin oy na nış şek li ile yap mış ol du ğu dü zen le me le re kar şı iti raz lar tek nik ya pı da 
olup ku ru lu muz gö re vi dı şın da gö rül müş tür. Bu ne den le: 
 
1- Bu dü zen le me le ri ne den gös te re rek ya rış ma la ra ka tıl mak tan son an da vaz ge çe rek tur nu va dü ze -
ni ni bo zu cu ve di sip li ne ay kı rı ha re ket et tik le rin den ve bu dav ra nış la rı sport men li ğe uy ma ya cak ni -
te lik te gö rül dü ğün den Meh met Ali İn ce, Mus ta fa Ak gül ve Tun ga Oğuş’un ted bi rin baş la dı ğı 
08.03.1996 ta ri hin den iti ba ren bir ay sü re ile TBF ya rış ma la rın dan men edil me le ri ne. Hak la rın da 
alın mış ted bir ka ra rı nın so na er di ril me si ne. 
 
2- Me lih Öz dil ise yu kar da ki fi il le ri ika et me si dı şın da di ğer ta kım la rı da ya rış ma la ra ka tıl ma ma ğa 
teş vik et ti ğin den ve TBF Yö ne tim Ku ru lu üye le ri ne uy gun suz dav ra nış lar da bu lun du ğun dan yi ne 
08.03.1996 ta ri hin den iti ba ren, iki ay sü re ile TBF ya rış ma la rın dan men edil me si ne. Hak kın da ki ted -
bir ka ra rı nın 08.05.1996 ta ri hin de so na er di ril me si ne. 
 
3- Me lih Öz dil’e ay rı ca TBF Yö ne tim Ku ru lu na kar şı olum suz tu tu mu nu sür dür me mek sağ la mak 
ama cıy la ken di si ne ih tar da bu lu nul ma sı na. 
 
Oy bir li ği ile ka rar ve ril miş tir. 
 
Hay si yet Di va nı mız bü tün so run la rın kar şı lık lı iyi ni yet, sağ du yu ve hoş gö rü ile çö zül me si ge rek ti -
ği ne inan mak ta dır. So nu gel mez çe kiş me le rin ül ke bri ci ne hiç bir fay da sağ la ma ya ca ğı gi bi briç ca -
mi asın da ge rek siz bö lün me le re yol aça ca ğı bir ger çek tir. Key fi ye tin il gi li le re du yu rul ma sı nı ri ca 
ede riz. 
 
    TBF Hay si yet Di va nı 
     
    Baş kan Üye Üye 
    Beh çet Esen Koray Sel çuk Şev ket Çiz meli

                                                     
 

TÜRKİYE BRİÇ FEDERASYONU 
DİSİPLİN KURULU KARARI - 19 Ni san 1996 



 
 
 
 
 
 
20 Nisan 1996 
 
Bizim çe kil me mez den son ra, Yıl dız ta kı mı’nı ele yen Fa lay, fi na li Zor lu takımına kar şı oy nar ve kay -
be der. Fi nal ma çı nın bit ti ği ge ce Mu rat Ki ler ci oğ lu’nun, Sü ley man Ko la ta ile bir lik te, fe de ras yon 
tem sil ci si ve or ga ni zas yon ko mi te si baş ka nı Sev da Zor lu’yu ara yıp ne ler söy le di ği ni ken di ifa de si 
ile, iz le ye lim: 
 
* Biz ba zı el le rin ra kip ta kı mın bir oyun cu su ta ra fın dan bi lin di ği dü şün ce sin de yiz ve ola yı da ha iyi 
ana liz et mek için her dev re nin kad ro su nu öğ ren mek is ti yo ruz. Bi ze li ne up’la rı ile tir mi si niz 
* Li ne up’la rı İBM Ku lü bü’ ne bı ra kı rım, şi ka ye ti ni zi kap ta nı nız ya zı lı ola rak fe de ras yo na bil dir sin... 
 
Da ha son ra Mu rat Ki ler ci oğ lu’nu te le fon ile ara yan Sev da Zor lu, li ne-up form la rı nı tes lim ede mi ye -
cek le ri ni, bu nun için kap ta nın ya zı lı ola rak fe de ras yo na baş vur ma sı nı is ter. 
 
Ara dan bir haf ta geç miş tir. Mu rat Ki ler ci oğ lu bu de fa Na fiz Zor lu’yu te le fon ile arar ve maç es na -
sın da per de nin ay ni ta ra fın da otur du ğu ra kip oyun cu ile ara sın da ge çen diyaloğu anlatır ve ellerin 
rakip takım oyuncuları tarafından bilindiğini  yüzüne karşı söyler. 
 
Oy nan mış ga rip el le rin hi ka ye si nin bü tün Ka dı köy’ü sar dı ğı bu gün ler de, Ko la ta ve Ki ler ci oğ lu’da 
bu çok özel el le rin konuşma ve oyun ana li zi ni ya pı yor lar.  
 
Bü tün bu ge liş me le ri Mu rat Ki ler ci oğ lu’ndan öğ ren dim. Ken di si bir çok elin ko nuş ma ve oyun tar -
zın dan şüp he le ni yor ve el le rin ra kip oyuncular ta ra fın dan bi lin di ği dü şün ce sin de. Her hal de fe de ras -
yon baş ka nı ve or ga ni zas yon ko mi te si baş ka nı bu ya zım dan son ra ken di le ri ni di sip lin ku ru lu na 
sev ke de cek tir! İyi ama, bu şüp he le ri ni yüz le ri ne kar şı söy le dik le rin de pek ora lı ol ma dı lar. Bu nun se -
be bi ne dir aca ba? 
 
      Bu gö rüş me le ri yap tı ğı mı onay lı yo rum 
 
   İmza  
   Mu rat Ki ler ci oğ lu 
 
Murat Kilercioğlu daha sonra TBF Başkanı Nafiz Zorlu’nun kendisini arayıp tehdit ettiğini söyledi 
ve bunu kamuoyuna da duyurdu. 

                                                     
 

MURAT KİLERCİOĞLU’NUN 
FİNAL MAÇI ÜZERİNE YORUMLARI



 
 
 
 
 
 
Ahlak, hukuk ve etik kurallarına aykırı girişimlerini kabul ettirmek için açıkça yalan söyleyen bazı 
yöneticiler ve şahit olmadıkları gelişmelerin altını bilinçsizce imzalayanlar, size sesleniyorum! 
 
TBF. Di sip lin Ku ru lu ola rak, 1996 Yı lı ba şın da ya pı lan fe de ras yon se çim le rin de ay ni lis te de ol du -
ğu nuz için bü tün bu ge liş me ler den ren ci de ol du ğu nuz dan emi nim. Fa kat, bu işe so yun muş ol ma nız 
ne de niy le, siz ler da hil he pi mi zin şe ref ve hay si ye ti ni il gi len di ren bu ge liş me le rin yurt taş lık açı sın -
dan da öne mi ol du ğu nu bi le rek, ger çek ler ile ya lan la rı or ta ya çı kar ta cak dü rüst, adil ve açık bir so -
ruş tur ma aça ca ğı nız inan cın da yım. Ta bii, böy le ce bu yö ne tim ku ru lu na, ya lan söy le me dik le ri ni, 
top lu mu ve si zi kan dır ma ya ça lış ma dık la rı nı is pat et me şan sı da ve ril miş olu yor! 
 
Ge liş me ler de bü yük önem ta şı yan; fe de ras yo nun ya lan ve top lu mu kan dır ma ya yö ne lik be yan la rı nı 
der hal or ta ya ko ya bi le cek dub li ma te ma ki ne si ni de prog ra mıy la ve ça lı şır hal de, tes lim al ma nız ha -
lin de, bir lik te ya pa ca ğı mız ilk top lan tı da, bel ge le riy le, on dan faz la şa hi tiy le, en açık, gö rü nür ve an -
la şı lır ha liy le bu ki şi le rin ya lan la rı nı or ta ya çı ka ra ca ğı mı ak si hal de her tür lü so rum lu lu ğu ka bul 
et ti ği mi şim di den bil di ri rim. 
 
Ko nu ile il gi li her ke se, bu ki şi le rin çı kar la rı nı ko ru mak ve özel iliş ki le ri ni boz ma mak için, ger -
çek le ri gö zar dı ede cek ka dar yurt se ver lik, ah lak ve cen til men lik kav ram la rı nı hi çe say mı yor -
lar sa, is te dik le ri me kan da gö rü şüp, her şe yi en in ce de ta yı na ka dar is pat ede cek, her tür lü de lil, şa hit 
ve bel ge ye sa hip ol du ğu mu bil di ri rim.

                                                     
 

TBF ÜYELERİNE SESLENİYORUM, 
TÜRK SPORUNA HİZMET ETMEK İÇİN ORADA OLDUĞUNUZU UNUTMAYIN!



 
 
 
 
 
 
    22 Ni san 1996 
 
 
    GÖN DE REN  :  Me lih Öz dil 
 
    MU HA TAP     :   Ko ray Sel çuk 
     
    KO NU             :   TBF Yö ne tim Ku ru lu’nun ka mu oyu ve TBF  
                                 Di sip lin Ku ru lu ’na yö ne lik ger çek dı şı açık la ma la rı hak kın da... 
 
Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu Di sip lin Ku ru lu’na, Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu Yö ne tim Ku ru lu’na  no ter 
ka na lı ile gön der miş ol du ğum ya zı ili şik te dir.  
 
* Hiç bir bel ge ye da yan ma yan; açık la ma da bu lun ma yan mil li ta kım seç me le ri öne min de ki bir tur -
nu va nın akı şı nı da hi bel ge le me yen, bun la rı soh bet ve anons lar ile du yur du ğu nu be yan edip, işi ne ge -
len or ga ni zas yon la rı em ri va ki ile yap mak için ze min ha zır la yan,  
 
* Türk mil li ta kı mını seç mek üze re or ta ya çı kıp, ta raf gir bir tu tum için de, oyun cu la rın ra hat bir or -
tam da ya rış ma sı na en gel olan, 
 
* Spo run en önem li cen til men lik il ke si ni açık ça ih lal eden, da ha ön ce gö rev al dı ğı fe de ras yon da, yi -
ne mil li ta kım seç me le ri or ga ni zas yo nu nu üst le nip, eşi nin ka zanç lı çık tı ğı hak sız fi il ne de niy le ce za 
al mış olan üye si ni, ay nı gö re ve ata mak tan çe kin me yen, 
 
* Ye di se ne dir el le rin da ğı tı mı üze rin de ti tiz lik le du ran mil li ta kım oyun cu la rın dan ku ru lu eki be, el -
le rin se ans ön ce sin de da ğı tı la ca ğı gö rü nü mün de bir yak la şım ile tuz ak ha zır la yan ve son an da giz li 
pla nı nı or ta ya ko yan; bu ga ye ile, yıl lar ön ce TBF tü zü ğünde de ği şik lik ya pa rak, mil li ta kım seç me -
le rin de söz sa hi bi olan tek nik ko mi te yi ip tal et ti ren ki şi ler den olu şan, bu du ru ma iti raz ede ce ği her -
kes ta ra fın dan açık ça bi li nen ra ki bi ni tur nu va dan çe kil mek zo run da bı ra kıp, üs te lik di sip lin ku ru luna 
şi ka yet et mek ten çe kin me yen; top lu mu kan dır ma ya ça lış mak ve di sip lin ku ru lu nu is te di ği gi bi yön -
len dir mek için ya lan söy le yen; mil li ta kım seç me le rin de ya şa nan bir çok şa ibe li ge liş me ye ze min 
ha zır la yan; sa de ce, eşi nin bir ge ce ön ce ha zır la yıp, oda sın da sak lı ya ca ğı el ler ile ya rış mak için, 
bü tün bu ka osa sebep olan bir baş kan ile ida re edi len bu fe de ras yon yö ne tim ku ru lu, Türk bri -
cini tem sil ede mez ve bu lun du ğu ye rin say gın lı ğın dan çok uzak tır.  
 
Bü tün bu id di ala rı mı, de lil le riy le, şa hit le riy le ve bel ge le riy le en in ce de ta yı na ka dar açık la ma ya ha -
zı rım. Do la yı sıy la, ön ce lik le ger çek le ri or ta ya çı kar mak, ha ket mi yen ki şi le rin Tür ki ye’yi tem sil et -
me si ni ön le mek ve ada le tin ye ri ne gel me si ni te min et mek için baş ta olay la rı bu şe kil de yön len di ren ler 
ol mak üze re bü tün yö ne tim ku ru lunun di sip lin ku ru lu na sev ki ni, bu şa ibe li, te mel ah lak an la yı şın -
dan ve spo run cen til men li ğin den uzak seç me le rin de ip ta li ni ta lep edi yo rum.

                                                     
 

İHTARNAME



 
 
 
 
 
 
Amaçları hukuka aykırı olmamakla beraber, toplum ve dernek ahlakına aykırı araçlar kullanarak, 
kendilerine çıkar sağlamaya çalışan yöneticilere karşı, sadece adil ve dürüst bir organizasyon istedi-
ğim için, disiplin kuruluna sevkedildim. Bu çaba içindeki yöneticilerin “yalan söylediğini ve toplumu 
kandırmaya çalıştığını ispat etmeye hazırım” yanıtıma karşı; iki disiplin kurulu üyesinin, ispat hak-
kımı kullanma olanağı vermeden, benimle görüşmeden ve savunmamı almadan, tüzüğü ve dernekler 
hukukunu hiçe sayarak, hiçbir ahlak, hukuk ve vicdan ilkesine uymayan girişimleri sonucu cezalan-
dırılışımın öyküsüdür. 
 
* TBF Disiplin Kurulu, yazılı ifadelerimizi isteyip, 19 Nisan tarihinde aldığı kararla, bizlere kısa 
süreli hak mahrumiyeti verir. Bu karar da 3 Mayıs 1996  tarihinde tebliğ edilir. İşte tüzüğe aykırı bir 
davranış daha! Tüzük diyor ki, disiplin kurulu bir ayda sonuca ulaşmalıdır!  
 
* TBF Disiplin Kurulu ve yönetim kuruluna 22 Nisan 1996 tarihinde noterden birer ihtarname gön-
derdim. Bu ihtarnamede, TBF yönetim kurulunun ahlaka aykırı girişimlerde bulunduğunu, açıkça 
yalan söylediğini, olayları saptırdığını ve bunları delilleri, belgeleri, şahitleri ile ispatlayacağımı bil-
diriyor; yönetim kurulundan da kendilerini disiplin kuruluna sevketmelerini istiyordum. 
 
* 3 Mayıs 1996 tarihinde, mili takım seçmelerinden çekildiğimiz için, kısa süreli hak mahrumiyeti 
cezasını bildiren yazıyı aldık. Ayrıca, disiplin kuruluna çıkmalarını istediğim TBF Yöneticileri, beni 
“ikinci defa ve tedbirli olarak disiplin kuruluna sevketme” kararı almışlar ve bunu da zarfa ilave et-
mişlerdi! 
 
* 1996 Olağanüstü seçimlerinde Nafiz Zorlu’nun listesinden seçilen TBF Disiplin Kurulu 
 
    Başkan : Behçet Esen 
    Üye      : Koray Selçuk 
    Üye       : Şevket Çizmeli 
 
hak mahrumiyeti kararına gerekçe olarak “biz teknik işlere karışmayız, çekildiğiniz için cezalandı-
rıyoruz” açıklamasında bulunmuştu. 
 
* Disiplin kurulu kararına karşılık şu cevabı yazdım: 
 
Bu kişiler yalan söylüyor, bizleri turnuva düzenini bozmak ile suçlamanız kanıtsız ve gerçeği yansıt-
mayan bir suçlamadır. Federasyon ilk bildirisinde “teknik konular ile ilgili sirküler bilahere gönde-
rilecek” yazmasına rağmen, göndermemiş ve bilinen teamüle aykırı girişimlerde bulunmuştur. 
“Teknik konular bizi ilgilendirmez” diye, kendinizi soyutlayamazsınız. Aksi halde TBF başkanı, kendi 
oynayacağı elleri istediği gibi hazırlayabilir ve bu durumu kabullenmek zorunda kalırsınız. Zaten, 
elleri eşinin veya kendisinin hazırlaması da birbirinden farklı değildir. 
 
    Hakikatin İspatı İddiası  
 
“Hakikatin ispat edilebilmesi için, mağdur sıfatını haiz olan şahıs, davaya konu teşkil eden fiilden 
dolayı, ceza kovuşturmasına başlanılmış olan suçta sanık sıfatını taşımalıdır. İspatta kamu yararı bu-
lunması halinde ispat talebi kabul edilir.” kanun maddesini hatırlatarak; beni disiplin kuruluna sev-
keden kişilerin yalan söylediğini beyan etmek ve bunu ispat etme hakkına sahip olduğumu ve 
gerçekleri ortaya koymak için disiplin kurulundan davet beklediğimi hatırlattım! 
 
* Aradan iki ay geçtikten sonra, değerli bir ağabeyin cenaze töreninde karşılaştığım disiplin kurulu 
üyesi Koray Selçuk, briç oynamak için Briç Eğitim Merkezi’ne gelmek arzusunda idi. Üçüncü ziya-
retinde “Mayıs Ayı’nda ikinci defa tedbirli olarak disipline sevkedildiğimi, sonra da hiç bir haber 
alamadığımı” söyledim ve “mahkemeye aksettiği için, disiplin kurulumuz ortak karar alarak, olaya 
bakmaktan vazgeçti” yanıtını aldım. İmzalı tutanak ile tesbit edilmiştir.
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* Mayıs ayında tedbirli olarak disiplin kuruluna sevkedilmiş; disiplin kuruluna çıkmadan, Türkiye 
İkili, Türkiye Dörtlü Birinciliği ve İstanbul Dörtlü Birinciliği finallerinde oynamam engellenmişti. 
Böylece, yargısız olarak infaz edilmiş oluyordum. Tabii, TBF’nin tedbirli olarak disipline sevketmesi 
de tüzüğe uygun değildi! 
 
* 27.03.1996 tarihinde disiplin kuruluna ilk sevkedilişimde, bütün gelişmeleri, karşıt belgeleri ve 26 
sayfa tutarındaki müdafaam ile birlikte, bir dosyada toplayıp, disiplin kuruluna göndermiştim. Bun-
ları, yeni belgeleri, disiplin kuruluna noterden gönderdiğim ihtarnameleri ve 3 Mayıs 1996 tarihinde 
disipline ikinci sevkedilişimden sonra “davet beklediğimi” bildiren yazılarımı bir kitapta topladım. 
“Bir Federasyonun Dramı” ismini taşıyan bu kitabımı da, Disiplin Kurulu üyelerine ve briçseverlere 
ilettim. 
 
* Türkiye Briç Federasyonu 4 ve 6 Ekim akşamları Büyük Kulüp’te bir turnuva düzenlemişti. Genel 
sekreteri olduğum Briç Eğitim Merkezi, Eylül sonunda bu turnuvaya katılacak üyeleri için, TBF’ye 
müracaat ederek üç yer ayırttı. 
 
* Yer ayırtan çiftlerden değildim ve turnuvaya katılmayacaktım. Hatta, 4 Ekim Cuma günü beni ara-
yıp oynamak isteyen arkadaşım Yener Tınaz’a da bu cevabı verdim. 
 
* 4 Ekim Cuma günü 17.30 sıralarında Yener Tınaz, Briç Eğitim Merkezi’ne gelerek, teklifini yine-
ledi. Gidemiyeceğimi, fakat kendisinin oynayabileceğini söyledim. Bu sırada kulak misafiri olan yö-
netici Nedim Türsan “Melih zaten katılamaz, tedbirli olarak disipline verilmiş” dedi. Böylece üçüncü 
kez disipline verildiğimi ve bu durumu federasyon sekreteri Sevda Zorlu’nun 3 Ekim sabahı Nedim 
Türsan’a telefon ile ilettiğini de öğrenmiş oldum.  
 
* 5 Ekim Cumartesi günü, randevu alıp, Büyük Kulüp’e giderek TBF Disiplin Kurulu Başkanı Behçet 
Esen ile görüştüm. Ne 3 Mayıs’ta ikinci defa; ne de üçüncü defa disipline sevkimden haberi vardı. 
Koray Selçuk’un öne sürdüğü gibi “olay mahkemeye aksettiği için, disiplin kurulumuz bakmaktan 
vazgeçti” kararından da bihaberdi! Yani hakkımdaki yargısız infaz iki veya üç kişinin bilgisi dahilinde 
kalmış TBF Disiplin Kurulu Başkanı’na ulaşmamıştı. 
 
Tümüyle Dernekler Yasasına aykırı, tüzük, ahlak, hukuk tanımayan bu usülsüz gelişmeleri TBF Di-
siplin Kurulu Başkanı’nın imzası ile tesbit ettim.  
 
* 6 Ekim Pazar Günü öğle üzeri toplanan genel sekreteri olduğum TBF üyesi Briç Eğitim Merkezi 
derneği yönetimi toplanarak, TBF Yönetim Kurulu’nun, milli takım seçmelerindeki usülsüzlükler, 
telefon ile disipline sevk tebliği ve 7 Ocak 1996 tarihindeki olağanüstü seçimlerde üye olmayan Çu-
kurova Kulübü’nün haziruna dahil edilmesi konusunda açıklama yapmak üzere TBF Disiplin Ku-
rulu’na ifade vermesini istedi. TBF Tüzüğünün 22. maddesi uyarınca! 
 
* Büyük Kulüp turnuvasına katılamıyacağım hususundaki telefon bildirisini onaylatmak ve Briç Eği-
tim Merkezi kararını TBF’ye iletmek için bir yöneticimiz görevlendirildi.  
 
* 6 Ekim Pazar akşamı, turnuva öncesinde, telefon ile yapılan disipline sevk bildirisini araştırmak 
isteyen yöneticimiz; Sevda Zorlu’dan, kendi telefonu için “Nafiz Bey’e soralım” cevabını almış, 
Nafiz Zorlu, bir yanıt vermekten kaçınmış ve binbir zorluk ile turnuvaya katılamıyacağımı öğrenip, 
bütün bu gelişmeleri üç imza ile tutanağa geçirmiştir! 
 
* Nafiz Zorlu, Briç Eğitim Merkezi yönetiminin kararını almak istememiş “ben yetkili değilim, yö-
netim kuruluna verin” yanıtını vermiş. “Bütün yönetim kurulunu birarada nasıl buluruz” sorusundan 
sonra, alıp; teslim aldığına dair imza vermek istememiştir! Üç imzalı tutanak ile sabit. 
 
* Sonuçta, Briç Eğitim Merkezi Yönetim Kurulu Kararı, 8.10.1996 tarihinde TBF’nin merkez olarak 
gösterdiği, Şlem Briç Kulübü adresine yönetim kurulu toplantısında binbir zorluk ile teslim edilmiştir. 
İmzalı tutanak ile sabit. 
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* 9 Nisan 1996 tarihinde, milli takım seçmelerinin iptali ve tazminat isteğiyle, Kadıköy Asliye Hukuk 
Mahkemesi’nde dava açmıştık. TBF yıllardır İstanbul Briç Merkezi’nin, Kadıköy adresini kullan-
maktadır. Fakat avukatları kanalı ile itiraz ederek TBF’nin gerçek adresinin, on seneyi aşkın süredir 
kullanmadıkları Şlem Briç Kulübü’nün Valikonağı adresi olduğunu beyan ederek yetkisizlik kararı 
aldılar ve mahkeme ertelenerek Şişli Asliye Hukuk Mahkemesi’ne aktarıldı. 
 
* 11 Ekim 1996 tarihinde; TBF’nin temel hak ve hürriyetlerimi kısıtlamaya yönelik kararlar aldığını, 
yönetim kurulu üyelerinin son iki olağanüstü kongrede de, üye olmayan Çukurova Kulübü’nü devreye 
sokarak, seçimlere hile karıştırdığını ve daha önce de bu gaye ile, üye kayıt defterini kaybedip, karar 
almadan yenisini hazırlamak suretiyle sahtecilik yaptığını beyan ederek, Şişli Cumhuriyet Savcılı-
ğı’na başvurdum. Şişli Cumhuriyet Savcılığı’nın 996/28538 sayılı bu hazırlık dosyası, TBF yöneti-
cileri ile görüşme yapılamadığı için, halen araştırma safhasındadır. Çünkü, daha önce Kadıköy’de 
açtığımız mahkeme için yapılan araştırmaya “TBF genel merkezi burasıdır” açıklaması getiren Şlem 
Briç Kulübü, savcılığın TBF Yöneticilerini ifade vermeye çağıran davetiyesini kabullenmemiş; 
TBF’nin bülteninde yayımladığı, Genel sekreterlik/Avcılar ve İzmir adreslerinden de (geçen üç aylık 
süreye rağmen) henüz bağlantı kurulamamıştır. Bu arada, TBF yönetimi, üye kulüplere gönderdiği 
4/12/1996 tarihli bildiri ile, tekrar İstanbul Briç Merkezi’nin Kadıköy adresine taşındıklarını duyur-
muştur!  
 
* Disiplin kurulu toplantısından önce, kendilerine noterden gönderdiğim ihtarname ile, üye Briç Eği-
tim Merkezi Derneği’nin de noktaladığı şekilde “görevde olan TBF yöneticilerinin seçimlere hileli 
bir şekilde soktukları Çukurova Kulübü’nün TBF üyesi olmadığını, seçimlerin geçerli olamıyacağını, 
dolayısıyla disiplin kurulu yetkisine haiz olmadıklarını, önce Üye Kayıt Defteri ve Karar Defteri’ni 
isteyerek bu durumu tahkik etmelerini” bildirdim. Toplantının yapıldığı Levent Briç Kulübü’nün di-
rektörü Toygan Serezli tarafından TBF disiplin kurulu başkanına teslim edilmiştir.  
 
* Disiplin Kurulunun iki üyesi Koray Selçuk ve Şevket Çizmeli, hiç bir savunmam alınmadan, ya-
pılan toplantıda; milli takım seçmelerinden sonra TBF yönetiminin beni disiplin kuruluna şikayet et-
mesi üzerine, kendimi savunmak ve gerçekleri ortaya çıkarmak için 6 ay evvel, 22 Nisan 1996 
tarihinde yazıp, noter kanalı ile kendilerine gönderdiğim “Bu kişilerin yalan, dolan ve toplumu kan-
dırmaya yönelik onursuz davranışlarını ispat etmeye hazırım” ihtarnamemdeki cümleleri suç sayarak, 
şahsım için ömür boyu hak mahrumiyeti istemiştir! 
 
TBF Disiplin Kurulu Başkanı buna itiraz eder ve oybirliği sağlanamadan bu kararı alamayacaklarını 
söyler. Bunun üzerine, iki üye cezamı bir yıl olarak tayin ederler. Başkan buna da itiraz eder ve “hiçbir 
ceza verilmemesini” ister. Fakat, iki üyenin ısrarı ile, bir yıllık cezam onaylanır ve Briç Eğitim Mer-
kezi’nin özellikle Çukurova Kulübü ile ilgili hileye parmak basan şikayeti de gözardı edilir.  
 
* Başkanın ayrışık oyu verdiği toplantıda alınan kararda, ceza gerekçesi olarak, TBF yönetimine 
karşı “yalançı, onursuz, yalan, dolan” gibi kelimeler kullanmam gösterilmiştir. Beni disipline veren-
lerin yalan dolanını ispat etmek en doğal ve anayasal hakkım olmasına rağmen! 
 
Bu yönetim ile ilgili yazılarımda, Çukurova Briç Kulübü’nün seçimlere dahil edilmesi hususunda 
“sahtecilik” oyuncu kariyerlerini belirleyen master point hesaplarındaki yolsuzluklar için de “hırsız-
lık” tabirini kullanmıştım. Disiplin kurulunun “yalan, dolan, yalançı, onursuz” tabirlerini dikkate 
alıp; hırsızlık ve sahteciliği görmemezliğe gelmesi, daha doğrusu gündeme getirmeyişi, hususundaki 
yorumu kamuoyuna bırakıyorum. 
 
* TBF Genel Sekreteri’nin, tedbirli olarak disipline sevkedildiğimi telefon ile bildirmesinden sonra, 
3 Ekim’den beri araştırmama rağmen, üçüncü kez disipline sevkedilişim ile ilgili kararı bir türlü elde 
edemedim. Kararın metni, disiplin kurulu toplantısının yapıldığı 21 Ekim’den bir gün sonra, 22 
Ekim’de elime geçti. Yazılış tarihi de 16 Ekim’di.  
 
Disipline sevkedildiğimi 3 Ekim’de telefon ile bildirip, 5 Ekim’de, Büyük Kulüp turnuvasının baş-
lamasından bir gün sonra bu kararı alıp, 16 Ekim’de yazısını yazıp, 18 Ekim’de postaya verip, 22 
Ekim’de iletmiş, Disiplin Kurulu toplantısını da 21 Ekim’de yapmışlardı! Tümüyle dernekler kanunu, 
tüzük, hak, hukuk ve ahlak ilkelerine aykırı olarak.
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* 7 Kasım 1996 Tarihinde kaleme alınan disiplin kurulu kararı, 12 Kasım 1996’da elime geçti. TBF 
Disiplin Kurulu başkanı emekli hakim Behçet Esen Bey’in, kabul etmemesine rağmen, önce ebedi 
hak mahrumiyeti isteyen iki üye, oybirliği sağlanamayınca, bir senede ısrar ederek, oy çokluğu ile 
bu kararı almışlardı. 
  
Hak mahrumiyetim, ikinci defa disipline sevkediliş tarihim 3 Mayıs 1996 tarihinden başlıyordu. 
Bütün kurallar çiğnenmiş, tüzüğe göre “bir ayda” karar alması gereken disiplin kurulu, müdafaamı 
dahi almadan ve altı ay öncesinde yapılan şikayete binaen ceza vermişti. 
 
* Disiplin kurulu tutanaklarında, dikkati çeken en önemli hususlardan birisi de, başkanın “Çukurova 
Kulübü’nün üyeliği araştırılmalıdır” isteğiydi. Buna karşılık, diğer iki üye red oyu vermiş ve araştırma 
yapılmasına karşı çıkmıştı. 
 
Açık olarak bilinmektedir ki, bu yönetimi desteklemesi için, üye olmayan Çukurova Kulübü, sahte 
Çukurova Briç Kulübü kimliği ile seçimlere iştirak ettirilmiştir. Sadece karar ve üye kayıt defterini 
kontrol ederek 3 dakikada ortaya çıkarılabilecek bu gerçek, TBF yönetimi ile birlikte, ayni seçimlerde 
göreve gelen disiplin kurulunun da düşmesine sebep olacak ve adalet yerine gelecektir. Görüldüğü 
gibi, başkanın bu konudaki ısrarı ve hassasiyetine rağmen, diğer iki disiplin kurulu üyesi, bu sahte-
ciliği perdelemek arzusundadır. 
 
Buraya, gazeteci yazar Oktay Ekşi’nin 27 Aralık 1996 tarihli, Hürriyet Gazetesi’nde çıkan yazısından 
bir bölümü kaydetmek ihtiyacını duyuyorum: 
 
“Kirli işi olmayan bir insan, kendisinin adının bulaştığı veya bulaştırılmak istendiği iddiaların 
araştırılmasını mı ister yoksa kapatılmasını mı?” 
 
* Briç Eğitim Merkezi’nin tüzüğe bağlı olarak TBF Yönetim Kurulu’nun disipline sevki ile isteğine 
04/12/1996 tarihli bir yazı ile red cevabı verildi. Namık Kökten’in Büyük Kulüp turnuvasındaki usül-
süzlükler nedeniyle yine başkan ve genel sekreter dahil, bazı TBF yöneticileririn disipline sevki ile 
ilgili yazısına, resmi bir cevap dahi alamadığı düşünülürse, bu da iyidir.  
 
Güneri Civaoğlu, İtalya’nın temiz eller savcısı Roberto Scarpinato ile kanal D Televizyonu için yap-
tığı görüşme öncesinde, Milliyet Gazetesi’nde çıkan yazısında; hakkındaki suçlamaları kulak arkası 
edip, araştırma yapılmasını engellemiye çalışan bir yöneticiye karşı, İtalyan halkının tepkisini şöyle 
dile getiriyor: 
 
“İtalya kamuoyunda bu çok ayıp bir şey. Bu yüzden sokağa çıkamaz hale geliyor. Çünkü, ne-
rede görünse, etrafını çeviren halk, ona gülerek ceplerinden çıkardıkları 1000 liretlik bank-
notları sallıyor ve alay ediyorlar.” 
 
Ülkemiz için en üzücü olan,  elindeki bin lirayı sallamak şöyle dursun “hile yaparak seçilmiş olsan 
da başım üstünde yerin var. Gel, ağam ol, paşam ol ve istediğin gibi yönet bizi” diyen; çoğu yüksek 
tahsilli briç camiasına sahip olmak. 
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    OLAY LAR 
 
1- Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu (TBF), üç der ne ğin bi ra ra ya gel me siy le 1964 yı lın da ku rul muş ve bri -
cin dev let ta ra fın dan or ga ni ze edi len bir spor ol ma ma sı ne de niy le; Av ru pa Şam pi yo na sı ve briç olim -
pi yat la rı na ka tıl mak ga ye siy le Türk mil li ta kı mı nı seç mek için, tü zü ğü ne mad de koy muş tur. 
 
2- Spor cu hü vi ye ti ta şı yan ki şi le rin yö ne tim ku ru lu na gir me si ola sı lı ğı na kar şı, çı ka cak so run la rı çö -
züm le mek ve mil li ta kım seç me le ri nin adil bir şe kil de ya pıl ma sı nı te min et mek için,  yi ne tü zü ğe 
mad de ko nu la rak fe de ras yon dı şın da bir tek nik ko mi te oluş tu rul muş tur. 
 
3- Briç sev gi si ile do lu, id di asız oyun cu la rın ağır lık lı ola rak yer al dı ğı yö ne tim ku ru lun da, 1986 Yı -
lın dan son ra, mil li ta kım da oy na ma yı he def alan, id di alı ve ya pro fes yo nel ni te lik te ki ida re ci ler gö -
rev al mış ve her şe yi bir çı kar ça tış ma sı ha li ne dö nüş tür müş ler dir. 
 
4- Ye ni yö ne ti ci ler; tü zük de ği şik li ği ya pa rak tü zük te ki tek nik ko mi te mad de si ni de ğiş tir mek le, mil li 
ta kım seç me le rin de et kin lik le ri ni son suz öl çü de ar tır mak la kal ma yıp, oyun cu la rın ka ri yer le ri ni gös -
te ren es ki mas ter po int lis te le ri ni çö pe at mış, bir kaç se ne ye ni lis te yap tık tan son ra, 1990 yı lın dan 
iti ba ren, tü zü ğe ay kı rı ola rak, mas ter po int lis te si ya yın la ma ya rak oyun cu la rın ka ri yer le ri ni giz le -
mek te çı kar bul muş lar dır. 1995 Yı lın da The Of fi ci al Encyc lo pe dia of Brid ge gön de ri len sah te lis te 
ve oyun cu la rin ka ri yer le ri hak kın da ki tü müy le sah te bil gi ler bu ga ye le ri nin en iyi gös ter ge si dir. 
 
5- Her ke sin yıl lar ca de di ko du su nu yap tı ğı 1987 mil li ta kım seç me le rin de ki ge ce le ri el le ri kur ma fa -
ali yet le rin den son ra, 1989 yı lın da ilk de fa ya pı lan der me çat ma vu-graf or ga ni zas yo nun da iç le rin de 
Ata Ay dın ve Sev da Zor lu’nun da bu lun du ğu ko mi te uy gu la dı ğı hak sız fi il ile fi nal ma çı nın son dev -
re sin de çok açık fark la ge ri de olan Na fiz Zor lu’nun ta kı mı na ka zan ma fır sa tı ver miş ler dir. Da ha son -
ra 1992 seç me le rin de de bu ne vi gi ri şim ler de bu lu nul muş ve ha kem ler ile apel ko mi te si nin tu tu mu 
ve ka rar la rı yurt dı şın da araş tı rıl mış tır. 
 
6- 1989 Seç me le rin de fe de ras yon üye le ri nin de ne ti min de ya pı lan hak sız fi il den son ra 6 se ne vu-graf 
or ga ni zas yo nu ya pıl ma mış, 1995 yı lın da uzun tar tış ma lar dan son ra, el le rin her se an sın ya rım sa aat 
ön ce sin de, ta raf sız bir yö ne ti ci ve fe de ras yon baş ka nı nın da gö ze ti min de vu-graf ya pıl ma sı na ka rar 
ve ril miş tir.  
 
7- 1989 Yı lı mil li ta kım seç me le ri or ga ni zas yon ko mi te sin de olan bir ki şi nin açık la ma sı so nu cu, el -
le rin usül süz ola rak dü zen len di ği 6 yıl sonra kısmen ortaya çıkar. Açıklamayı yapan organizasyonda 
görevli Niso Eskinaz suçu üstlenmeye kalksa da gerçekleri öğrenmek mümkün olmaz. Buna rağmen 
TBF Yönetim Kurulu olayı disiplin kuruluna iletir. TBF Di sip lin Ku ru lu kim se ile gö rüş me den, ya -
zı lı ifa de le re baş vu ra rak 3 ay da so nu ca va rır ve iç le rin de fe de ras yo nun ge dik li si Ata Ay dın ve şim -
di ki fe de ras yon da yer alan Sev da Zor lu’nun da ol du ğu 1989 yö ne tim ku ru lu na ih tar ce za sı ve rir. Bu 
ara da ola yı mey da na çı ka ran Me lih Öz dil ve açık la mlarda bu lu nan Ni so Es ki naz’da ih tar al mak tan 
kur tu la maz! 
 
8- 1996 Yı lı mil li ta kım seç me le ri için fe de ras yon bir du yu ru da bu lun muş ve da ha son ra de tay lı bil -
gi ve re ce ği ni be yan et miş tir. Fa kat şu bat ayın da İz mir de ya pı lan ele me ler den son ra da, adet ol du ğu 
üze re bir tur nu va yö net me li ği ya yın lan ma mış ve soh bet top lan tı la rın da açık lan dı ğı söy le nen bel li be -
lir siz bil gi ler ile ye ti nil miş tir. 
 
9- Ele me ler so nun da, İz mir de çe ki len ku ra ne ti ce si, TBF Baş ka nı Na fiz Zor lu’nun ye ral dı ğı, TBF 
ge nel sek re ter yar dım cı sı Me sut Ka ra de niz’in kap tan lı ğın da ki ta kı mın, M. Ali İn ce’nin kap tan lı ğın -
da ki ta kım ile ya rı fi nal ma çı ya pa ca ğı be lir len miş tir. 
 
10- 8 Mart da, İs tan bul De de man Ote li’nde ya pı la cak fi nal ler den yak la şık on gün ön ce, Na fiz Zor -
lu, M.Ali İn ce’yi ara yıp, el le rin ya pıl ma sı na ne za ret et mek üze re, İs tan bul ’da va ta ni gö re vi ni ya pan, 
İz mir li Dr. Er sen Öz bal cı’yı öner miş ve bu tek li fi ka bul edil miş tir.
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11- 7 Mart per şem be gü nü öğ le den son ra De de man Ote li’ne gi den İn ce ta kı mı ele man la rın dan Me -
lih Öz dil; Fe de ras yon Baş ka nı nın eşi, TBF ge nel sek re te ri ve or ga ni zas yon ko mi te si baş ka nı Sev da 
Zor lu’dan el le rin saatler önce hazırlandığı ve gözlemci olarak belirledikleri Dr. Er sen Öz bal cı’ya da 
haber verilmediği yanıtını alınca bu na iti raz ede ce ği ni, du ru mu di ğer ya rı fi na list ler ile de ko nu şa ca -
ğı nı be yan ede rek otel den ay rıl mış tır. 
 
12- Di ğer ya rı fi na list le rin du ru mu ka bul len me sin den son ra, İn ce ta kı mı top lan tı ya pa rak ola yı tar -
tış mış; Me lih Öz dil de fe de ras yon üye si Ha lil Ata lay ve Gra cia Yal man ile te le fon gö rüş me si ya pa -
rak şi ka yet le ri ni bil dir miş tir. Ha lil Ata lay’ın, er te si sa bah fe de ras yon top lan tı sı ya pı la ca ğı nı bil dir me si  
ve di lek çe ile mü ra ca at edil me si ha lin de du ru mun de ği şe bi le ce ği ni ifa de et me si üze ri ne, bir di lek çe 
ya zıl mış ve ta kım da iyim ser bir gö rüş oluş muş tur. 
 
13- 8 Mart sa ba hı 11.00’den ön ce di lek çe Ha lil Ata lay’a tes lim edil miş ve Mus ta fa Ak gül’de Sev da 
Zor lu’ya di lek çe nin bi ran ön ce dik ka te alın ma sı için uya rı da bu lun muş tur. 
 
14- Fe de ras yon bu di lek çe ye bir ya nıt ver me di ği gi bi, 12.30’da ta kım la rın kad ro bil dir me le ri için 
du yu ru da bu lun muş tur. 
 
15- El le rin ak şam dan ha zır lan dı ğı nı öğ re nen İn ce ta kı mı, kad ro la rı nın ha zır ol du ğu nu fa kat bu şart -
lar da oy na ya mı ya cak la rı nı be lir ten bir tu ta nak ha zır la yıp, tur nu va dan çe kil miş tir.  
 
16- 8 Mart gü nü oy na nan ba yan lar fi na li ve di ğer ya rı fi nal es na sın da vu-graf ’ sırasında çe şit li ko -
nuş ma lar ya pan Na fiz Zor lu, de vam lı ola rak hak lı lı ğı nı di le ge tir miş ve İn ce ta kı mı nın di sip lin ku -
ru lu na sev ke di le ce ği ni be yan et miş tir. 
 
17- Yarı finalde vu-graf  izlenirken bir di sip lin ku ru lu üye si de mik ro fo nu eli ne ala rak “Gö rü yo ruz ki 
baş kan çok üzü lü yor, fa kat üzül me si ne se bep yok, biz her şe yi hal le de riz!” ko nuş ma sı ile ken di si ne 
eş lik et miş tir.   
 
18- TBF Yö ne ti mi bir bil di ri ya yım la ya rak du ru mu açık la ma ya ça lış mış ve İn ce ta kı mının ilk dev -
re yi oy na ma ya ge lip, çe kil me di lek çe si ne im za atan dört oyun cu su nu ted bir li ola rak di sip lin ku ru lu -
na ver miş tir. 
 
19- Du ru mu da ha son ra öğ re nip, çe kil me ka ra rı nı onay la yan Ah met De de ha yır, çe kil me tu ta na ğı na 
im za ata rak, bir fo to ko pi yi TBF ge nel sek re te ri ne gön der miş ol ma sı na rağ men, ken di si ile il gi li iş -
lem ya pıl ma mış tır. 
 
20- Ata Ay dın’ın ku ru cu su ol du ğu İs tan bul Briç Mer ke zi’nde ya pı lan ba yan lar mil li ta kım seç me le -
ri ele me le rin de Adut Ta kı mı ile Esin Tu ran ve Ber rin Ol cay ile tak vi ye li An ka ra Ta kı mı ara sın da ki 
maç ta so run lar ya şa nı yor. An ne si ame li yat olan Esin Tu ran’ın ge le me me si üze ri ne, fe de ras yon tem -
sil ci si Sev da Zor lu ta kı mın bir ika me oyun cu al ma sı na izin ve rip, bir çif ti ha zır ol ma yan Adut Ta kı -
mı’na 15 pu an ce za ve ri yor. Da ha son ra iki ta kı mın da bi rer çif ti bir lik te ge li yor ve maç baş lı yor. 
İl gi li ol ma dı ğı nı be yan et miş ol ma sı na rağ men, Ata Ay dın’ın mü da he le si ile bu 15 pu an ce za nın si -
lin me si ne ka rar ve ri li yor ve so nuç ta ma çı 7 imp fark la Adut Ta kı mı ka za nı yor. Bu ko nu da ki açık la -
ma la rın dan ötü rü Ber rin Ol cay ile gö rü şen Ha lil Ata lay, ken di si ni Ata Ay dın ile yüz leş ti ri yor. Ber rin 
Ol cay, fe de ras yon ikin ci baş ka nı Ata Ay dın’ın yü zü ne kar şı, ya lan söy le di ği ni be yan edi yor. Ata Ay -
dın “ata rım dı şa rı se ni, ba na ya lan cı di ye mez sin” de yin ce, her ke sin için de “sen sa de ce ya lan cı de ğil, 
puş tun bi ri sin” kar şı lı ğı nı alı yor ve za bıt tut tur mak is ti yor. Fa kat Ol cay “za bı ta ih ti yaç yok, is ter sen 
im za la yıp ve re yim” kar şı lı ğı nı ve ri yor ve ko nuş ma lar bi ti yor. 
 
21- İn ce ta kı mını ted bir li ola rak di sip li ne sev ke den ve mü sa ba ka lar dan me ne den fe de ras yon, Ber rin 
Ol cay’ı ted bir siz ola rak di sip li ne sev ke di yor ve de vam et mek te olan İs tan bul Ba yan lar Bi rin ci li -
ği’nde oy na ma sı na mü sa de edi yor! 
 
20- TBF se çim le rin de bu yö ne tim ku ru lu ile ay ni lis te de ye r a lıp, bir lik te se çi len di sip lin ku ru lu da, 
ya zı lı bir sa vun ma is ti yor ve de tay lı bir gö rüş me ye ih ti yaç duy ma dan, İn ce ta kı mı nın çe ki liş tu ta na -
ğı nı  ilk ola rak im za lı yan dört oyun cu su na kı sa dö nem için hak mah ru mi ye ti ce za la rı ve ri yor. Ber rin 
Ol cay’a ge lin ce, her hal de hak lı bu lun muş ola cak ki, ce za da al mı yor...
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21- TBF Baş ka nı Zor lu’nun da ye ral dı ğı Ka ra de niz Ta kı mı, da ha son ra ya pı lan fi nal kar şı laş ma sı -
nın da ga lip ge le rek seç me le ri ka zan mış tır. 
 
22- İki ta kı mın oy na dı ğı fi nal kar şı laş ma sın da da vu-graf uy gu lan mış ve eller Sev da Zor lu ile koca-
sının şirketinde çalışan iki kişi tarafından hazırlanmıştır. Öğrendiğimize göre boardlar muhetemelen 
tamamen İzmir’de hazırlanmış olup Dedeman Oteli’ndeki odasında muhafaza edilmiştir. Nafiz 
Zorlu’nun “ben başka otelde kalıyorum” açıklamasına gelince... 
 
23- Fa lay ta kı mından Mu rat Ki ler ci oğ lu “el le r ra kip takım oyuncuları ta ra fın dan biliniyordu” diye  
TBF’ye şikayette bulunması dışında bunu bizzat Nafiz Zorlu’nun yüzüne karşı söylediğini de imzalı 
olarak yayınlıyor. 1989 yılındaki şaibeli seçmelerde aynı takımda olduğu TBF Başkanı ise sadece 
onu tehdit etmekle yetiniyor. Murat Kilercioğlu böyle bir tehdit aldığını da kamu oyuna duyuruyor! 
 
24- Fe de ras yon Baş ka nı da elleri hazırlayan karısı ve iki adamı değilmiş gibi, Göl cük’te ya pı lan Tür -
ki ye Şam pi yo na sı’nda ola yı di le ge ti re rek el ler üze rin de araş tır ma ya pı la ca ğı nı be yan edi yor! 
 
    GEREKÇELER 
 
* TBF Yö ne tim Ku ru lu, da ha doğ ru su çe kir de ği ni oluş tu ran bir kaç ki şi, bü tün bu ge liş me ler de el -
le rin bir gün ön ce Sev da Zor lu ve Na fiz Zor lu’nun şir ke tin de ça lı şan iki ki şi ta ra fın dan ha zır lan ma sı 
ge re kti ğini or ta ya koy mak; ken di le ri ni hak lı gös ter mek ve İn ce ta kı mı nın tur nu va nın bü tün akı şı nı 
bi le rek onay ver dik ten son ra, son da ki ka da so run çı kar mak ga ye siy le ha re ket et ti ği iz le ni mi ni ver -
mek için çaba gösterdiler. 
 
* TBF yöneticileri “el ler bil gi sa yar yar dı mıy la dub li ma de ma ki ne sin de hazırlanmıştır” açık la ma sı 
ile, bilgisiz kişilere durumu kim se nin eli değ me ye cek, ma ki ne de hazırlayacak ve el ler gü ven de ola -
cak, dis ket ler de ka sa ya kit le ne cek diye anlatmak istediler. 
 
* TBF, bu iş dünyada böyle yapılıyor diyerek gerçekleri çarpıtmıştır. Karısı  ve iki adamı tarafından 
hazırlanacak eller ile oynamayı kabullenecek bir oyuncuyu da, buna onay verecek rakibini de mumla 
arasanız bulamazsınız.  
 
* İtal ya seç me le rin de vu-graf ya pıl dı ğı za man, el le rin ön ce baş lı yan ka pa lı oda da, ma sa da da ğı tıl dı -
ğı nı ve ke nar da ki bir ope ra tör ta ra fın dan bil gi sa ya ra kay de di le rek, açık oda nın oy na ma ya baş la ma -
sı ile bir lik te, ek ra na gön de ril di ği ni de ha tır la tı rım! 30 Ül ke nin açık ve ba yan ta kım la rı nın ya rış tı ğı 
ve bin ki şi nin sey ret ti ği, pro fes yo nel kad ro lar ta ra fın dan ha zır la nan, Av ru pa Şam pi yo na la rın da uy -
gu la nan vu-graf ile, al tı ta kı mın ya rış tı ğı ve 30 ki şi nin izlediği gösteriyi kar şı laş tır mak da baş ka bir 
kan dır ma ca şüp he siz.  Üs te lik, bu iş dün ya da böy le ya pı lı yor” demek, briç se ver le ri ca hil ye ri ne koy -
mak dışında kötü niyetin en açık göstergesidir. 
 
* Genç mil li ta kı mı nın mas raf la rı nı da hi kar şı lı ya mayan bir fe de ras yo nun, vu-graf lük sü için, bü yük 
otel ler de sa lon ve oda ki ra laması çok il ginç! Di ye lim ki, bu or ga ni zas yo nun pa ra sı nı te min et ti niz; 
ki min ce bin den çı kar sa çık sın, en azın dan genç mil li ta kı mın se ya hat mas raf la rı ve eği ti mi için har -
can ma sı çok da ha uy gun ol maz mıy dı? 
 
* TBF, ya rı  fi nal de oy na ya cak baş ka nın, ge nel sek re ter olan  eşi ni vu-graf  organizasyonunda gö rev -
len di ri yor. Üs te lik el le rin günler önce hazırlanmasını da kabulleniyor. Vu-graf eki bi nin için de, bir 
ya rış ma cı nın eşi nin ol ma sı en der de ol sa müm kün dür. Fa kat, el le ri bir ge ce ön ce ha zır la ya cak kad -
ro da, id di alı bir oyun cu nun eşi ile ya nın da ça lı şan iki ada mı nın ol ma sı, ola ğan dı şı dır ve ben ze ri gö -
rül me miş dir. Ya rış ma cı olan bir ki şi nin, ka rı sı nın el le ri bir ge ce ön ce ha zır la ma sı nı ka bul et me si de 
orun kırıcıdır. Üs te lik, ay ni iki eki bin ye di se ne ön ce yap tı ğı maç ta, or ga ni zas yon da ki gö re vi ni ya -
pa ma dı ğı ve eşi nin ka zanç lı çık ma sı na ne den olan hak sız fi ile ze min ha zır la dı ğı için ce za al mış bir 
ki şi nin ye di se ne son ra yi ne ay ni du rum da gö re vi ka bul len me si, üs tü ne üst lük el le ri bir veya birkaç 
gün ön ce ha zır la ya ca ğı nı zoraki ka bul et tir me ye ça lış ma sı na sıl yo rum la na bi lir? 
 
* İn ce ta kı mı nın çe kil me sin den son ra, açık la ma ya pan Sev da Zor lu “biz Dün ya Briç Fe de ras yo nu’na 
sor duk, el le rin bir kaç gün ön ce ya pıl ma sı da hi ola sı dediler” açıklamasını yapıyor. 
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Ma dem ki, el le ri bir ge ce ön ce hazırlamak ola sıy dı, bu nu sor ma ya ne ge rek var dı? Ta bii, iti raz edi -
le ce ği bi li ni yor ve bek le ni yor du ve bu dav ra nış da tur nu va yö net me li ği ha zır lan ma yı şı nın ve her şe -
yin ol du bit ti ye ge ti ril mek is te ni şi nin se be bi ni açık lı yor ol ma lı. Her hal de, sor du ğu nuz ki şi ye, el le ri 
bir ge ce ön ce ha zır la ya cak ki şi le rin, ya rı fi nal de oy na ya cak baş ka nın eşi ile iki ada mı ol du ğu nu bil -
dir meyi de unu tul muş ol ma lısınız! Ayrıca başkanın eşinin 7 sene önce yapılan milli takım seçmesinde 
bu hususta yaptığı usülsüzlük sebebiyle ceza aldığı da bildirilmeliydi tabii ki. 
 
Boardları odasında sakladığını “odama giremezsiniz, kimse giremez çünkü boardlar orada” dediğini 
bildiğimiz halde WBF Başkanı’na “dağlımları diske kaydettik, bilgisayar ile birlikte kilit altına aldık” 
demesine gelince bunun yorumunu briçseverlere bırakıyorum. 
 
Burada gözden kaçmaması gereken iki husus var:  
 
1- Madem kendisine haber vermeyecektiniz niçin bir müşahit belirlediniz. Bu sorunun cevabını bul-
mak hiç de zor değil, böylece ellerin devrelerin hemen öncesinde hazırlanacağı görünümü vererek 
bizi aldattılar tabii ki. 
 
2- Nafiz Zorlu’nun “ben başka otelde kalacağım” açıklamasına gelince, bu devirde bunun dürüst bir 
davranış olacağını sanan ve yorumlayan birisi asla “aptal” değildir; o sadece ahlaki değerleri olmayan 
birisidir. Bunun başka izahatı da yoktur. 
 
TBF’ye ve di sip lin ku ru lu na ile til miş olan, kı sa za man ön ce Dün ya Briç Fe de ras yo nu Baş kan lı ğından 
ay rı lan ve ha len Ame ri ka Briç Fe de ras yo nu olan Bobby Wolf’un Dün ya Briç Fe de ras yo nu an tet li ka -
ğı dı ile gön der di ği ya zı, bu ko nu da ki en yet ki li ki şi nin ağ zın dan, oyun cu la rın ra hat bir or tam da ya -
rış ma sı nın her şey den önem li ol du ğu nu di le ge ti ri yor. 
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Ben İz mirli yim; evim den, İz mir Bi lim sel Briç Klü bü’n den or ta ğım Ze ki Uçan’dan ve Mus ta fa Ak -
gül’den te le fo nu mu te min et mek müm kün. As ker li ğim ne de niy le de vam lı ola rak bu lun du ğum kış la -
ya te le fon edip; re vi ri bağ la tan be ni ko lay ca bu lur. Fa kat ya rı fi nal ler ön ce si kim se ara ma dı ve mü şa hit 
ol du ğu mu da söy le me di, bı ra kıl mış bir not da yok. Mü şa hit ol ma mın is ten di ği ni de sa de ce Mus ta fa 
Ak gül’den öğ ren dim. 
                                                                                                                 
    Dr. Er sen Öz bal cı  
                                                                                                                 

                                                     
 

DR. ER SEN ÖZ BAL CI’NINAÇIK LA MA LA RI 
18 Nisan 1996



 
 
 
 
 
 
    From : Me lih Öz dil 
    To     : Per E. Jan ners ten 
    Da te : 18 Ap ril 1996 
 
    Dear Per Jan ners ten, 
 
I wo uld li ke to le arn the fol lo wing in for ma ti ons abo ut dup li ma te mac hi ne: 
 
1- What sho uld the com pu ter spe ed for dup li ca ti on? 
2- How much ti me is it ne eded for dub li ca ti on of the set of 16 bo ards? 
3- How much ti me is ne eded for dub li ca ti on of 3 sa me sets of bo ards? 
 
I am very ple ased if you fax the in for ma ti ons to ... as so on as pos sib le.  
 
    Best re gards, Me lih Öz dil 
 
    From : Per E. Jan ners ten 
    To     : Me lih Öz dil 
    Da te : 19 Ap ril 1996 
 
Dear Me lih Öz dil, 
 
    1- Mec ha ni cal spe ed is 10 sec./bo ard, out put de pends on ope ra tor. 
    2- Nor mally 200-250 bo ards per ho ur. 
    3- That is 16 bo ards 5 mi nu tes, 48 bo ards 15 mi nu tes. 
 
    Best re gards, Per Jan ners ten

                                                     
 

PER E. JAN NERS TEN’İN  
DUB LI MA TE MA Kİ NE Sİ ÜZE Rİ NE AÇIK LA MA LARI



 
 
 
 
 
 
    Sa yın Fe rit Ojal vo 
 
1996 Tem muz ayı or ta la rın da, Briç Eği tim Mer ke zi lo ka linde, Ko ray Sel çuk siz ve ben, 1996 mil li 
ta kım seç me le rinde ya şa nan ka os ve ola yın di sip lin ku ru lu na ak si ile il gi li bir söy le şi yap tık. Da ha 
son ra da ay ni olay la rın de va mın da, 3 Ma yıs 1996 Ta ri hin de, fe de ras yon ta ra fın dan ye ni den di sip lin 
ku ru lu na sev ke di li şim ve ne ti ce le ri üze ri ne ko nuş tuk. Bu söy le şi de, TBF di sip lin ku ru lu üye si Ko -
ray Sel çuk’un yap tı ğı açık la ma la rı, ken di el ya zı nız la açık la ma nız hu su sun da ki di le ği mi ye ri ne ge -
ti rir se niz, Türk Bri ci adı na ve bir va tan daş ola rak min net tar ola ca ğım. 
 
    Me lih Öz dil 
 
Söz ko nu su top lan tı da, Sn. Me lih öz dil ken di du ru mu nun Ma yıs ayın da ki di sip lin ku ru lun da 
ne den gö rü şül me di ği ni ve ifa de si ne baş vu rul ma dı ğı nı sor du. Ce va ben Sn. Ko ray Sel çuk bu ko -
nu nun ada le te in ti kal et miş ol ma sı se be biy le ken di ara la rın da gö rü şe rek ko nu ile il gi len me ye -
cek le ri ni fe de ras yo na bil dir dik le ri ni ve prob le min yar gı yo lu ile hal le dil me si ne ta raf tar 
ol du ğu nu söy le di. 
     
    Fe rit Ojal vo

                                                     
 

FERİT OJAL VO’NUN AÇIK LA MA LA RI 
4 Ağus tos 1996



 
 
 
 
 
 
    Sa yın Ne şe La yık tez 
 
1996 Mil li Ta kım seç me le ri  ya rı fi nal or ga ni zas yo nun da, vu-graf için el le rin bir ge ce ön ce ve ra kip 
ta kım oyun cu su nun eşi ta ra fın dan ha zır lan ma sı nı uy gun bul ma dı ğı mız için, tur nu va dan çe kil di ği -
miz 8 Mart 1996 Cu ma gü nü öğ le den son ra, vu-graf  izlediğiniz söy le miş ti niz. Se yir ci ola rak yer al -
dı ğı nız sa lon da ya pı lan ko nuş ma ve anons la ra da şa hit ol du ğu nuz dü şün ce sin de yim.  Fe de ras yon 
baş ka nı nın ve  o gün, vu-graf sırasında za man za man elleri analız eden bir fe de ras yon di sip lin ku ru -
lu üye si nin, ken di si ne bir so ru yö nel til me den olay ile il gi li ola rak yap tı ğı yo rum la rı ken di el ya zı -
nız la di le ge ti rir se niz, Türk Bri ci adı na ve bir va tan daş ola rak min net tar ola ca ğım. 
 
    Me lih Öz dil 
 
Vu-graf yapılırken el le ri ana liz eden TBF Baş ka nı, İn ce ta kı mı oyun cu la rı nı di sip lin ku ru lu na 
sev ke de cek le ri ni be yan et tik ten son ra dı şa rı çık mış; be lir li bir sü re ye ri ne ge çen Ko ray Sel çuk 
“baş ka nı mız bu du ru ma çok üzü lü yor, fa kat me rak et me si ne ge rek yok, biz ge rek ti ği gi bi hal -
le de riz” açık la ma sın da bu lun muş tur. 
     
    Ne şe La yık tez

                                                     
 

NEŞE LA YIK TEZ’İN AÇIK LA MA LA RI 
5 Ekim 1996



 
 
 
 
 
 
3 Ekim Per şem be gü nü sa at 11 sı ra la rın da Briç Eği tim Mer ke zi ’ni ara yan Fe de ras yon Ge nel Sek re -
te ri Sev da Zor lu, yö ne tim ku ru lu muz dan Me lih Öz dil’in ted bir li ola rak Di sip lin Ku ru lu na Sev ke dil -
di ği ni, do la yı sıy la TBF tur nu va sı olan Ra if Dinç kök tur nu va sın da yer ala mı ya ca ğı nı ken di si ne 
bil dir me mi is te miş tir. 
                                                                                                                 
    Ne dim Tür san 

                                                     
 

NEDİM TÜR SAN’IN AÇIK LA MA LA RI 
6 Ekim 1996



 
 
 
 
 
 
    Sa yın Beh çet Esen 
 
1996 Mil li Ta kım Seç me le ri ya rı fi na linde TBF üye le ri ağır lık lı ta kı ma kar şı ya pa ca ğı mız maç ta, el -
le rin ra kip ta kım oyun cu su olan TBF Baş ka nı nın eşi ta ra fın dan ve bir ge ce ön ce ha zır la nıp oda sın -
da sak lan mak is te me si ne de niy le tur nu va dan çe kil dik. Da ha son ra da TBF ta ra fın dan, ted bir li ola rak 
ce za ku ru lu na sev ke di lip, biz le kar şı lık lı bir gö rüş me ya pıl ma dan ce za lan dı rıl dık. Bu ko nu ile il gi li 
ola rak, TBF üye le ri nin tüm ya lan do lan ve kö tü ni yet le ri ni şa hit le ri ve de lil le ri ile or ta ya ko ya ca ğı -
mı be yan ede rek, no ter ka na lıy la, ku ru lu nu za bir di lek çe gön der dim. Bu di lek çe nin bir fo to ko pi si ni 
tek rar tak dim edi yo rum. Ve TBF Yö ne tim Ku ru lu’na da ben ze ri bir di lek çe yi, no ter ka na lıy la gön -
der di ğim için, ili şik te gö rül dü ğü gi bi, TBF ta ra fın dan tek rar ve ted bir li ola rak di sip lin ku ru lu na sev -
ke dil di ğim ta ra fı ma ya zı lı ola rak bil di ril di. An cak, ara dan bun ca za man geç me si ne rağ men siz den 
bir bil gi ala ma dım. 
 
Şim di si ze res men so ru yo rum:  
 
    1-  TBF ta ra fın dan, bu du rum şah sı nı za bil di ril miş mi dir? 
    2-  TBF Di sip lin ku ru lu na no ter ka na lı ile gön der di ğim ya zı şah sı nı za ulaş tı mı? 
    3-  Olay la il gi li bir ta ki bat yap ma yı şı nı zın se be bi ne dir? 
    4-  Ted bir li ola rak di sip lin ku ru lu na sev ke di len bir oyun cu ya 3-5 ay ku ru lu nuz dan bir ha ber  
          ile til me me si ni na sıl yo rum lu yor su nuz? Bu ana ya sal va tan daş lık ve öz lük hak la rı na uy gun bir  
          dav ra nış mı dır? 
    5-  Si ze bir fe de ras yon tü zü ğü gön de ri yo rum. Fe de ras yo nun bir oyun cu yu ted bir li ola rak  
          di sip li ne ve re bi le ce ği ni or ta ya ko yan mad de yi gös te re bi lir mi si niz? 
    6-  Tü zük de böy le bir mad de yok sa, fe de ras yo nun bu key fi dav ra nı şı nı na sıl yo rum lu yor su nuz? 
 
TBF Yö ne tim Ku ru lu üye le ri nin, 1996 mil li ta kım seç me le rin de mey da na ge len olay lar da ki ya lan, 
do lan ve kö tü ni ye ti ni açık la ya ca ğı mı ve şa hit le riy le bel ge le ye ce ği mi bil di ren no ter ka na lı ile yol la -
dı ğım ih tar na me yü zün den 3 Ma yıs 1996 ta ri hin de, tü zük te ye ri ol ma ma sı na rağ men, ted bir li ola rak, 
di sip lin ku ru lu na sev ke dil dik ten son ra, di sip lin ku ru lun dan hiç bir ya nıt ala ma dım. Ara dan ay lar geç -
tik ten son ra; ön ce ki ya zı la rım dan der le di ğim  ki ta bı mı siz le re el den  ulaş tır dı ğı mı da bi li yor su nuz. 
 
Ki ta bı mın çık ma sı nı ta ki ben, 1996 Ekim ayı nın ilk gü nün de Briç Eği tim Mer ke zi yö ne tim ku ru lun -
dan Ne dim Tür san’a ile ti len bir te le fon ile tek rar ted bir li ola rak di sip lin ku ru lu na sev ke dil di ğim ve 
TBF tur nu va la rı na ka tı la mı ya ca ğım du yu rul muş tur. Ba na ya zı lı ola rak ile til me yen bu gi ri şi mi şid -
det le kı nı yo rum. Bu te mel ah lak an la yı şın dan çok uzak yö ne tim ku ru lu hak kın da sav cı lı ğa suç du -
yu ru sun da bu lu na ca ğım için, du ru mun tes bit edi le rek, be ni son ola rak di sip lin ku ru lu na sev ke den 
yö ne tim ku ru lu top lan tı sın da kim le rin yer al dı ğı nı, kim le rin im za sı nın ol du ğu nu ve tü zü ğe ay kı rı 
ola rak alı nan ted bir ka ra rı nı pro tes to et ti ği mi bil di rir; bu gün den son ra kim se nin böy le bir dav ra nı -
şa ma ruz kal ma ma sı için ge rek li uya rı da bu lu na ca ğı nı zı ümit ede rim. 
 
Ta bii, adi bir suç söz ko nu su ol ma dı ğı hal de, ken di si ne yö ne lik it ham la rın hiç bi ri ni ya nıt la ma dan, 
kar şı sın da ki ni di sip lin ku ru lu na sev ket me gi ri şi mi de onur lu ve alı şı la gel miş bir dav ra nış ol mak tan 
çok uzak tır. Dün ya da ki bir çok ör ne ği ile, hay si yet sa hi bi yö ne ti ci le rin ben ze ri du rum lar da na sıl dav -
ran dı ğı nı çok iyi bi li yor, da ha doğ ru su uzak tan iz li yo ruz. 
 
Sav cı lı ğa ya pa ca ğım suç du yu ru sun da bel ge le ye bil mek için, ka ra rın ve im za la rın fo to ko pi si ni ve si -
ze ulaş mış sa onay la ma nı zı  ve ya  ha ber dar ol ma dı ğı nı zı bil dir me ni zi ve  bu ge liş me le ri bir tu ta nak 
ile tes bit et me ni zi ri ca edi yo rum. Tür ki ye Cum hu ri ye ti mah ke me le rine ve sav cı lı ğa baş vu ra ca ğım 
için, açık la ma nı zı  bu not üze ri ne ve ken di el ya zı nız la yap ma nı zı ri ca ede rim. Bu gi ri şi mi mi Türk 
Bri ci adı na ve bir Türk va tan da şı ola rak de ğer len di rip, yıl lar ca ada let için sa vaş mış bir ki şi ola rak, 
ada let için ya nıt lı ya ca ğı nı zı ümit edi yo rum. Say gı la rım la 
 
    Me lih Öz dil 

                                                     
 

TBF DİSİPLİN KURULU BAŞKANINA 
6 Ekim 1996



 
 
 
 
 
 
Sa yın Me lih Öz dil ile il gi li ola rak son de fa 3 Ma yıs 1996 ta ri hin de ted bir li ola rak hay si yet di va nına 
sevk ile il gi li bil gi, 5 Ekim 1996 ta ri hin de Ra if Dinç kök adı na dü zen le nen tur nu va da Sa yın Ko ray 
Sel çuk ta ra fın dan söz lü ola rak ile til miş tir. Bu ko nu hak kın da baş ka ca bil gim yok tur. Dos ya he nüz 
ba na in ti kal et me miş tir. Bir kaç gün için de ula şa ca ğı nı ümit edi yo rum. Bil gi le ri ni ze su na rım.
                                                                                                       
    Hay si yet Di va nı Baş ka nı 
    Beh çet Esen
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    DA VA CI    : Me lih Öz dil 
 
    DA VA LI    : Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu Der ne ği Baş kan lı ğı 
                         Bağ dat Cad. No: 312/A Hu zur Apt. Da ire: 6                              
                         Eren köy/İs tan bul 
    KO NU         
 
1996 Mart ayında Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu’nun or ga ni ze et ti ği Tür ki ye mil li ta kım seç me le ri tur -
nu va sı ya rı fi na lin de, yö ne ti ci le rin hak sız, ta raf gir ve ken di le ri ne çı kar sağ lı yan tu tu mu na iti raz ede -
rek, seç me ler den çe kil mek zo run da bı ra kıl dı ğı mız gi bi, di sip lin ku ru lu na da sev ke dil dik. Son ra ki 
ge liş me ler de, TBF Di sip lin Ku ru lu üye si iki ki şi, üçün cü üye ve di sip lin ku ru lu baş ka nı olan emek li 
ha kim Beh çet Esen Bey’in gö rüş le ri ne de kar şı çı ka rak; te mel hak ve hür ri yet le ri mi sı nır la ma ya yö -
ne lik, ki şi lik hak la rı mı ze de le yen, ön yar gı lı ka rar lar al mış lar dır. Bu şi ke li tur nu va nın ip ta li; usul, ah -
lak, hu kuk ku ral la rı, der nek ler ya sa sı ve tü zük çiğ ne ne rek, ki şi sel hak la rı mın ih la li ne de niy le, 
uğ ra dı ğım ma ne vi za ra rın taz mi ni ne yö ne lik da vam dır. 
                        
    AÇIK LA MA LAR                                                                                          
 
Mu te ber şa hit ler ce im za lan mış tu ta nak lar ve va ro lan bel ge ler için işa re ti kul la nıl mış tır. 
 
1- TBF Yö ne ti mi 11.01.1996 ta ri hin de Açık Mil li Ta kım Seç me le ri ile il gi li bir bil di ri ya yım la dı. Bu 
bil di ri de, sa de ce ta kım teş ki li ile il gi li ay rın tı lar var dı; tek nik ve ma li ko nu lar hak kın da bil gi ve ril -
mi yor du. Fa kat, TBF bil di ri sin de “di ğer tek nik ko nu lar ile il gi li sir kü ler bi la he re yol la na cak” şek -
lin de bir mad de ol du ğu için, ta kı mı mı zı kur duk. 
 
2- Ön ele me ler de yurt dı şın day dım. Dö nü şüm de kap ta nı mız M.Ali İn ce ile yap tı ğım gö rüş me ler so -
nu cu, ya rı fi nal ma çı nı TBF baş ka nı nın eki bi ile oy na ya ca ğı mı zı ve maç la rın ek ran da ya yım la na ca -
ğı nı öğ ren dim. M.Ali İn ce el le rin ne za man ve kim ta ra fın dan ha zır la na ca ğı ile il gi li bil gi sa hi bi 
de ğil di. Fa kat, TBF Baş ka nı Na fiz Zor lu ken di si ne te le fon ede rek, el le rin ha zır la nı şı na İs tan bul Şam -
pi yo na sı’ndan ta kım ar ka da şı mız Er sen Öz bal cı’yı mü şa hit ola rak is te di ği için, el le rin ge çen se ne 
ol du ğu gi bi se ans ön ce sin de ha zır la na ca ğı nı dü şün dük. 
 
3- Seç me ler den bir gün ön ce 7 Mart gü nü 15’de mü sa ba ka la rın ya pı la ca ğı De de man Ote li’nde ko -
nuş tu ğum Sev da Zor lu, ra kip ta kım oyun cu su olan fe de ras yon baş ka nı nın eşi, ge nel sek re ter ve or -
ga ni zas yon ko mi te si baş ka nı ola rak, eşi nin ya nın da ça lı şan iki ki şi ile bir lik te, el le ri o ge ce otel de 
ha zır la ya ca ğı nı açık la dı. 
 
10- 27.03.1996 ta ri hin de ted bir li ola rak di sip lin ku ru lu na ve ril dik. Bu ta ma men tü zü ğe ay kı rı dır ve 
TBF yö ne ti mi nin ted bir ko ya rak mü sa ba ka la ra ka tıl ma mı zı en gel le me hak kı yok tur. 
 
11- Mil li ta kım seç me le rin de, el le rin bir ge ce ön ce ve ra kip ta kım oyun cu su nun eşi ta ra fın dan ha zır -
lan ma sı ola ğan de ğil dir. Ay rı ca, Sev da Zor lu, yi ne ay ni iki ta kı mı kar şı kar şı ya ge ti ren 1989 seç me -
le rin de, fi na lin son se an sı nı 53 pu an ge ri de ki eşi Na fiz Zor lu’ya ka zan dı ran hak sız fi ili ger çek leş ti ren 
or ga ni zas yon ko mi te sin de yer al mak ta idi ve bu hak sız fi ilin den ötü rü ce za al mış tır! 
     
12- Geç miş yıl lar da, seç me le ri or ga ni ze eden TBF Yö ne ti ci si Ata Ay dın ta ra fın dan her se ne gün de -
me ge ti ril me si ne rağ men, hi le ye açık olu şu se be biy le, özel lik le ta kı mı mız ca ya pı lan iti raz lar so nu -
cu, 1995 yı lı na ka dar vu-graf or ga ni ze edil me miş tir. TBF Yö ne ti ci si Me sut Ka ra de niz ve Ne zih 
Ku baç, be ra ber ta kım kur du ğu muz her se ne bi li nen ne den le vu-gra f yapılmasına kar şı ol ma la rı na 
rağ men, bu se ne bir lik te ta kım kur duk la rı Na fiz Zor lu’nun eşi ve iki ada mı nın üs te lik bir ge ce ön ce 
el ha zır la ma sı nı da hi, hiç bir tep ki gös ter me den ka bul len miş ler dir.
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13- TBF Baş ka nı nın ta kı mı, oy na ma dan geç ti ği ya rı fi nal den son ra, fi nal de Fa ik Fa lay eki bi ile kar -
şı laş mış; el le rin eşi Sev da Zor lu ve iki ada mı ta ra fın dan bir ge ce ön ce ha zır lan dı ğı maç ta, ra kip ta -
kı mı ye ne rek Tür ki ye’yi tem sil et me hak kı nı ka zan mış tır. Fa kat, fi nal de ele dik le ri ta kı mın iki 
oyun cu su, el le rin bi lin di ği ni ile ri sür müş ve bi ri si de bu du ru mu im za lı bir ya zı ile açık la mış tır. 
 
14- 1995 Yı lın da; TBF’nin tek nik yö ne ti mi ni el le rin de bu lun du ran Na fiz Zor lu ve Sev da Zor lu ile 
bir lik te or ga ni zas yo nu yü rüt tü ğü 1989 yı lı seç me le rin de ki hak sız fi il ne de niy le ce za al mış olan Ata 
Ay dın’ın her se ne ol du ğu gi bi vu-gra f yapılmasını gün de me ge tir me si so nu cu, ta kı mı mız ile fe de -
ras yon ara sın da an laş maz lık or ta ya çık mış tır. So nuç ta, el le rin  TBF üye si Vu ral Taş man ile za ma nın 
TBF baş ka nı Ce lil La yık tez’in kont ro lün de ve her dev re nin 30 da ki ka ön ce sin de ha zır lan ma sı ka ra -
rı na va rıl mış tır. 
     
15- An la şıl dı ğı gi bi, ra hat sız ol ma mı za rağ men, vu-graf or ga ni zas yo nu her se ne önü mü ze sü rül müş, 
seç me ler ön ce sin de hu zur suz ol ma mı za ze min ha zır lan mış tır. Es ki Dün ya Briç Fe de ras yo nu Baş ka -
nı, USA Briç Fe de ras yo nu Baş ka nı ve Dün ya Briç Fe de ras yo nu Apel Ko mi te si Baş ka nı Bobby Wolf, 
şah sı ma ce va ben gön der di ği mek tu bun da di yor ki “oyun cu nun hu zur lu bir or tam da ya rış tı rıl ma sı 
her şey den önem li dir. Bu nu te min et mek için her şey den fe ra gat edil me li, el ler de ma sa da da ğı tıl ma -
lı dır” An cak, TBF Yö ne ti ci le ri “ha zır la ya nın el le ri her ke se ver me hak kı na sa hip ol du ğu” uy gu la ma -
dan as la vaz geç mek is te mi yor lar! 
 
16- TBF Baş ka nı, seç me ler den on gün ön ce M.Ali İn ce’ye te le fon edip, el le rin ya pı mı na mü şa hit is -
ti yor. Da ha doğ ru su mü şa hi ti öne ri yor. Ben bu nu “biz el le ri her dev re nin 30 da ki ka ön ce sin de ha zır -
la ya ca ğız” ola rak al gı la dım. Öy le ya, bir ge ce ön ce ha zır la yıp, odan da sak lı ya ca ğın el ler için mü şa hi te 
ne ge rek var?  
 
Da ha son ra ki ya zı la rım da da, bu is te ğin bi zi al da tıp, el le rin 30 da ki ka ön ce ha zır la na ca ğı gö rü nü mü 
ver mek için ha zır lan mış bir tu zak ol du ğu nu; böy le ce el le rin ne za man ha zır la na ca ğı hu su sun da araş -
tır ma ya pa rak, ön ce den ted bir al ma mı zın ön len di ği ni di le ge tir dim! 
 
17- TBF Di sip lin Ku ru lu, ya zı lı ifa de le ri mi zi is te yip, 19 Ni san ta ri hin de al dı ğı ka rar la, biz le re kı sa 
sü re li hak mah ru mi ye ti ve rir. Tü zü ğün, di sip lin ku ru lu bir ay da so nu ca ulaş ma lı dır ku ra la nı rağ men; 
bu ka rar da 3 Ma yıs 1996  ta ri hin de teb liğ edi lir. 
 
18- TBF Di sip lin Ku ru lu ve yö ne tim ku ru lu na 22 Ni san 1996 ta ri hin de no ter den bi rer ih tar na me gön -
der dim. Bu ih tar na me de, TBF yö ne tim ku ru lu nun ah la ka ay kı rı gi ri şim ler de bu lun du ğu nu, açık ça 
ya lan söy le di ği ni, olay la rı sap tır dı ğı nı ve bun la rı de lil le ri, bel ge le ri, şa hit le ri ile is pat la ya ca ğı mı bil -
di ri yor; yö ne tim ku ru lun dan da ken di le ri ni di sip lin ku ru lu na sev ket me le ri ni is ti yor dum. 
 
19- 3 Ma yıs 1996 Ta ri hin de, mi li ta kım seç me le rin den çe kil di ği miz için, kı sa sü re li hak mah ru mi -
ye ti ce za sı nı bil di ren ya zı yı al dık. Ay rı ca, di sip lin ku ru lu na çık ma la rı nı is te di ğim TBF Yö ne ti ci le ri, 
be ni “ikin ci de fa ve ted bir li ola rak di sip lin ku ru lu na sev ket me” ka ra rı al mış lar ve bu nu da zar fa ila -
ve et miş ler di!  
 
20- 1996 Ola ğa nüs tü se çim le rin de Na fiz Zor lu’nun lis te sin den se çi len TBF Di sip lin Ku ru lu Baş ka -
nı Beh çet Esen ve üye ler Ko ray Sel çuk, Şev ket Çiz me li hak mah ru mi ye ti ka ra rı na ge rek çe ola rak 
“biz tek nik iş le re ka rış ma yız, çe kil di ği niz için ce za lan dı rı yo ruz” açık la ma sın da bu lun muş tu.  
 
21- Di sip lin ku ru lu ka ra rı na kar şı lık: 
 
Bu ki şi ler ya lan söy lü yor, biz le ri tur nu va dü ze ni ni boz mak ile suç la ma nız ka nıt sız ve ger çe ği 
yan sıt ma yan bir suç la ma dır. Fe de ras yon ilk bil di ri sin de “tek nik ko nu lar ile il gi li sir kü ler bi la he -
re gön de ri le cek” yaz ma sı na rağ men, gön der me miş ve bi li nen te amü le ay kı rı gi ri şim ler de bu -
lun muş tur. “Tek nik ko nu lar bi zi il gi len dir mez” di ye, ken di ni zi so yut la ya maz sı nız. Ak si hal de 
TBF baş ka nı, ken di oy na ya ca ğı el le ri bir ge ce ön ce ha zır la mak is te ye bi lir ve bu du ru mu da 
ka bul len mek zo run da ka lır sı nız. Za ten, el le ri eşi nin ve ya ken di si nin ha zır la ma sı da bir bi rin -
den fark lı de ğil dir! ce va bı nı yaz dım. Ay rı ca:
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* Ha ki ka tin is pat edi le bil me si için, mağ dur sı fa tı nı ha iz olan şa hıs, da va ya ko nu teş kil eden fi il den 
do la yı, ce za ko vuş tur ma sı na baş la nıl mış olan suç ta sa nık sı fa tı nı ta şı ma lı dır. 
 
* İs pat ta ka mu ya ra rı bu lun ma sı ha lin de is pat ta le bi ka bul edi lir. 
 
Mad de le rin den olu şan Ha ki ka tin İs pa tı ka nu nu nu ha tır la tıp, be ni di sip lin ku ru lu na sev ke den ki şi le -
rin ya lan söy le di ği ni be yan et mek ve bu nu is pat et me hak kı na sa hip ol du ğu mu ve ger çek le ri or ta ya 
koy mak için di sip lin ku ru lun dan da vet bek le di ği mi ha tır lat tım. 
 
22- Ara dan iki ay geç tik ten son ra, de ğer li bir ağa be yin ce na ze tö re nin de kar şı laş tı ğım di sip lin ku ru -
lu üye si Ko ray Sel çuk, briç oy na mak için Briç Eği tim Mer ke zi’ne gel mek ar zu sun da idi. Üçün cü zi -
ya re tin de “Ma yıs ayın da ikin ci de fa ted bir li ola rak, di sip li ne sev ke dil di ği mi, son ra da hiç bir ha ber 
ala ma dı ğı mı” söy le dim ve “mah ke me ye ak set ti ği için, di sip lin ku ru lu muz or tak ka rar ala rak, ola ya 
bak mak tan vaz geç ti” ya nı tı nı al dım. İm za lı tu ta nak ile tes bit edil miş tir! 
 
23- Ma yıs ayında ted bir li ola rak di sip lin ku ru lu na sev ke dil miş; di sip lin ku ru lu na çık ma dan, Tür ki -
ye İki li, Tür ki ye Dört lü Bi rin ci li ği ve İs tan bul Dört lü Bi rin ci li ği fi nal le rinde oy na mam en gel len miş -
ti. Böy le ce, yar gı sız ola rak in faz edil miş olu yor dum. Ta bii, TBF’nin ted bir li ola rak di sip li ne 
sev ket me si de tü zü ğe uy gun de ğil di. 
 
24- 27.03.1996 ta ri hin de di sip lin ku ru lu na ilk sev ke di li şim de, bü tün ge liş me le ri, kar şıt bel ge le ri ve 
26 say fa tu ta rın da ki mü da fa am ile bir lik te bir dos ya da top la yıp, di sip lin ku ru lu na gön der miş tim. 
Bun la rı, ye ni bel ge le ri, di sip lin ku ru lu na no ter den gön der di ğim ih tar na me le ri ve 3 Ma yıs 1996 ta ri -
hin de di sip li ne ikin ci sev ke di li şim den son ra “da vet bek le di ği mi” bil di ren ya zı la rı mı bir ki tap ta top -
la dım. “Bir Fe de ras yo nun Dra mı -VII-” is mi ni ta şı yan bu ki ta bı mı da, di sip lin ku ru lu üye le ri ne ve 
briç se ver le re ilet tim. 
 
25- Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu 4 ve 6 Ekim ak şam la rı Bü yük Ku lüp’te bir tur nu va dü zen le miş ti. Ge -
nel sek re te ri ol du ğum Briç Eği tim Mer ke zi, ey lül so nun da bu tur nu va ya ka tı la cak üye le ri için, 
TBF’ye mü ra ca at ede rek üç yer ayırt tı. 
 
26- Yer ayır tan çift ler den de ğil dim ve tur nu va ya ka tıl ma ya cak tım. Hat ta, 4 Ekim Cu ma gü nü be ni 
ara yıp oy na mak is te yen ar ka da şım Ye ner Tı naz’a da bu ce va bı ver dim. 
 
27- 4 Ekim Cu ma gü nü 17.30 sı ra la rın da Ye ner Tı naz, Briç Eği tim Mer ke zi’ne ge le rek, tek li fi ni yi -
ne le di. Gi de mi ye ce ği mi, fa kat ken di si nin oy na ya bi le ce ği ni söy le dim. Bu sı ra da ku lak mi sa fi ri olan 
yö ne ti ci Ne dim Tür san “Me lih za ten ka tı la maz, ted bir li ola rak di sip li ne ve ril miş” de di. Böy le ce 
üçün cü kez di sip li ne ve ril di ği mi ve bu du ru mu fe de ras yon sek re te ri Sev da Zor lu’nun 3 Ekim sa ba -
hı Ne dim Tür san’a te le fon ile ilet ti ği ni de öğ ren miş ol dum. 
 
28- 5 Ekim Cu mar te si gü nü, ran de vu alıp, Bü yük Ku lüp’e gi de rek TBF Di sip lin Ku ru lu Baş ka nı 
Beh çet Esen ile gö rüş tüm. Ne 3 Ma yıs’ta ikin ci de fa; ne de üçün cü de fa di sip li ne sev kim den ha be ri 
var dı. Ko ray Sel çuk’un öne sür dü ğü gi bi “olay mah ke me ye ak set ti ği için, di sip lin ku ru lu muz bak -
mak tan vaz geç ti” ka ra rın dan da bi ha ber di! Ya ni hak kım da ki yar gı sız in faz iki ve ya üç ki şi nin bil gi -
si da hi lin de kal mış TBF Di sip lin Ku ru lu Baş ka nı’na ulaş ma mış tı. Tü müy le Der nek ler Ya sa sı’ na 
ay kı rı, tü zük, ah lak, hu kuk ta nı ma yan bu usül süz ge liş me le ri TBF Di sip lin Ku ru lu Baş ka nı’nın im -
za sı ile tes bit et tim.  
 
29- 6 Ekim Pa zar gü nü öğ le üze ri top la nan ge nel sek re te ri ol du ğum TBF üye si Briç Eği tim Mer ke -
zi Der ne ği yö ne ti mi top la na rak, TBF Yö ne tim Ku ru lu’nun, mil li ta kım seç me le rin de ki usül süz lük -
ler, te le fon ile di sip li ne sevk teb li ği ve 7 Ocak 1996 ta ri hin de ki ola ğa nüs tü se çim ler de üye ol ma yan 
Çu ku ro va Ku lü bü’nün ha zi ru na da hil edil me si ko nu sun da açık la ma yap mak üze re di sip lin ku ru lu na 
ifa de ver me si ni is te di. TBF Tü zü ğü nün 22. mad de si uya rın ca.  
 
30- Bü yük Ku lüp tur nu va sına ka tı la mı ya ca ğım hu su sun da ki te le fon bil di ri si ni onay lat mak ve Briç 
Eği tim Mer ke zi ka ra rı nı TBF’ye ilet mek için bir yö ne ti ci miz gö rev len di ril di.  
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31- 6 Ekim Pa zar ak şa mı, tur nu va ön ce sin de, te le fon ile ya pı lan di sip li ne sevk bil di ri si ni araş tır mak 
is te yen yö ne ti ci miz; Sev da Zor lu’dan, ken di te le fo nu için “Na fiz Bey’e so ra lım” ce va bı nı al mış, Na -
fiz Zor lu, bir ya nıt ver mek ten ka çın mış ve bin bir zor luk ile tur nu va ya ka tı la mı ya ca ğı mı öğ re nip, bü -
tün bu ge liş me le ri üç im za ile tu ta na ğa ge çir miş tir!  
 
32- Na fiz Zor lu, Briç Eği tim Mer ke zi Yö ne ti mi’nin ka ra rı nı al mak is te me miş; “ben yet ki li de ği lim, 
yö ne tim ku ru lu na ve rin” ya nı tı nı ver miş. “Bü tün yö ne tim ku ru lu nu bi ra ra da na sıl bu lu ruz” so ru sun -
dan son ra, alıp; tes lim al dı ğı na da ir im za ver mek is te me miş tir! Üç im za lı tu ta nak ile sa bit. 
 
33- So nuç ta, Briç Eği tim Mer ke zi Yö ne tim Ku ru lu ka ra rı, 8.10.1996 ta ri hin de TBF’nin mer kez ola -
rak gös ter di ği, Şlem Briç Ku lü bü ad re si ne, yö ne tim ku ru lu top lan tı sın da, bin bir zor luk ile tes lim 
edil miş tir.  
 
İm za lı tu ta nak ile sa bit. 
 
34- 9 Ni san 1996 ta ri hin de, mil li ta kım seç me le ri nin ip ta li ve taz mi nat is te ğiy le, Ka dı köy As li ye Hu -
kuk Mah ke me si’nde da va aç mış tık. TBF yıl lar dır İs tan bul Briç Mer ke zi’nin, Ka dı köy ad re si ni kul -
lan mak ta dır. Fa kat avu kat la rı ka na lı ile iti raz ede rek TBF’nin ger çek ad re si nin, on se ne yi aş kın sü re dir 
kul lan ma dık la rı Şlem Briç Ku lü bü’nün Va li ko na ğı ad re si ol du ğu nu be yan ede rek yet ki siz lik ka ra rı 
al dı lar vöe mah ke me er te le ne rek Şiş li As li ye Hu kuk Mah ke me si’ne ak ta rıl dı.  
 
35- 11 Ekim 1996 Ta ri hin de; TBF’nin te mel hak ve hür ri yet le ri mi kı sıt la ma ya yö ne lik ka rar lar al dı -
ğı nı, yö ne tim ku ru lu üye le ri nin son iki ola ğa nüs tü kong re de de, üye ol ma yan Çu ku ro va Ku lü bü’nü 
dev re ye so ka rak, se çim le re hi le ka rış tır dı ğı nı ve da ha ön ce de bu ga ye ile, üye ka yıt def te ri ni kay be -
dip, ka rar al ma dan ye ni si ni ha zır la mak su re tiy le sah te ci lik yap tı ğı nı be yan ede rek, Şiş li Cum hu ri yet 
Sav cı lı ğı’na baş vur dum. Şiş li Cum hu ri yet Sav cı lı ğı’nın 996/28538 sa yı lı bu ha zır lık dos ya sı, TBF 
yö ne ti ci le ri ile gö rüş me ya pı la ma dı ğı için, ha len araş tır ma saf ha sın da dır. Çün kü, da ha ön ce Ka dı -
köy’de aç tı ğı mız mah ke me için ya pı lan araş tır ma ya “TBF ge nel mer ke zi bu ra sı dır” açık la ma sı ge -
ti ren Şlem Briç Ku lü bü, sav cı lı ğın TBF Yö ne ti ci le ri ni ifa de ver me ye ça ğı ran da ve ti ye si ni 
ka bul len me miş; TBF’nin bül te nin de ya yım la dı ğı, Ge nel sek re ter li ğin Av cı lar ve İz mir ad res le rin -
den, ge çen üç ay lık sü re ye rağ men, he nüz bağ lan tı ku ru la ma mış tır. Bu ara da, TBF yö ne ti mi, üye ku -
lüp le re gön der di ği 4/12/1996 ta rih li bil di ri ile, tek rar İs tan bul Briç Mer ke zi’nin Ka dı köy ad re si ne 
ta şın dık la rı nı du yur muş tur!  
 
36-  Di sip lin Ku ru lu top lan tı sı 21 Ekim 1996 ta ri hin de ya pıl mış tır. Bu top lan tı dan ön ce, di sip lin ku -
ru lu üye si Şev ket Çi ze li ha ya tın da ilk de fa ve ye ni ta şın mış ol du ğu muz Briç Eği tim Mer ke zi Der ne -
ği’ne ge le rek be ni zi ya ret et miş, ha va dan su dan ko nu şup, kah ve mi zi de içe rek ay rıl dık tan son ra git ti ği 
Le vent Briç Ku lü bü’nde “Yan lış lık la Briç Eği tim Mer ke zi’ne git tim ve ik ram et tik le ri kah ve yi de 
iç me dim” de miş tir! 
 
37- Di sip lin ku ru lu top lan tı sın dan ön ce, ken di le ri ne no ter den gön der di ğim  ih tar na me ile, üye Briç 
Eği tim Mer ke zi Der ne ği’nin de nok ta la dı ğı şe kil de; “gö rev de olan TBF yö ne ti ci le ri nin se çim le re hi -
le li bir şe kil de sok tuk la rı Çu ku ro va Ku lü bü’nün TBF üye si ol ma dı ğı nı, se çim le rin ge çer li ola mı ya -
ca ğı nı, do la yı sıy la di sip lin ku ru lu yet ki si ne ha iz ol ma dık la rı nı, ön ce üye ka yıt def te ri ve ka rar 
def te ri ni is te ye rek bu du ru mu tah kik et me le ri ni” bil dir dim. Top lan tı nın ya pıl dı ğı Le vent Briç Ku lü -
bü’nün di rek tö rü Toy gan Se rez li ta ra fın dan TBF di sip lin ku ru lu baş ka nı na tes lim edil miş tir.  
 
38- Di sip lin Ku ru lu nun iki üye si Ko ray Sel çuk ve Şev ket Çiz me li, hiç bir sa vun mam alın ma dan, ya -
pı lan top lan tı da; mil li ta kım seç me le rin den son ra TBF yö ne ti mi nin be ni di sip lin ku ru lu na şi ka yet et -
me si üze ri ne, ken di mi sa vun mak ve ger çek le ri or ta ya çı kar mak için 6 ay ev vel, 22 Ni san 1996 
ta ri hin de ya zıp, no ter ka na lı ile ken di le ri ne gön der di ğim “Bu ki şi le rin ya lan, do lan ve top lu mu kan -
dır ma ya yö ne lik onur suz dav ra nış la rı nı is pat et me ye ha zı rım” ih tar na mem de ki cüm le le ri suç sa ya -
rak, şah sım için ömür bo yu hak mah ru mi ye ti is te miş tir! 
 
Adam öl dür sen 18 yıl ce za alıp, 6 se ne son ra çı kı yor sun ama, se ni di sip lin ku ru lu na sev ke de nin ya -
lan söy le di ği ni ve bu nu is pat ede ce ği ni bil di rin ce, ana ya sal is pat hak kı nı kul lan mak şöy le dur sun, 
ömür bo yu ce za lan dı rıl mak is te ni yor sun! 
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TBF Di sip lin Ku ru lu Baş ka nı bu na iti raz eder ve oy bir li ği sağ la na ma dan bu ka ra rı ala mı ya cak la rı nı 
söy ler. Bu nun üze ri ne, iki üye ce za mı bir yıl ola rak ta yin eder ler. Baş kan bu na iti raz eder ve “hiç bir 
ce za ve ril me me si ni” is ter. Ancak, iki üye nin ıs ra rı ile, bir yıl lık ce zam onay la nır ve Briç Eği tim Mer -
ke zi’nin özel lik le Çu ku ro va Ku lü bü ile il gi li hi le ye par mak ba san şi ka ye ti de gö zar dı edi lir.  
 
39- Baş ka nın ay rı şık oyu ver di ği top lan tı da alı nan ka rar da, ce za ge rek çe si ola rak, TBF yö ne ti mi ne 
kar şı “ya lan çı, onur suz, ya lan, do lan” gi bi ke li me ler kul lan mam gös te ril miş tir. Be ni di sip li ne ve ren -
le rin ya lan do la nı nı is pat et mek en do ğal ve ana ya sal hak kım ol ma sı na rağ men! 
 
Bu yö ne tim ile il gi li ya zı la rım da, Çu ku ro va Briç ku lü bü’nün se çim le re da hil edil me si hu su sun da 
“sah te ci lik”, oyun cu ka ri yer le ri ni be lir le yen mas ter po int he sap la rın da ki yol suz luk lar için de “hır -
sız lık” ta bi ri ni kul lan mış tım. Di sip lin ku ru lu nun “ya lan, do lan, ya lan çı, onur suz” ta bir le ri ni dik ka te 
alıp; hır sız lık ve sah te ci li ği gör me mez li ğe gel me si, da ha doğ ru su gün de me ge tir me yi şi şa şır tı cı dır! 
 
40- TBF Ge nel Sek re te ri’nin, ted bir li ola rak di sip li ne sev ke dil di ği mi te le fon ile bil dir me sin den son -
ra, 3 Ekim’den be ri araş tır ma ma rağ men, üçün cü kez di sip li ne sev ke di li şim ile il gi li ka ra rı bir tür lü 
el de ede me dim. Ka ra rın met ni, di sip lin ku ru lu top lan tı sı nın ya pıl dı ğı 21 Ekim’den bir gün son ra, 22 
Ekim’de eli me geç ti. Ya zı lış ta ri hi de 16 Ekim’di.  
 
Di sip li ne sev ke dil di ği mi 3 Ekim’de te le fon ile bil di rip, 5 Ekim’de, tur nu va nın baş la ma sın dan bir 
gün son ra bu ka ra rı alıp, 16 Ekim’de ya zı sı nı ya zıp, 18 Ekim de pos ta ya ve rip, 22 Ekim’de ilet miş, 
di sip lin ku ru lu top lan tı sı nı da 21 Ekim’de yap mış lar dı! Tü müy le der nek ler ka nu nu, tü zük, hak, hu -
kuk, ah lak il ke le ri ne ay kı rı ola rak. 
 
41- 07 Ka sım 1996 ta ri hin de ka le me alı nan di sip lin ku ru lu ka ra rı, 12 Ka sım 1996’da eli me geç ti.Di -
sip lin ku ru lu baş ka nı emek li ha kim Beh çet Esen Bey’in, ka bul et me me si ne rağ men, ön ce ebe di hak 
mah ru mi ye ti is te yen iki üye, oy bir li ği sağ la na ma yın ca, bir se ne de ıs rar ede rek, oy çok lu ğu ile bu ka -
ra rı al mış lar dı. Hak mah ru mi ye tim, ikin ci de fa di sip li ne sev ke di liş ta ri him 3 Ma yıs 1996 ta ri hin den 
baş lı yor du. Der nek ler ka nu nu, hak, hu kuk, ah lak ku ral la rı çiğ nen miş, tü zü ğe gö re “bir ay da” ka rar 
al ma sı ge re ken di sip lin ku ru lu, mü da fa amı da hi al ma dan ve al tı ay ön ce sin de ya pı lan şi ka ye te bi na -
en ce za ver miş ti. 
     
42- Di sip lin ku ru lu tu ta nak la rın da, dik ka ti çe ken önem li hu sus lar dan bi ri si de, baş ka nın “Çu ku ro va 
Ku lü bü’nün üye li ği araş tı rıl ma lı dır” is te ğiy di. Bu na kar şı lık, di ğer iki üye red oyu ver miş ve araş tır -
ma ya pıl ma sı na kar şı çık mış tı. 
 
Açık ola rak bi lin mek te dir ki, bu yö ne ti mi des tek le me si için, üye ol ma yan Çu ku ro va Ku lü bü, 
sah te Çu ku ro va Briç Ku lü bü kim li ği ile se çim le re iş ti rak et ti ril miş tir. Sa de ce ka rar ve üye ka -
yıt def te ri ni kont rol ede rek 3 da ki ka da or ta ya çı ka rı la bi le cek bu ger çek, TBF yö ne ti mi ile bir -
lik te, ay ni se çim ler de gö re ve ge len di sip lin ku ru lu nun da düş me si ne se bep ola cak ve ada let 
ye ri ne ge le cek tir. Gö rül dü ğü gi bi, baş ka nın bu ko nu da ki ıs ra rı ve has sa si ye ti ne rağ men, di ğer 
iki di sip lin ku ru lu üye si, bu sah te ci li ği per de le mek ar zu sun da dır. Bu ra ya, ga ze te ci ya zar Ok tay 
Ek şi’nin 27 Ara lık 1996 ta rih li, Hür ri yet Ga ze te si’nde çı kan ya zı sın dan bir bö lü mü kay det mek ih ti -
ya cı nı du yu yo rum: 
 
Kir li işi ol ma yan bir in san, ken di si nin adı nın bu laş tı ğı ve ya bu laş tı rıl mak is ten di ği id di ala rın araş -
tı rıl ma sı nı mı is ter yok sa ka pa tıl ma sı nı mı? 
 
43- Briç Eği tim Mer ke zi’nin tü zü ğe bağ lı ola rak TBF Yö ne tim Ku ru lu’nun di sip li ne sev ki ile is te -
ği ne 04/12/1996 ta rih li bir ya zı ile red ce va bı ve ril di. “Amaç la rı hu ku ka ay kı rı ol ma mak la be ra ber, 
top lum ve der nek ah la kı na ay kı rı araç lar kul la na rak, ken di le ri ne çı kar sağ la ma ya ça lı şan yö ne ti ci le -
re kar şı, sa de ce adil ve dü rüst bir or ga ni zas yon is te di ğim için, di sip lin ku ru lu na sev ke dil dim. Bu ça -
ba için de ki yö ne ti ci le rin “ya lan söy le di ği ni ve top lu mu kan dır ma ya ça lış tı ğı nı  be nim le gö rüş me den 
ve sa vun ma mı al ma dan, tü zü ğü ve der nek ler hu ku ku nu hi çe sa ya rak, hiç bir ah lak, hu kuk ve vic dan 
il ke si ne uy ma yan gi ri şim le ri so nu cu ce za lan dı rı lı şı mın öy kü sü dür.”  
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Ge mi ma ki ne le ri mü hen di si ve üç olim pi yat, iki Dün ya, dört Av ru pa Şam pi yo na sı’nda Tür ki ye’yi 
tem sil ede rek 216 maç yap mış üst dü zey de bir spor cu yum. De fa lar ca mil li ta kı mın kap tan lı ğı nı yap -
tım, ye di de fa Tür ki ye şam pi yo nu ol dum ve Dün ya Briç Fe de ras yo nu ta ra fın dan “World Mas ter” pa -
ye si ile onur lan dı rıl dım. Türk bri cine bü yük kat kı sı olan, bin ler ce say fa içe ren, on lar ca ki tap yaz dım; 
iki si ba sıl mış tır. Dün ya şam pi yo nu oyun cu la rın ka tıl dı ğı ve baş ka hiç bir Türk oyun cu su nun da vet 
edil me di ği üç bü yük tur nu va dı şın da, bir çok ül ke nin önem li tur nu va la rı na da is men da vet edil dim. 
Bu man tık spo run da, Dün ya, Av ru pa şam pi yo na la rı ve olim pi yat lar da or ta ya koy du ğum ba şa rı lar ne -
de niy le bü yük öv gü le re maz har ol dum. Bu şam pi yo na la ra ait bül ten ler de “Briç ta ri hi ne ge çe cek bü -
yük oyun cu, Türk kah ra ma nı, si hir baz gi bi öv gü ler al dım. Yi ne olim pi yat bül ten le rin de “Ha zi ne 
san dı ğı nı aç tı ğın da, briç adı na al tın, gü müş, pır lan ta lar çı ka ran Türk” ka ri ka tür le ri ile onö re edil dim. 
1996 yı lında İn gi liz “Briç Po pu lar” der gi si ta ra fın dan “Av ru pa’nın en iyi oyun cu la rın dan bi ri si ola -
rak gös te ril dim. 
 
Bü tün bun la rı, tek tek ori ji nal ki tap ve bül ten le ri ile bel ge le me ye de ha zı rım. 1992 Yı lın da ka tıl dı -
ğım son olim pi yat ta, gu ru bun da ilk dört ta kı mın ka zan dı ğı fi nal hak kı nı, be şin ci ola rak, 5 pu an la 
kay be den, kap tan lı ğı nı yap tı ğım mil li ta kı mı mız, TBF baş ka nı nın li der li ğin de ta ri hi nin en kö tü so -
nuç la rın dan bi ri si ni ala rak 15. ola bil miş tir. TBF ve di sip lin ko mi te si, bu tu tum la rı ile ki şi lik hak la -
rı mı ze de le di ği gi bi, hak kım da olum suz bir te sir ya rat mak ta ve id di alı bir ta kım yö ne ti ci ler de, mil li 
ta kım da ken di le ri ne yer aç ma ça ba sın da dır lar. Sa de ce ana ya sal hak la rı ma say gı gös te ril me si için de -
ğil, Tür ki ye’nin tem si li de söz ko nu su ol du ğu için, bu hak sız lı ğın or ta dan kal dı rıl ma sı di le ğin de yim. 
 
    HU KU Kİ SE BEP LER : TC Ana ya sa sı Der nek ler Hu ku ku ve il gi li mev zu at 
 
    HU KU Kİ DE LİL LER : Der nek tü zü ğü ve TBF di sip lin ku ru lu baş ka nı nın im za lı açık la ma sı da -
hil, yu ka rı da ki mad de ler de be lir ti len her tür lü usül süz lük için im za lı ta nık be yan la rı, im za lı bel ge -
ler, no ter ka na lı ile ile til miş ih tar na me ler, ye min ve is te nen her tür lü de lil... 
     
    SO NUÇ   : Yu kar da ki se bep ve be yan la ra bi na en, 
 
1- Ön ce lik le, Ana ya sa, der nek ler ya sa sı ve tü zü ğe tü müy le ay kı rı; usül süz ola rak alın mış bir yıl lık 
ce za ka ra rı na, ih ti ya ti ted bir kon ma sı na, 
 
2- Hi le li se çim le gö re ve gel di ği sa de ce üye ka yıt ve ka rar def ter le ri ni is te mek su re tiy le ko lay ca tes -
bit edi le bi le cek, bu yet ki siz yö ne ti min or ga ni ze et ti ği, her tür lü şi ke ye açık 1996 mil li ta kım seç me -
le ri tur nu va sının ip ta li ne, 
 
3- Hak sız ola rak, yet ki siz ve ön yar gı lı di sip lin ko mi te si üye le rin ce ve ri len, usül süz ce za la rın ip ta li -
ne,  
 
4- Ana ya sa ve der nek ler ka nu nu nu çiğ ne yip, te mel hak ve hür ri ye ti mi gay ri ka nu ni ola rak sı nır la -
ma ya kal kan, 216 de fa Tür ki ye’yi tem sil et miş ve kap tan lı ğı nı yap mış, üs tün spor cu ki şi li ği me göl -
ge dü şür me ye ça lı şan, Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu Baş kan lı ğı aley hi ne bir mil yar li ra  ma ne vi 
taz mi na ta da va ta ri hin den iti ba ren iş le ye cek ka nu ni fa izi ile bir lik te, hük me dil me si ne ve bu ka ra rın 
ta ma mı nın Tür ki ye’nin ti ra jı en yük sek iki bü yük ga ze te sin de bir den, mas ra fı da va lı ya ait ol mak 
üze re ya yım lan ma sı na,  
 
5- Yar gı la ma mas raf la rı ve ve ka let üc re ti nin kar şı ta ra fa yük le til me si ne ka rar alın ma sı nı arz ve ta lep 
ede rim. Say gı la rım la 
 
    Da va cı 
    Me lih Öz dil
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    2. As li ye Hu kuk Mah ke me si Ha kim li ği, Ka dı köy 
     
    Ko nu    : Tür ki ye Briç Mil li Ta kım Seç me le ri 
 
Sa yın Me lih Öz dil’in 27 Ağus tos 1997 ta rih li mü ra ca atı üze ri ne aşa ğı da ki gö rüş ler ka le me alın mış tır:  
 
1. 1989 yı lın da mil li ta kım seç me le ri fi na li vu-graf ile verilmiş ve açık fark la kay bet mek te olan Na -
fiz Zor lu ta kı mı son se ans ta ola ğa nüs tü bir skor kay de de rek Me lih Öz dil ta kı mı nı yen miş ti. Bu zor 
so nuç, vu-graf için hazırlanan el le rin dı şa rı ya sız dı rıl dı ğı de di ko du su nu ya rat mış tır. De di ko du lar da 
suç la nan ta raf el le ri ha zır la yan Na fiz Zor lu’nun eşi fe de ras yon üye si Sev da Zor lu ile fe de ras yo nun 
di ğer üye le rin den Ata Ay dın ve kur duk la rı genç ler den olu şan bir ekip ti. 
 
2. Bu olay dan son ra, ya rış ma cı Me lih Öz dil’in sü rek li iti raz la rı üze ri ne, 1995 yı lı na ka dar Tür ki -
ye’de vu-graf uy gu la na ma mış tır. 
 
3. 1995 yı lın da şa ibe li 1989 Mil li ta kım seç me le rin de el le ri ha zır la yan genç ler den bi ri nin ko nuş ma -
sı üze ri ne Me lih Öz dil hay si yet di va nı na mü ra ca at et miş ti. Di van ka ra rın da, 1989 fe de ras yo nu nu ih -
mal ile suç la ya rak tüm üye le ri ne ih tar ce za sı ver miş ti. 
 
4. 1995 mil li ta kım seç me le ri tek rar İz mir’de ya pıl dı. Or ga ni zas yon ko mi te si, spon sor ka za na bil me 
ümi di ile vu-graf üze rin de ıs rar edi yor du. Oyun cu la rın hu zur için de oy na ma la rı nı te min et me yi Fe -
de ras yo nun gö re vi ola rak gör dü ğüm den ve geç miş olay la rın bi lin cin de ola rak, Fe de ras yon baş ka nı 
sı fa tım la ve ya rış ma cı Me lih Öz dil’in de iti ra zı nı kal dır ma sı nı sağ la ya rak, biz zat ken dim An ka ra’dan 
Fe de ras yon Yö ne tim Ku ru lu üye si Sn. Vu ral Taş man ile bir lik te maç la rın baş la ma sın dan ya rım sa at 
ön ce ge rek li sa yı da el  ha zır la dık ve ye dek ele ge rek gör me dik. Ka pı la rı ki lit le dik, kim se yi içe ri sok -
ma dık ve böy le ce dü ze ni sağ layıp e di ko du la rı ön le dik. 
 
5. 1996 Mil li ta kım seç me le rin de Fe de ras yon Baş ka nı Na fiz Zor lu idi ve eşi Sev da Zor lu ile Ata Ay -
dın tek rar yö ne tim ku ru lun day dı lar. Seç me ler es na sın da vu-graf uy gu la ndı ve oyun cu la rın iti raz la rı -
na rağ men, Na fiz Zor lu’nun oy na ya ca ğı maç la rın el le ri eşi Sev da Zor lu ta ra fın dan bir gün ön ce den 
ha zır lan ıp muhafaza edildi. 
 
6. Briç Fe de ras yon baş kan lı ğım dan ön ce, Sat ranç Fe de ras yo nu nun da baş kan lı ğı nı yü rüt tüm, Dün -
ya Sat ranç Fe de ras yo nu FI DE’nin yö ne tim ku ru lun da se ne ler ce gö rev yap tım. Bu tür dü şün ce spor -
la rın da oyun cu la rın kon sant ras yo nu nu bo za bi le cek her tür lü dış et ken ön len me ye ça lı şı lır. 1980’li 
yıl lar da Sov yet ler Bir li ği Sat ranç Fe de ras yo nu nun şam pi yo nu Ana to li Kar pov ile Rus ya’dan İs viç -
re’ye il ti ca et miş olan Vik tor Korç noy dün ya şam pi yon luk maç la rı nın fi nal le rin de kar şı laş tık la rın -
da, Kar pov’un psi ko lo jik yö net me ni ka ra göz lük le riy le se yir ci le re ay rıl mış bö lü mün ilk sı ra la rın da 
otu ru yor du. Korç noy onu bü yü cü lük le it ham ede rek var lı ğın dan ra hat sız ol du ğu nu, kon sant ras yo -
nu nun bo zul du ğu nu ile ri sü rün ce, psi ko log sa lo nun en ar ka sı ra la rı na yol lan mış tı. 
 
Kim se yi, ke sin de lil gör me den suç la mak is te mi yo rum, uzun yıl lar dır ta nı dı ğım Sev da ve Na fiz Zor -
lu çif ti ni de pe şi nen say gın ki şi ler ola rak ka bul edi yo rum. An cak, geç miş de di ko du lar, iti raf lar ve hay -
si yet di va nı ka rar la rı na zar-ı iti ba ra alı nın ca, bi le bi le ra ki bi psi ko lo jik bir sı kın tı ya so ka cak bir 
yön te min uy gu lan ma ma sı ge rek li li ği ne de ina nı yor dum. Vu-graf organize edebilirdi ve el ler, be nim 
za ma nın da yap tı ğım gi bi, maç tan ya rım sa at ön ce mü şa hit hu zu run da ha zır la nır ve gü ven lik ön lem -
le ri alı na bi lir di. Kal dı ki, 1997’nin mo dern bil gi sa yar im kan la rın dan da fay da la nan fe de ras yo nun kul -
lan dı ğı bil gi sa yar des tek li el da ğıt ma sis te mi nin hı zı sa at te 200-250 el ola rak be lir til mek te dir, ya ni bir 
se ans için ge rek li 48 elin da ğı tıl ma sı 12-15 da ki ka da ta mam la na bi lir di. Say gı la rım la arz ede rim.  
 
    Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu ön ce ki Baş ka nı 
    Ce lil La yık tez 
 

                                                     
 

TBF ÖNCEKİ BAŞKANI CELİL LAYIKTEZ’İN AÇIKLAMALARI 
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Ben Bü yük Kulüp tem sil ci si ola rak 1995 yılı Ekim ayında briç fe de ras yonu der ne ği ge nel ku rul top -
lan tı sı na ka tıl dım. Ara dan çok kı sa bir sü re geç tik ten son ra, 1996 yı lı ocak ayın da, der nek fev ka la -
de top lan tı ya çağ rıl mış. İkin ci ge nel ku rul da Na fiz Zor lu ve eki bi yö ne ti me se çil di. Ora da da va cı 
Me lih Öz dil’in gru bu da kar şı grup ola rak yer al mış tı. 1996 yı lı için de ulus la ra ra sı briç mü sa ba ka la -
rı için ha zır lık lar ya pı lı yor du. 
 
Ben ikin ci top lan tı da hay si yet di va nı na se çil dim. Mil li ta kım seç me le ri İs tan bul’da dü zen len di. Bu 
mü sa ba ka la ra 4 grup ka tı la cak tı bun lar dan bin grup da da va cı nın eki bi dir. Fa kat iz le di ği miz ka da rı 
ile mü sa ba ka lar dan bir gün ön ce Na fiz Zor lu eşi Sev da Zor lu ve yan la rın da iki ki şi ol du ğu hal de hiç 
kim se ye ha ber ver me den ve ka pa lı bir oda ya çe ki le rek er te si gün kü mü sa ba ka lar için oyun ka ğıt la -
rı ve el le ri ha zır la mış lar er te si gün mü sa ba ka lar baş la ya ca ğı sı ra da du rum an la şıl dı. Da va cı bu du ru -
ma iti raz et miş ve usu le ay kı rı bir dü zen le me ya pıl dı ğı nı ile ri sü re rek kar şı koy muş. Na fiz Zor lu 
da va cı eki bi ile kar şı laş mak tan böy le ce kur tu la rak di ğer iki gru bun ga li bi ile oy na mış ve mil li ta kı -
mı oluş tu ra cak kad ro yu ken di ken di le ri ne tes bit et miş ler dir. Bu du rum bi la ha re or ta ya çık tı. Biz hay -
si yet di va nı ola rak Şev ket Çiz me li ve Ko ray Sel çuk’la bir lik te ça lı şır ken da va cı nın ta vır la rı ne de ni 
ile ve ce za lan dı rıl ma sı is te mi ile sa de ce Na fiz Zor lu’nun im za sı ile sevk ya zı sı gel di ve yö ne tim ku -
ru lu nun ek se ri ye ti ni oluş tu ran ka ra rı ol ma sı na rağ men sa de ce Na fiz Zor lu’nun im za sı ile böy le bir 
sevk ya pıl dı ğı nı gö rüp ben iti raz et tim. Bu du ru mun usu le ay kı rı ol du ğu nu bil dir dim fa kat di ğer hay -
si yet di va nı üye le ri ni ik na ede me dim. Şev ket Çiz me li bi ze kar şı koy du çok ıs rar la ce za lan dır ma eği -
li min de ol du ğu nu gös ter di. So nuç ta yö ne tim ku ru lu nun son ra dan te min edi len bir ka ra rı or ta ya çık tı. 
Biz bu ka rar dan ev vel iş lem yap ma dan dos ya yı ia de et miş tik. Her na sıl sa yö ne tim ku ru lu nun bir ka -
ra rı ile dos ya ye ni den önü mü ze gel di. Uy gun tar tış ma lar dan son ra da va cı ya 2 ay sü re li bir hak mah -
ru mi ye ti ver dik. Bu ara da mil li ta kım seç me le ri ya pıl dı ve Na fiz Zor lu mil li ta kı mı oluş tu rul du. 
 
Bu an lat tık la rım sü re içe ri sin de ya pı lan iş ler de usül süz lük var dı. Da ha son ra fe de ras yo nu oluş tu ran 
Na fiz Zor lu ve eki bi yi ne da nı şık lı bir ka rar so nu cu da va cı ya 5 ay lık hak mah ru mi ye ti ka ra rı ver miş 
ted bir li ma hi yet te ve ri len bu ka rar ne da va cı ya ne de hay si yet di va nı na teb liğ edil me miş. Bu na da 
iti raz edil di. Bu ara da Cum hu ri yet Bay ra mı ne de niy le bir tur nu va dü zen le ne cek ti. Amaç da va cı nın 
bu tur nu va ya ka tıl ma sı nı ön le mek ti. Ted bir de vam et ti ği için da va cı nın bu tur nu va ya iş ti ra kı da müm -
kün ol ma mış tır. Fa kat dos ya bi ze gel di ğin de ya pı lan iş lem de hak sız lık gö rü le rek ted bi ri kal dır dık. 
O sı ra da hay si yet di va nı nın di ğer üye le ri da va cı nın bu gi ri şim le ri ne de niy le sa vun ma sı nı al ma dan 
bir yıl hak ma ru mi ye ti ce za sı ver di ler. Ve da va cı son ra dan dü zen le nen tur nu va la ra da ka tı la ma dı. 
Biz ted bi ri kal dır dık tan son ra de di ğim gi bi di ğer iki üye da va cı ve eki bi nin ye ni dü zen le nen tur nu -
va ya ka tıl ma sı nı en gel le mek için bir yıl lık hak mah ru mi ye ti ce za sı ver miş. Şu an da briç fe de ras yo -
nu der ne ği be den ter bi ye si bün ye si ne alın dı. Şim di der nek baş ka nı Cü neyt So la koğ lu’dur. Es ki der nek 
de vam edi yor. Fa kat olay la rın mey da na gel di ği sı ra da Na fiz Zor lu ve ar ka daş la rı yö ne tim ku ru lu nu 
oluş tu ru yor lar dı. Hat ta ikin ci ola ğa nüs tü ge nel ku rul top lan tı sın da usü len üye der nek le rin tem sil ci -
le rin oy kul lan ma sı ge re kir ken ör ne ğin fes hi ne ka rar ve ril miş Çu ku ro va bün ye sin den bir ka tıl ım ol -
muş cid di id di alar var dır. Bun la rı da or ta ya koy duk hat ta bu se çi min kuş ku ya ra tı cı bu lun du ğu nu ile ri 
sür dük. An cak bir araş tır ma ya pıl ma dı. Da va cı ge liş me ler içe ri sin de ken di ni sa vun mak ama cı ile Bir 
Fe de ras yon Dra mı baş lık lı bir ki tap yaz dı bu nu hay si yet di va nı na gön der di. Biz ki ta bı, da ha doğ ru -
su ben da va cı nın hak sız mu ame le ye ma ruz kal dı ğı nı bil di ğim için bu ki ta bı oku ma ya ge rek duy ma -
dım fa kat iki üye da va cı ya ce za ve ril mek te ıs rar lı dav ran dı lar ve son ola rak bir yıl hak mah ru mi ye ti 
ver di ler. Ben mu ha lif kal dım. Ek se ri yet le ve ri len ka ra rı uy gu la ma ya sok tu lar on dan son ra da ben ay -
rıl dım. Ben şah sen İn ce di ken ile La yık tez’in fe de ras yon baş kan lı ğı nı yap tı ğı nı bi li yor dum ama faz -
la bir sa mi mi ye tim yok tur. Vu ral Taş man’la da bir sa mi mi ye tim yok tur. De di. Be ya nı okun du ye mi ni 
ettirildi ve doğ ru lu ğu nu im za sı ile tas dik et ti. 

                                                     
 

TBF DİSİPLİN KURULU BAŞKANI BEHÇET ESEN’İN 
KADIKÖY 2. ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNE VERDİĞİ İFADE - Şubat 1998



 
 
 
 
Hazırlayanlar : Nejat İncediken, TBF eski başkanı - Celil Layiktez, TBF eski başkanı 
 
Sayın mahkemenizin kararı gereği 1997/27 tarih ve sayılı dosyanın tetkiki için 4 Şubat 1998 günü 
ilgili mahkeme dosyası tarafımızdan teslim alınmıştır. Dosyanın tetkiki esnasında raporumuzun sıh-
hatli hazırlanması ve sayın mahkemenizin lüzumsuz zaman kaybına meydan verilmemesi için dönem 
öncesi TBF başkanı Vural Taşman, Türkiye Briç Sevenler Derneği başkanı Cüneyt Solakoğlu, TBF 
başkanı Nafiz Zorlu ve Adana’da Çukurova Kulübü başkanı Orhan Kabaoğlu ile görüşülmüş, Kadıköy 
Kaymakamlığı İlçe Emniyet Müdürlüğü’nün dernekler masasında tetkikatta bulunulmuştur. 
 
Bulgularımızla ortak kanaatımız ilişik raporda sunulmuş, ikinci bir Üye Kayıt Defteri, eski Karar 
Defteri ile ayrı bir dosya şeklinde toplanmış, ekler dava dosyasına ilave edilerek sayın mahkemenize 
sunulmuştur. Saygılarımızla. 
 
    Nejat İncediken-Celil Layiktez 
 
    RAPOR 
 
1- ÜYE KAYIT DEFTERİ 
 
Tespit:  Mahkememize teslim edilen Üye Kayıt Defteri 18 Aralık 1996’da ve İzmir’de tasdik edil-
miştir. Oysa o tarihte Federasyonun merkezi Bağdat Cad. 312. A , Erenköy  İstanbul  adresinde gö-
züküyordu. Federasyonun İzmir’de şubesi yoktur. 
 
11 Ekim 1995’de İstanbul’da tasdik edilen ikinci bir Üye Kayıt Defteri bulunmuştur. Sonradan temin 
edilen bu ikinci Üye Kayıt Defteri dava dosyasına ilave edilmiştir. Her Üye Kayıt Defterinde üyelerin 
kayıt sıraları, adları ve üyeliğe kayıt tarihleri birbirini tutmamaktadır, bazı üyelerin kayıt tarihleri 
yoktur. 18 Aralık 1996’da açılan Üye Kayıt Defterinde üye kayıt sıralarına göre eski kayıt tarihlerinin 
yeni kayıt tarihlerinin önünde olabildiği tespit edilmiştir. (1983-1987-1986-1984-1991-1994-1991-
1993 gibi) 
 
İki Üye Kayıt Defterinin karşılaştırmalı özeti ekte görülmektedir. 11 Ekim 1995 öncesine ait Üye 
Kayıt Defteri kayıptır. 
 
    Bulgular: 
 
1- 22 Ekim 1995’de, Mim Oteli, Fulya, İstanbul adresinde yapılan olağan üstü genel kurulda Üye  
    Kayıt Defteri ibraz edilememiştir. 
 
2- Kadıköy Kaymakamlığı İlçe Emniyet Müdürlüğünden elde edilen Türkiye Briç Federasyonu  
    Olağanüstü Genel Kurulu hazirun cetveli imzasız bir müsveddedir. TBF’nin 22.10.1995 Genel  
    Kuruluna ait resmi hazirun cetvelinin dosyada bulunmadığı, emniyet mensupları ile aramızda  
    karşılıklı imzalanan bir tutanakla tespit edilmiştir. 1995 ve 1996 Olağanüstü Genel Kurullarında  
    Çukurova Briç Kulübü oy kullananlar arasında gözükmektedir. 
 
3- Üye Kayıt Defterlerinin her ikisinde “Çukurova Briç Kulübü” adlı bir derneğin kaydına  
    rastlanmadığı gibi Adana’da yaptığımız araştırmalar sonucunda bu isimde bir kulübün var olmadığı  
    anlaşılmıştır. 
 
4- Yeni Üye Kayıt Defterinde var gözüken Çukurova Kulübü ise 2/10/1985 tarihli mektubunda,  
    Başkan Şenol Savcı’nın imzası ile TBF üyeliğinden istifa etmiştir. Tekrar müracaatı yoktur. 
 
5- Çukurova Kulübü başkanı Orhan Kabaoğlu ile telefonda görüşülmüş ve faksla kendisinden  
    kulübün Karar Defteri istenmiştir. Eski evrakları bulma zorluğundan ve su baskınında Karar  
    Defterinin kaybolduğundan bahsedince, defterin kaybolması ile ilgili resmi tutanaklar ve TBF’ye 
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    ödenen aidat makbuzları istenmiş ve Oerlikon Kaynak Elektrodları ve Sanayi A.Ş.’nin Adana  
    Bölgesi satış şefi Sıtkı Polat’ın kendisini ziyaret edeceği telefon ve faksla kendisine bildirilmiştir.  
    Orhan Kabaoğlu Karar Defterinin dışında, davaya yardımcı olabileceğini düşündüğü dokümanları  
    Sıtkı Polat’a teslim etmiş, Sıtkı Polat da, böylece oluşturulan dosyayı, kendi mütalaasını ekleyerek,  
    Oerlikon A.Ş.’nin Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Celil Layiktez’e kargo ile yollamıştır. 
    Sıtkı Polat’ın 10 Şubat 1998 tarihli faksı ektedir. 
 
2- KARAR DEFTERİ 
 
Tespit: Sayın Mahkemeye teslim edilen Karar Defteri 20 Aralık 1995 tarihinde tasdik edilmiştir ve 
ilk kayıt 07/01/1996 tarihini taşımaktadır. 16 Mart 1981’de tasdik edilmiş olan eski Karar Defteri 
temin edilmiş ve dava dosyasına ilave edilmiştir. 
 
    Bulgular: 
 
1. 10 Mart 1996 tarihli, kayıt sıra No: 06, kararlarda:  
 
Birinci sırada “yarı final maçında İnce takımının maça çıkmaması sebebiyle Karadeniz takımı lehine 
hükmen galibiyet olarak tesciline 
 
İkinci sırada “Söz konusu İnce takımının TBF Haysiyet Divanına tedbirli olarak sevkine” İbareleri 
kayıtlıdır. Ancak, 12 üyelik yönetim kurulunun altısının iştiraki ile alınan bu kararların altındaki yed-
inci imza, tereddütsüz olarak Hikmet Dörtkaş’ın imzasının kaba taklididir. Bu nedenle, 12 kişilik 
yönetimde 6 kişi oy kullanmış sayılmalıdır. Tüzüklere göre eşitlik durumunda oyu çift sayılabilen 
başkan Nafiz Zorlu bu kararın altına imza atmamıştır. Geçersiz sayılması gereken bu kararın 
sonuçlarının da geçersiz kabul edilmesi hukuk prensibidir. 
 
2. 29 Nisan 1996 tarihli, kayıt sıra No: 10 kararlarda, 2. Sırada “ Daha önce Haysiyet Kuruluna sevk 
edilen Melih Özdil’in, Haysiyet Kurulu, muhtelif kişi ve kuruluşlara gönderdiği tamamen gerçek 
dışı, maksatlı yazılarının bir dosya halinde toplanarak kendisinin tedbirli olarak Haysiyet Kuruluna 
sevkine” kararı yer almıştır. Ortada yüz kızartıcı bir suç ya da mal/para kaçırılması söz konusu ol-
madığından bu “tedbir” anlaşılmamıştır. TBF tüzüklerinde de böyle bir “tedbir” den söz edilmemekte 
olup, bu, tamamen keyfi bir davranış olarak nitelendirilmiştir. 
 
3. 27 Eylül 1996 tarihli, kayıt sıra No: 16, kararlarda Melih Özdil’in yazmış olduğu ve Mersin Briç 
Festivali sırasında dağıtmış olduğu “Bir Federasyon Dramı,  VII” adlı kitap nedeniyle Başkan Nafiz 
Zorlu’nun yanı sıra Federasyonun ve/veya üyelerinin tazminat davaları açmalarına, ve Melih Özdil’in 
Haysiyet Divanına sevki için hazırlıkların yapılmasına ilişkin kararlar yer almaktadır. 
 
4. 5 Ekim 1996 tarihli, kayıt sıra No: 17, kararlarda Melih Özdil’in Haysiyet Divanına yeniden tedbirli 
olarak sevk edilmesine ilişkin karar yer almaktadır.  
 
29 Nisan tarihli kararlarda Melih Özdil’in Haysiyet Divanına sevk  edilmesi ile ilgili olarak “tedbirli” 
kelimesi hakkında mütalaamızı belirtmiştik. 
 
5. 30 Aralık 1996 tarihli, kayıt sıra No: 22, kararlarda Adana Şlem Briç Kulübü Derneği ile Balıkesir 
Briç Kulübü Derneğinin üyeliklerin kabul kararı vardır. 
 
    Diğer Bulgular: 
 
1. 1996 yılı kararlarının çoğunda Hikmet Dörtkaş adlı üyenin hazirun cetvellerine sonradan ayrı bir 
kalem ve yazıyla ilave edildiği ve bu nedenle de sonradan hep en alta ve sıkışık yerlere imza attığı 
tespit edilmiştir. 10 Mart 1996 tarihli sayfada Hikmet Dörtkaş’ın imzasının taklit olduğu yukarıda 
Paragraf 1’in 2 No.lu bendinde belirtilmiştir.
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    SONUÇLAR: 
 
Üye Kayıt Defteri 
 
1. Mahkemenizi ilgilendiren olayların cereyan ettiği tarihlerde TBF’ye kayıtlı Çukurova Briç Kulübü 
adında bir dernek yoktur. Derneğin adına “ Briç “ sözcüğünün sehven eklenmiş olabileceği ihtimaline 
karşın, yapılan araştırmada 1983’de üye ola Çukurova Kulübü Derneğinin TBF’den 1985’de istifa 
etmiş olduğu ve sonradan tekrer kabulü için müracaatı olmadığı anlaşılmıştır. TBF’nin Karar Def-
terinde bu konuda kayda geçmiş bir karar yoktur ve Çukurova Kulübünün geçmiş yıllara ait aidat 
ödentilerinin makbuzları ile karar defteri ibraz edilememiştir. 
 
2. Eskisinin yokluğunda 18 Aralık 1996 tarihinde yenisi açılan Üye Kayıt Defterine 1985’de istifa 
ettiği tespit edilmiş Çukurova Kulübü Derneğinin 1983’de kayıtlı üye gibi gösterilmesi iyi niyetin 
dışında mütalaa edilmiştir. 
 
3. Bir yıl öncesinden, 20 Aralık 1995 tarihinde açılan Karar Refterinde yeni Üye Kayıt Defterinin 
açılmasına dair alınmış bir karar yoktur. 
 
4.  22.10.1995 ve 07.01.1996 Tarihli Genel Kurullarında seçilen TBF yönetim kurulları resmen var 
olmayan bir kulübü temsil eden (Çukurova Briç Kulübü) oylarıyla ancak ekseriyeti kazandıklarından, 
hükümsüzdürler ve aldıkları kararlar geçerli değildir. 
 
5. Bir an için söz konusu seçimlerin geçerli olduklarını kabul etsek dahi, yönetim kurulunun ekseriyet 
olmadan aldığı kararlar geçerli değildir ve davacı bundan zarar görmüştür. 
 
6. Federasyon Başkanı yurt dışında iken, onun gıyabında alınmış bir kararın sonucunda olağan üstü 
Genel Kurul 22 Ekim 1995 tarihinde yapılmıştır. Başkanın bilgisinin dışında ve Karar Defterinde 
konuyla ilgili hiç bir karar alınmadan, Genel Kuruldan 11 gün önce, 11 Ekim 1995 tarihinde sonradan 
ortaya çıkan yeni bir Üye Kayıt Defteri açılmıştır. Eskisinin akibeti belli değildir. 22 Ekim tarihinde 
Federasyon Başkanı seçilen Vural Taşman, 7 Ocak 1996’da yapılan ikinci Genel Kuruldan sonra 
Federasyon evrakını Nafiz Zorlu’ya devir teslim tutanağının 12. sırasında Aralık 1995 tasdikli boş 
Üye Kayıt Defterini teslim etmiştir. 
 
Müsabakalarda oyunculara huzurlu bir ortamın temini 
 
TBF’nin birinci görevi müsabakalar için huzurlu bir ortam yaratmaktır. 1989 tarihli Milli Takım 
seçmelerinde Nafiz Zorlu’nun kaptan olduğu takımla Melih Özdil’in kaptanı olduğu takım final 
maçını oynarken vu-graf uygulaması yapılmış, eller organizasyon komitesi Ata Aydın ve Sevda Zorlu 
tarafından önceden hazırlanmış, son seansta Nafiz Zorlu’nun takımı geride olmasına rağmen olağan 
üstü bir skorla maçı kazanmıştı. Organizasyon komitesinde yardımcı olarak çalışan bir gencin 1995 
yılında ellerin nasıl hileli olarak dağıtılmış olduklarını itiraf etmesi üzerine Melih Özdil olayı Haysiyet 
Divanı’na götürmüş ve Haysiyet Divanı 1989 yılının organizasyonunu gerçekleştirmiş olan tüm 1989 
TBF yönetim kuruluna  “konuya gereken ilgi ve ihtimam göstermediklerinden dolayı ihtar cezası” 
vermiştir. 11 Mart 1995 tarihli evrak dava dosyasındadır. 1989 yılı yönetim kurulunda Genel Sekreter 
Ata Aydın,  Gen. Sek. Yardımcısı Sevda Zorlu ve üye Hikmet Dörtkaş bulunuyorlardı. Aynı üyelerin 
İzmir Milli Takım Seçmelerini organize eden 1996 TBF Yönetim Kurulunda da Ata Aydın’ın 2. 
Başkan, Sevda Zorlu’nun Genel Sekreter ve Hikmet Dörtkaş’ın üye olmaları, henüz yeni alınan 
ihtarın bilinci içinde olarak suçun planlı tekrarı ve musabıkı tedirgin edici bir fiil olarak görülmek-
tedir. 
 
Bu şartlar altında, Melih Özdil’in Türkiye Milli Takım seçmeleri maçlarında rakip takım kaptanının 
(Nafiz Zorlu) eşinin (Sevda Zorlu) bir gece öncesinden hazırlamış olduğu ellerle takımına karşı huzur 
içinde oynaması düşünülemezdi. Bu ifade Sevda Zorlu’yu suçlamamaktadır. Bu şekilde önceden 
hazırlanan eller Sevda Zorlu tarafından eşine verilmiş veya verilmemiş olması önemli değildir. 
Önemli olan Sevda Zorlu’nun elleri eşine verme şansına sahip olmasından dolayı karşı takımın kap-
tanı davacı Melih Özdil’in ve takım arkadaşlarının bu ihtimalden rahatsızlık duymaları ve itirazda 
bulunmalarına rağmen bu itirazın kaale alınmamış olmasıdır.                                    
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Milli Takım Seçmeleri turnuvalarının stresli ortamında, musabık itiraz hakkına sahiptir ve kanaatımca 
bu itirazın kaale alınması gerekirdi. 
 
Davacı Melih Özdil’in Dünya Briç Federasyonu eski başkanı ve halen Dünya Apel Heyeti (Hakem 
kararlarının tahkim heyeti) başkanı Robert Wolf ile bulunduğu özel yazışmalarda da Robert Wolf, 
20 Mart 1996 tarihli mektubunda, yarışmada musabıkların huzurunun sağlanmasının birinci derecede 
öneme haiz olduğunu ifade ederek davacıya hak vermektedir. 
 
3- HAYSİYET DİVANI 
 
1.  Karar Defterinin 27 Eylül 1996 tarihli kararların, kayıt sıra No: 16, 3. bendiyle ilgili olarak “Bir 
Federasyon Dramı“ adındaki kitabın bizzat briç camiasında iyi tanınan Hasan Fırat tarafından Mersin 
Briç Festivalinde dağıtıldığı tesbit edilmiştir. 
 
2.  10 Mart 1996 tarihinde (Karar Defteri kayıt sıra No. 06) Melih Özdil’in Haysiyet Divanına sevki 
ile ilgili karar usulsüzce alınmıştır. Yönetim kurulunun altısının iştiraki ile alınan bu kararın altındaki 
yedinci imza, tereddütsüz olarak Hikmet Dörtkaş’ın imzasının kaba taklididir. Bu durumu tespit için 
grafolog olmak gerekmez. Bu nedenle, 12 kişilik yönetimde 6 kişi oy kullanmış sayılmalıdır. Tüzük-
lere göre eşitlik durumunda oyu çift sayılabilen başkan Nafiz Zorlu bu kararın altına imza atmamıştır. 
Geçersiz sayılması gereken bu kararın sonuçlarının da geçersiz kabul edilmesi hukuk prensibidir. 
 
3.  TBF Melih Özdil’i 29 Nisan 1996 ve 5 Ekim 1996 tarihli kararları ile tedbirli olarak haysiyet ku-
ruluna sevk etmiştir. Ortada yüz kızartıcı bir suç ya da mal/para kaçırılması söz konusu olmadığından 
bu “tedbir” anlaşılmamıştır. TBF tüzüklerinde de böyle bir “tedbir” den söz edilmemekte olup, bu, 
tamamen keyfi bir davranış olarak nitelendirilmiştir. 
 
4.  3 Ekim 1996 günü  TBF turnuvasına katılamayacağı 3. şahsa, federasyon eski yönetim kurulu 
üyesi Nedim Türsan sözlü olarak ihtar edilmiştir. Karar Defterinde konu ile ilgili kararın tarihi 5 
Ekim 1996’dır. Tebliğ yazısı 16 Ekim’de yazılmış ve 18 Ekim’de postalanmıştır. Tebellüğ tarihi 22 
Ekimdir. Disiplin kurulu 21 Ekim’de kararını vermiştir. Karara muhalif oy kullanan disiplin kurulu 
başkanı, Emekli Hakim Behçet Esen’in karşı oy yazısında aynen şu cümle geçmektedir: 
 
Briç Federasyonunca alınan 3.5.1996 tarihli tedbir kararı, federasyon tüzüğünde açıkça yer almayan 
bir hükümdür. Federasyonun hem savcı, hem hakim olarak davranışı hukuk kurallarına aykırı bu-
lunmaktadır. Tedbirin haklı olduğu düşünülse dahi, Haysiyet Divanının türlü sebeplerle uzun süre 
toplanamaması nedeniyle tedbir bir anlamda cezaya dönüşmüş olduğundan, işin bu aşamada sona 
erdirilmesini daha uygun bulmaktayım. Hadiselerin oluşu göz önüne alındığında daha fazla bir ceza 
uygulanmasını doğru bulmuyorum. Tedbirin de kaldırılması gerektiğine inanıyorum. 
 
29 Nisan tarihli Melih Özdil’i tedbirli olarak Haysiyet Divanına sevk kararı ile Haysiyet Divanının 
toplanarak karar alması arasında 6 ay geçmiştir. 6 Ekim 1996 tarihli Melih Özdil’in TBF Disiplin 
Kurulu Başkanı, Emekli Hakim Behçet Esen’e yazdığı mektubun dibine Sn. Hakim, aynı gün, el 
yazısıyla cevap vermiş ve altını imzalamıştır. Yazdığı metin aynen şöyledir: 
 
Sayın Melih Özdil ile ilgili olarak son defa 3 Mayıs 1996 tarihinde tedbirli olarak Haysiyet Divanına 
sevki ile ilgili bilgi; 5 Ekim tarihinde Raif Dinçkök adına düzenlenen turnuvada Sayın Koray Selçuk 
tarafından sözlü olarak iletilmiştir. Bu konu hakkında başkaca bilgim yoktur. Dosya henüz bana in-
tikal etmemiştir. Bir kaç gün içinde ulaşacağını ümit ediyorum. Bilginize sunarım.   
    
    6 Ekim 1996,  
    Behçet Esen, Haysiyet Divanı Başkanı 
 
4 Ağustos 1996 tarihinde, TBF eski yönetim kurulu üyesi Ferit Ojalvo, Haysiyet Divanı üyesi Koray 
Selçuk’la olan konuşmasında, Koray Selçuk’a Haysiyet Divanına intikal eden konunun neden 
görüşülmediğini ve Melih Özdil’in ifadesine neden başvurulmadığını sormuş, Divanın konuyu 
görüştüğünü ve konu adalete intikal ettiğinden yargı yoluyla halledilmesine intizaren bir işlem yap-
mayacaklarına dair cevap almıştır, Ferit Ojalvo’nun yazısı ektedir. Oysa, Haysiyet Divanı Başkanı, 
Behçet Esen’in olaydan haberi yoktu. Haksızlığa karşı çıkacağı düşüncesiyle, Haysiyet Divanının  
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diğer iki üyesi, Koray Selçuk ve Şevket Çizmeli, federasyon başkanı Nafiz Zorlu ile beraber hareket 
ederek, konuyu divan başkanından gizlemişler. Sonuçta yargısız infaz gerçekleşmiştir. 
 
    SONUÇ 
 
Dosya muhtevası, tetkikatımız ve raporun sıhhati için yaptığımız çeşitli ve ilgili çalışmalar sonucu 
aşağıda arzolunan 3 konu ile ilgili olgular oluşmuştur. 
 
1. 22.10 1995 tarihli Türkiye Briç Federasyonu genel kurulunda üyelerin üyeliğini belirleyen 
 
a)  Üye Kayıt Defteri, 
b) Üye aidatlarının muntazaman ödendiğini ve genel kurula iştirak haklarının mevcut  
    olmadığı konusunda yapılan araştırmalar sonucu: 
 
Çukurova kulübü 2.101985 tarihinde Türkiye Briç Federasyonu’na gönderdiği bir mektup ile üye-
likten istifa etmiştir. Ayrıca bu seçimlerde üye gibi gösterilen Çukurova Briç Kulübü Derneği mevcut 
değildir. 
 
Çukurova Derneği eski başkanı Orhan Kabaoğlu’na Üye Kayıt Defteri ve Türkiye Briç Federasy-
onu’na yapılan üyelik aidat makbuzları sorulduğunda geçerli müsbet cevap alınamamıştır. Yukarıda 
belirtilen konumdaki üyeliği 1985’de düşmüş üyenin genel kurul toplantısına iştiraki ve oylamaya 
katılması usülsüz görülmektedir. 
 
2. Federasyon Milli takım seçme yarışmaları: 
 
Sonucunda milletlerarası yarışmalarda Türkiye’yi temsilen katılacak takımların seçilmesini etkileye-
cek müsabakalarda  
 
a)  Müsabaka yöneticilerinin, direktörlerin, elleri hazırlayanların kesin tarafsız  
    olmaları basit kuraldır. 
b) Bu kuralla ilgili Dünya Briç Federasyonu eski başkanı şimdiki hakem  
    kararlarının tahkim heyeti, Apel Komitesi Başkanı Robert Wolf’un 20 Mart 1996  
    tarihli mektubunda yarışmada müsabıkların huzurlarının sağlanmasını öncelik  
    olarak değerlendirmiştir. 
 
Federasyonun, federasyon başkanının da bulunduğu takımın oynayacağı elleri eşinin iştiraki ile hazır-
lamış oluşu doğal olarak tüm oynayanlar üzerinde şüphe ve huzursuzluk yaratabilir. Bu konuda bir 
itiraz da mevcuttur. Bu itirazın aynı yöneticilerce dikkate alınmaması uygun değildir. 
 
3. Haysiyet divan uygulamaları : 
 
Dosyanın analizinde bu konuda Melih Özdil ile ilgili kararların öncelikle Türkiye Briç Federasyonu 
kararlarının uygulanmasını aksettirmediği görülmemektedir. Kendisinin turnuva katılımlarından uzak 
tutulduğu konusundaki kararlar bir üçüncü şahısa şifahi olarak bildirilmiştir. Bu konularda disiplin 
kurulu başkanı emekli hakim Behçet Esen beyin beyanları ve 22.10.1995 seçimlerinden önceki 
dönemde yönetim kurulu üyeliği yapmış Ferit Ojalgo’nun imzaladığı tutanak, yönetimin ve haysiyet 
divanının haberli habersiz kararları varmış gibi uygulama yaptığı müşahede edilmiştir. 
 
Yukarıda arz edilen sonuçlar raporumuzun birinci sahifesine kadar yapılmış olan dosya araştırma 
analizleri sonucu, hiç bir önyargıya varılmaksızın hazırlanmış olup, yüksek mahkemenizin tetkik ve 
kararlarına arzolunur. Saygılarımızla. 
 
    Nejat İncediken - Celil Layiktez 
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1- Taf si la tı ve se bep le ri ek li Ge rek çe li Ka rar ’da ya zı lı ol du ğu üze re Da va lı ta ra fın husu met ve mü -
ru ru za ma na yö ne lik iti raz ve de fi le ri nin red di ne, 
 
2- Da va Di lek çe si ’nin 2 no lu ben din de yer alan “1996 Mil li Ta kım Seç me le ri”nin iptaline ilş kin ta -
le bin red di ne, 
 
3- Da va cı hak kın da Di sip lin Ku ru lu’n ca ve ril miş bu lu nan di sip lin ce za la rı nın  tü mü nün ip ta li ne, 
 
4- Borç lar Kanunu’nun 49/1 Mad de ve Fık ra sı ge re ğin ce tak ti ren 500.000.000 TL. ma ne vi taz mi na -
tın Da va başlangıcı olan 10 Ocak 1997 Ta ri hi’n den iti ba ren 31 Aralık 1997 Ta ri hi ’ne ka dar 30%, 1 
Ocak 1998 Ta ri hi’n den iti ba ren 50% Ya sal fa izi ile bir lik te Da va lı ’dan alı na rak Da va cı ta ra fa ve ril -
me si ne, faz la ya iliş kin ta le bin red di ne, 
 
5- Ka ra r’ın Tür ki ye’nin en yük sek ti raj lı iki gazetesinde ya yın lan ma sı na yö ne lik ta lep ye rin de bu -
lun ma dı ğın dan bu ta le bin red di ne, 
 
6- Da va Ta ri hi’n de yü rür lük te bu lu nan avu kat lık as ga ri üc ret ta ri fe si ge re ğin ce red edi len kı sım üze -
rin den Da va lı Ve ki li için tak dir olu nan 36.000.000 TL nis bi ve ka let üc re ti nin Da va cı ’dan alı na rak 
Da va lı ta ra fa ve ril me si ne, 
 
7- Da va cı ta ra fın dan ya pı lan ve aşa ğı da müf re da tı ya zı lı top lam 32.729.000 TL. yar gı la ma gi de ri nin 
hak sız çık ma ora nı na gö re 1/2 ora nı na isa bet eden 16.364.500 TL. yar gı la ma gi de ri nin Da va lı ’dan 
alı na rak Da va cı ’ya ve ril me si ne ba ki ye yar gı la ma gi der le ri nin Da va cı üze rin de bı ra kıl ma sı na, 
  
8-Bo zu lan ilam la harç ta mam lat tı rıl mış ol du ğun dan ye ni den alın ma sı na yer ol ma dı ğı na, 
 
Yar gı tay yo lu açık ol mak üze re ve ri len Ka rar, Da va cı ve Da va lı Ve ki li ’nin yüz le rin de açık ça oku -
nup usu len an la tıl dı.  
 
   Ha kim-18598

                                                     
 

KADI KÖY AS Lİ YE 2. HU KUK MAH KE ME Sİ KA RARI 
16 Nisan 1998



 
 
 
 
 
 
      Esas                    : 2000/1756                                                                        
      Ka rar                  : 2000/4322 
 
      İN CE LE NEN KA RA RIN 
 
      Mah ke me si        : Ka dı köy 2.A.H. 
      Ta ri hi                  : 4 Kasım 1999 
      Nu ma ra sı           : 439-409 
      Da va cı                 : Me lih Öz dil 
      Da va lı                 : Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu Der ne ği 
      Da va tü rü           : Taz mi nat 
      Tem yiz eden       : Da va lı 
 
Ta raf lar ara sın da ki ya pı lan Da va ’nın mu ha ke me si so nun da ma hal li mah ke me ce ve ri len hü küm tem -
yiz edil mek le, ev rak oku nup ge re ği gö rü şü lüp dü şü nül dü. 
 
Me de ni Ka nu n’un 68. Mad de si, Der nek Üye le ri’n den her bi ri nin ka nu na ya hut Der nek Tü zü ğü’ ne 
uy gun ol ma yan ve ken di si nin mu va fa ka tı bu lun ma yan ka rar lar aley hi ne öğ ren me gü nün den iti ba ren 
bir ay içe ri sin de mah ke me ye baş vu ra rak iti raz et me hak kı na sa hip ol du ğu nu hük me bağ la mış tır. Bu -
ra da ki bir ay lık sü re hak dü şü rü cü ni te lik te dir. Ha kim ta ra fın dan ken di li ğin den dik ka te alın ma sı ge -
rek mek te dir. Der nek Tü zü ğü’n de ke sin ol du ğu hük me bağ lan mış olan Hay si yet Di va nı ’nın 19 Nisan 
1996 Ta rih li Ka ra rı, 3 Mayıs 1996’da 21 Ekim 1996 Ta rih li Ka ra rı ise 12 Kasım 1996’da Da va cı’ ya 
teb liğ edil di ği Da va cı’ nın be yan la rın dan da an la şıl mak ta dır. Da va ise Ya sa’ da ön gö rü len sü re geç -
tik ten son ra 10 Ocak 1997’de açıl mış tır. Hay si yet Di va nı Ka ra rı ke sin leş miş tir. Ar tık ke sin le şen Ka -
ra r’ın hu ku ka ay kı rı ol du ğu ile ri sü rü le rek taz mi nat is ten me si ne de im kan bu lun ma mak ta dır. 
Da va’ nın bu se bep ler le red di ge re kir ken işin esa sı nın in ce len me si ve ya zı lı şe kil de hü küm ku rul ma -
sı usul ve Ya sa’ ya ay kı rı dır.  
 
SO NUÇ:  
 
Tem yiz edi len hük mün gös te ri len se bep le bo zul ma sı na, tem yiz pe şin har cı nın ya tı ra na ge ri ve ril me -
si ne oy bir li ği ile ka rar ve ril di. 6 Nisan 2000 
 
      Baş kan 
      Ta hir Alp 
 
      Üye                                Üye                             Üye                                      Üye 
      Ne dim Tur han                Hak kı Dinç                 Fer man Kıb rı cık lı                Öz can Ak soy 

                                                     
 

T.C. YAR GI TAY 2. HU KUK DA İRE Sİ 
YAR GI TAY İLA MI - 4 Ka sım 1999 
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Melih Ozdil



                                                     
 

NAFİZ ZORLU TARAFINDAN GÖNDERİLEN HAZİRUN LİSTESİ 
4 Ekim 1995 



                                                     
 

TBF KARAR DEFTERİ 
Tastik Tarihi 16 Mart 1981 



                                                     
 

TBF YENİ ÜYE KAYIT DEFTERİ 
Tastik Tarihi 11 Ekim 1995



                                                     
 

AÇIK MİLLİ TAKIM SEÇMELERİ STATÜSÜ 
11 Ocak 1996 



                                                     
 

AÇIK MİLLİ TAKIM SEÇMELERİ/ EK 1 
24 Ocak 1996 



                                                     
 

İNCE TAKIMININ TÜMÜ TARAFINDAN İMZALANMIŞ 
SEÇMELERDEN ÇEKİLME TUTANAĞI - 8 Mart 1996 



                                                     
 

1989 MİLLİ TAKIM SEÇMELERİ FİNALİNİN 
SON DEVRESİNDE OYNANMIŞ İKİ EL 



                                                     
 

WBF APEL KOMİTESİ BAŞKANI BOBBY WOLF’UN GÖNDERDİĞİ FAX 
20 Nisan 1996 



                                                     
 

TBF’NİN DUYURUSU 
22 Mart 1996 



                                                    



                                                    



                                                     
 

TBF ESKİ TÜZÜĞÜ 
 



                                                     
 

GENEL KURUL’DA ATA AYDIN VE NAFİZ ZORLU’NUN İSTEĞİYLE 
DEĞİŞTİRİLEN TÜZÜK MADDESİ 



                                                     
 

TBF ÜYESİ HALİL ATALAY İLE YAPTIĞIM TELEFON GÖRÜŞMESİ 
9 Nisan 1996 



                                                     
 

PER E. JANNERSTEN’İN FAXI 
18 Nisan 1996 



                                                     
 

DR. ERSEN ÖZBALCI’NIN AÇIKLAMALARI 
18 Nisan 1996



                                                     
 

MURAT KİLERCİOĞLU’NUN AÇIKLAMALARI 
 20 Nisan 1996 



                                                     
 

1991 - 1992 MASTER POINT KLASMANI! 
 


